
Důležitá upozornění
• CK svoz klientů ze vzdálených míst neorganizuje, pokud tato nejsou na trase zájezdu. Trasy odjezdu směrem 

k hraničním přechodům z ČR, které jsou uvedeny u jednotlivých zájezdů, jsou  informativní. Trasa (nástupní místo 
v ČR) může být upravena dle počtu klientů přihlášených na jednotlivé zájezdy tak, aby byla minimalizována doba 
strávená klienty v autobusu při sběru na zájezd.

• Do zemí, kam se cestuje povinně na cestovní pas (např. Maroko, Rusko, Turecko, Ukrajina, Velká Británie  
a podobně), je nutné, aby byl Váš pas platný ještě minimálně 6 měsíců po návratu z této země.

• Vstupné do objektů, lodičky, MHD, trajekty na ostrovy, lanovky, vlaky, místní pobytové poplatky/taxy apod. nejsou v ceně 
zájezdů, pokud není v odstavci „cena zahrnuje“ výslovně uvedeno jinak.

• Přihlásil-li se na zájezd lichý klient (klientka), může si připlatit jednolůžkový pokoj. Je-li ho možné zajistit, sdělí CK 
cenu na konkrétní zájezd. Nechce-li si lichý klient (klientka) pokoj připlatit, rozhodne CK, zaplatí-li katalogovou cenu 
a bude ubytován s osobami stejného pohlaví ve dvoulůžkovém nebo třílůžkovém pokoji podle toho, zda se sejde lichý, 
nebo sudý počet samostatných klientů.

• Ceny zájezdů jsou kalkulovány ke dni 15. listopadu 2022. V případě nepředvídatelných změn mohou být upraveny 
(aktualizace na webu nebo na vyžádání v CK).

•  U zájezdů začínající číslem 7 je garantem CK Mayer & Crocus (ičo: 25622706). Na tyto zájezdy nepřijímáme benefitní 
poukázky.

Jak se u nás přihlásit? Nejjednodušeji takto:
1.  Zavolejte, nafaxujte, e-mailujte nebo napište, o jaký zájezd máte zájem a o kolik spoluces-

tujících osob jde. Uveďte své jméno, příjmení, adresu vč. PSČ a telefonní číslo.

2.  Na základě této Vaší poptávky Vám vypracujeme předvyplněnou „Cestovní smlouvu“ 
a odešleme Vám ji na Vaši adresu s návodem na  dovyplnění. Zašleme Vám též naše 
všeobecné podmínky, doklad o pojištění CK proti úpadku a podklady pro zaplacení 
zájezdu. V případě poskytnutí finančního příspěvku Vaším zaměstnavatelem Vám 
vystavíme fakturu.

3.  „Cestovní smlouvu“ dovyplníte, podepíšete a zašlete ji zpět do CK. Na „Cestovní smlouvě“ 
budete mít rozepsanou zálohu a doplatek zájezdu, který můžete uhradit přiloženými slo-
ženkami nebo převodem na náš účet č.: 5859522349/0800, ale vždy uveďte variabilní 
symbol, je to číslo smlouvy.

4.  V souladu se zák. o CK 159/99 Vám budeme již 10 dnů před odjezdem rozesílat „Pokyny 
k odjezdu“, kde budete mít přesný čas a místo odjezdu, upřesňující výši kapesného, 
kontaktní telefony pro případ nesnáze a podobně.

ZÁJEZDŮ

NA NAŠEM WEBU WWW.INTERZBIROH.CZ NAJDETE: DALŠÍ ZÁJEZDY A TERMÍNY, SPECIÁLNÍ NABÍDKY, NOVINKY, BLOG A DALŠÍ

2023 KATALOG

CESTOVNÍ KANCELÁŘ INTER ZBIROH 
Masarykovo náměstí 192, 338 08 Zbiroh

tel.: 371 784 918 / ck@interzbiroh.cz / www.interzbiroh.cz
otevírací doba: po–út 11–17 hod. / st–čt 9–15 hod.  (mimo pracovní dobu po dohodě)



2 / Pobytové zájezdy / Pobytové zájezdy s výlety

CHORVATSKO – UMAG
Hotel Adriatic** s polopenzí / Pavilon Jadran* s polopenzí

Cena zahrnuje:  
Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, 7x ubytování s polopenzí (nápoje k večeři), lázeňský poplatek,  
pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase Praha (cca 19.00 hodin) – 
Beroun – Rokycany – Plzeň. (Možnost přistoupit na trase po dohodě s CK.) 
Přejezd do Chorvatska. 
2. den: Příjezd do Umagu v dopoledních hodinách, ubytování okolo 15.00 
hodin. Večeře. 
3.–8. den: Vlastní program. Koupání, slunění. Možnost výletů lodí po moři 
– Fisch picnic, Cruzion  „panorama“ po okolí, lodní výlet do Benátek, busem 
do Puly, Postojne jamy, které jsou  hrazeny na místě a organizuje je chorvatská 
agentura Danex. 
9. den: Uvolnění hotelu po snídani do 10.00 hodin, možnost koupání a ve ve-
černích hodinách– cca v 18.00 hodin – odjezd do ČR.
10. den:   Příjezd do ČR v ranních hodinách.

DO ITÁLIE K JADRANU
Caorle, Terst, Benátky, filmová pláž BAIA SISTIANA

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91753 04. 07. – 09 .07. 2023 7 990 Kč

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 3x ubytování  
v *** hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 18.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit po trase po dohodě 
s CK.) Přejezd přes  Rakousko do Itálie.
2. den: V ranních hodinách příjezd do letoviska 
CAORLE, prohlídka starého půvabného městečka 
s tisíciletou tradicí, bývá také nazýváno „Malými 
Benátkami“. Za zhlédnutí stojí nejen románská ka-
tedrála, cylindrická zvonice, ale i přírodní útes ote-
saný umělci z celého světa. Plno kaváren a cuk-
ráren s příjemným venkovním posezením přímo 
vyzývá k odpočinku a vychutnání si atmosféry 
mořského klimatu a výborného italského vína. 
Koupání, volný program. Fakultativně možnost 
výletu lodí do laguny po stopách Ernesta Hemin-
gwaye – krajina připomínající mexický Yucatán. 
Odjezd do hotelu, ubytování. Večeře a nocleh.
3. den: Snídaně. Přejezd na prohlídku TERSTU – 
katedrála San Giusto, římské divadlo. MIRAMARE 
– zámek s krásným parkem na skalním výběžku 
nad mořem postavený pro rakouského vévodu 

ISTRIE – jedna z nejkrásnějších částí jadranského pobřeží – je rozsáhlý trojúhelníkový poloostrov v se-
verní části Jaderského moře, ze severu ohraničený Terstským zálivem a na východě Kvarnerským zálivem. 
Pobřeží zvláště na západě je převážně nízké a bohatě členěné mnoha zátokami. Údolí a městečka jsou 
chráněna pahorky. Mezi Porečí a nejjižnějším mysem poloostrova jsou malé skupiny ostrůvků, z nichž 
nejznámější jsou Brioni – nazývané také ostrovy státníků. Hluboký modrý záliv na východě poloostrova 
skrývá množství ostrovů s oblázkovými plážemi, zelenými porosty borovic, dobře vybavenými apartmány, 
hotely a příjemnými lidmi. Západní pobřeží Istrie je známo především střediskem Umag. 

UMAG – díky nádhernému Jaderskému moři a výhodné poloze na západní části Istrijského poloostrova 
se stal Umag nejvyhledávanějším přímořským letoviskem nejen Istrie, ale i celého Chorvatska. Podnebí je 
velice mírné a letní sezona probíhá od května do října. Istrijský poloostrov je považován za turistický ráj 
pro své množství hotelů a pestrý výběr zábavy. Aromatická vůně pryskyřice z borových lesů, které se místy 
svažují až k pobřeží, zase láká k procházkám nebo jen k odpočinku v chladivém stínu. UMAG je nejsevernější 
chorvatské město na západním pobřeží Istrie. Středověké městečko s kulturními a historickými památkami 
je umístěno v zálivu ve tvaru podkovy. Okolní členité pobřeží s mnoha poloostrůvky a dalšími turistickými 
středisky je s Umagem spojeno vláčkem.

PLÁŽE s pozvolným přístupem do moře jsou vzdálené 20 – 50 metrů od hotelu. Přímo u hotelu Adriatic je 
moře s betonovými terasami, v těsné blízkosti sousedního hotelu Sipar se nacházejí oblázkové a písečné 
pláže. Moře s velmi čistou vodou. Není třeba slunečníků. Možnost úkrytu před sluncem pod mnoha stromy 
a zelenými keři. Prostředí, pláže a moře jsou vhodné pro všechny generace (rodiny s dětmi a důchodce).

HOTEL SIPAR HOTEL
ADRIATIC

PAVILON
JADRANNÁPOJEK VEČEŘI  V CENĚ  ZÁJEZDU

Tento zájezd jsme připravili právě pro Vás, kteří nechcete jen ležet u moře, ale máte zájem 
o poznání míst severní Itálie. Program jsme připravili tak, aby po poznání míst Vám též 
zbyl čas na vykoupání v moři. Nejoblíbenější „česká“ letoviska se nacházejí právě mezi 
Terstem a Benátkami, z nichž druhé jmenované město se stává tradičním výletním cílem  
všech turistů. 

Maximiliána, bratra Franze Josefa, švagra Sissi. 
Odpoledne možnost sestoupení na pláž BAIA 
SISTIANA, kde se točila úspěšná komedie „Účast-
níci zájezdu“. Koupání na pláži pod příkrými 
vápencovými útesy. Zájemci mohou absolvovat 
procházku po značené stezce k romantickým 
hradům v DUINU, které se vypínají přímo nad 
Jaderským mořem. Toto místo proslavil rakouský 
básník Rilke ve svých Elegiích z Duina. Návrat 
do hotelu na večeři a nocleh. 
4. den: Snídaně. Pro zájemce možnost fakul-
tativní plavby lodí z Punta Sabioni benátskou 
lagunou: pitoreskní ostrov rybářů BURANO, ostrov 
sklářů MURANO a BENÁTKY – prohlídka města 
(Piazza San Marco – bazilika, zvonice, Dóžecí 
palác, bazilika dei Frari, Canal Grande s mostem 
Ponte di Rialto a jiné). Návrat na večeři a nocleh.
5. den: Snídaně. Uvolnění pokojů v hotelu. Kou-
pání v letovisku u Jaderského moře, volný pro-
gram. Večer odjezd přes Rakousko do ČR. 
6. den: Příjezd do ČR v ranních hodinách.  

HOTELS POLOPENZÍ

HOTELS POLOPENZÍ

  
NÁVRAT

OBLÍBENÉHO

ČÍSLO  
ZÁJEZDU TERMÍN

 
Cena  

za osobu 
2lůžkové ubytování

 
Cena za dítě

do 14 let (13,99)
na přistýlce  

s 2 dospělými osobami

 
Cena za dítě

do 5 let (4,99)
na řádném lůžku  

s 1 dospělým

 
Cena za dítě

do 14 let (13,99)
na řádném lůžku  

s 1 dospělým

82013 30. 06. – 09. 07. 2023

82023 07. 07. – 16. 07. 2023

82033 18. 08. – 27. 08. 2023

VÝRAZNÉ SLEVY 
pro děti do 14 let

Cena za dítě do 2 let 1 990 Kč – bez nároku na lůžko. Příplatek: Jednolůžkové ubytování za 2 200 Kč/os.

10 790 Kč 4 390 Kč 6 390 Kč 7 390 Kč

PAVILON JADRAN *

ČÍSLO  
ZÁJEZDU TERMÍN

 
Cena  

za osobu 
2lůžkové ubytování

 
Cena za dítě

do 14 let (13,99)
na přistýlce  

s 2 dospělými osobami

 
Cena za dítě

do 5 let (4,99)
na řádném lůžku  

s 1 dospělým

 
Cena za dítě

do 14 let (13,99)
na řádném lůžku  

s 1 dospělým

92013 30. 06. – 09. 07. 2023

92023 07. 07. – 16. 07. 2023

92033 18. 08. – 27. 08. 2023

VÝRAZNÉ SLEVY 
pro děti do 14 let

11 590 Kč 4 590 Kč 6 590 Kč 7 590 Kč

HOTEL ADRIATIC**

Cena za dítě do 2 let 1 990 Kč – bez nároku na lůžko. Příplatek: Jednolůžkové ubytování za 2 200 Kč/os.



Pobytové zájezdy s výlety / 3

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91783 20. 09. – 01. 10. 2023 18 590 Kč

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91763 19. 06. – 25. 06. 2023 11 990 Kč

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a mini-
barem, průvodce, 9x ubytování v hotelu (2x tranzitní ubytování s polopenzí 
na Costa Bravě, 7x s plnou penzí v Murcii), pojištění CK proti úpadku.

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 4x ubytování 
v ***hotelu, 4x polopenze, pojištění CK proti úpadku.

Cesta k dvěma mořím - Valencie – Murcia – Cartagena  
– Lorca – Caravaca de La Cruz – Benidorm

Levantská riviéra, námořní republiky JANOV & PISA

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v odpoledních hodinách po trase 
Praha (cca 15.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase dle dohody 
s CK.) Noční přejezd přes SRN a Francii do Špa-
nělska.
2. den: V poledních hodinách příjezd do ob-
lasti COSTA BRAVA, oblasti Blanes – Lloret de 
Mar. Ubytování, volno, odpočinek u moře, možnost 
koupání. Večeře a nocleh.
3. den: Snídaně. Průjezd Pobřežím pomeran-
čového květu - COSTA DEL AZAHAR, kde navští-
víme VALENCII, třetí největší město Španělska 
s nádherným historickým centrem a význam-
ným přístavem u Středozemního moře. Má neopa-
kovatelnou atmosféru, pozoruhodné památky a je 
proslulé různými slavnostmi a fiestami. Dochovaly 
se zde středověké hradby s věžemi a několik sta-
robylých kostelů včetně katedrály Panny Marie, 
jejímž největším pokladem je kalich považovaný 
za sv. Grál. Milovníky moderní architektury zajisté 
potěší futuristická zóna světoznámého architekta 
Calatravy s názvem „Město umění a věd“ v původ-
ním korytě odkloněné řeky Turie. Příjezd do pro-
vincie MURCIA, kde dokonale nasajete atmosféru 
horkého španělského vnitrozemí. Naším cílem je 
22 km dlouhá a 200 až 1200 m široká písečná 
šíje LA MANGA, “rukáv“, která odděluje lagunu MAR 
MENOR od Středozemního moře. Ubytování v ho-
telu, večeře a nocleh. (7 noclehů na jednom místě 
s plnou penzí a výlety.)
4. den: Snídaně. Volný den. Koupání, slunění, 

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v odpoledních hodinách po trase 
Praha (cca 16.30 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit po trase po dohodě 
s CK.) Přejezd přes SRN a Rakousko do Itálie.
2. den: V ranních hodinách příjezd do města JA-
NOV – program v šestém největším italském městě 
a slavné námořní republice. Po stopách Marka Pola 
a Kryštofa Kolumba se vydáme do uliček ve stínu 
středověkých činžáků a pruhovaných středově-
kých kostelů. Po přístavní promenádě se projdeme 
k replice historické galeony. Neopomeneme ka-
tedrálu, ulici Strada Nuova (památka UNESCO), 
Kolumbův rodný domek, palác San Giorgio nebo 
Dóžecí palác. Fakultativně možnost návštěvy nej-
většího italského akvária (400 druhů mořských 
živočichů). Odpoledne fakultativní výlet lodí nebo 
vlakem do RAJSKÉ ZÁTOKY (Golfo Paradiso a pro-
hlídka městečka CAMOGLI s barevnými výškovými 
domy ligurských rybářů, největší pánví na světě 
a ruinou středověké pevnosti. Koupání na obláz-
kové pláži Ligurského moře. Večer návrat do  
Janova a přejezd na ubytování a večeři do hotelu.
3. den: Snídaně. Dopoledne příjezd do historic-
kého města PISA - návštěva slavného Náměstí 
zázraků (Piazza dei Miracoli) s ikonickou šikmou 
věží, baptisteriem a dalšími objekty katedrály. 
Jedna z nejslavnějších věží světa se naklání již 
od 12. století a restaurátorským zásahem na konci  
20. století byla vrácena do stavu náklonu v 18. století. 
Odpoledne přejezd na relaxaci a koupání na pláž 
u Tyrhénského moře. Návrat na večeři a nocleh. 

MAR MENOR – ŠPANĚLSKÉ „MRTVÉ MOŘE“

Z LIGURIE POD TOSKÁNSKÉ SLUNCE

oběd, večeře a nocleh.  Odpolední procházka k os-
trůvkům, u jejichž pobřeží se nachází léčivé bahno 
(doporučujeme boty do vody). Bahno lze použít 
přímo nebo si v nádobkách přinést na pláž a apliko-
vat. Informace o telasoterapii (léčbě mořem), účin-
cích a aplikaci léčivého bahna „Mrtvého moře“. 
5. den: Snídaně. Výlet do MURCIE, hlavního města 
oblasti. Leží na řece Segura, pyšní se zajímavou his-
torickou čtvrtí, starobylou katedrálou s velkolepým 
barokním průčelím a kasinem v arabském stylu 
v křivolakých romantických uličkách. Odpoledne 
návštěva města CARTAGENA, jednoho z nejstar-
ších měst na Pyrenejském poloostrově, které bylo 
založeno již v roce 228 př. n. l. Kartáginci. Jeho 
dávná historie okouzlí na každém kroku. K nej-
významnějším památkám patří dobře zachovalé 
kompletní římské divadlo a zbytky katedrály Panny 
Marie, mohutné hradby z dob punských válek 
a nepřehlédnutelný hrad Castillo. Z novodobých 
památek budete obdivovat městskou radnici a ná-
břeží jachetního přístavu s mnohými sochami. 
Zastávka na mysu CABO DE PALOS, procházka 
k majáku s krásným výhledem na úžinu La Manga 
a na místo, kde v r. 1908 ztroskotala italská osobní 
loď Sirio. Oběd formou cestovního pikniku. Večeře 
a nocleh.
6. den: Snídaně. Volný den, koupání, slunění, oběd, 
večeře a nocleh. Krátký autobusový výlet podél Mar 
Menor po LA MANZE. 
7. den: Snídaně. Dopolední výlet do města SAN 
PEDRO DEL PINATAR, do regionálního přírodního 

parku Salinas de San Pedro. Je díky zdravému 
vzduchu, slané vodě a léčivému bahnu právem 
považováno za jedno z největších center talasote-
rapie v Evropě (léčba onemocnění pokožky, artri-
tidy a revmatických onemocnění mořskou vodou 
a bahnem). V této jedinečné přírodní rezervaci 
najdete solné laguny, pláže a  plameňáky. Možnost 
koupání a aplikace léčivého bahna v přírodních ba-
henních lázních pod širým nebem. Návrat na oběd. 
Večeře a nocleh.
8. den: Snídaně. Výlet za historií a kulturními 
zvyklostmi. LORCA - třetí největší město Murcie 
se nachází na hranici bývalého křesťanského 
a muslimského světa. Procházka městem je 
procházka stoletími, během níž navštívíte jeden 
z největších středověkých hradů z dob válek 
Maurů s křesťany - Fortaleza del Sol. Historické 
centrum města Vám nabídne náměstí Plaza 
de España a honosnou katedrálu San Patricio. 
Víra, kultura, zábava a tradice, to vše tvoří tvář 
města, které se díky své bohaté minulosti zapsalo 
v roce 1964 na Seznam městských památko-
vých rezervací. Návštěva jednoho z nejvýznam-
nějších poutních míst ve Španělsku - CARAVACA 
DE LA CRUZ, kam každoročně proudí tisíce návštěv-

níků, aby zde nalezli vykoupení a uzdravení. Je to 
páté Svaté město katolického křesťanství, spolu 
s městy Řím, Jeruzalém, Santiago de Compo-
stela a Camaleño. Ve Svatyni Pravého kříže se 
podle legendy nachází v nádherném relikviáři 
část Kristova kříže. Oběd formou cestovního pik-
niku. Návrat na večeři a nocleh.
9. den: Snídaně. Volný den, koupání, slunění, oběd, 
večeře a nocleh.
10. den: Snídaně. Uvolnění pokojů a tranzit na po-
břeží COSTA BRAVA. Cestou navštívíme pulzující 
přímořské letovisko BENIDORM s kosmopolitní 
atmosférou a mnoha mrakodrapy, které nabízí 
snad vše, na co si vzpomenete. Je zde i nej-
vyšší hotel v Evropě. Okolní hory lemující pobřeží 
vytvářejí zvláštní teplé mikroklima, takže tu se-
zona nikdy nekončí. Možnost koupání. Ubytování 
v hotelu oblasti Blanes – Lloret de Mar. Večeře 
a nocleh.
11. den: Snídaně. Uvolnění pokojů, celodenní 
volno, koupání v moři slunění na pobřeží Costy 
Bravy. V odpoledních hodinách odjezd. Cesta Špa-
nělskem do Francie.
12. den: Průjezd Německem. Návrat do ČR v po-
ledních hodinách.

4. den: Snídaně. Výlet na LEVANTSKOU RIVIÉRU 
v zátoce Tigullio – SANTA MARGHERITA – letovisko 
ve stylu Francouzské riviéry s působivým parkem, 
promenádou a barokním kostelem i pláží. Lodní 
výlet do PORTOFINA – jednoho z nejmalebnějších 
italských městeček, letoviska celebrit s jachetním 
přístavem, barevnými rybářskými domy a exotic-
kou vegetací. Výlet pokračuje plavbou do roman-
tické zátoky, kterou korunuje tisíc let starý klášter 
SAN FRUTTUOSO. Možnost koupání na oblázkové 
pláži v moři, na jehož dně se nachází socha Krista. 
Návra t na večeři a nocleh.
5. den: Snídaně. Celodenní odpočinek na pláži 
v některém z letovisek pobřeží Ligurského moře. 
Pláže, táhnoucí se kolem pobřeží, jsou vhodné 
nejen ke koupání, ale také windsurfingu a dalším 
plážovým sportům. Návrat na večeři a nocleh.
6. den: Po snídani přejezd na celodenní návštěvu 
Národního parku CINQUE TERRE a přilehlého po-
břeží, kde se mezi skalami, visutými zahradami 
a vinicemi nachází pět městeček, jež jsou opráv-
něně na seznam památek UNESCO. Oblast pro-
cestujeme loděmi i vláčky (v případě nepříznivého 
počasí pouze vlaky) a cestu zahájíme ve druhém 
největším ligurském městě LA SPEZIA. Zastavíme se 
na vyhlášené promenádě a pak zamíříme do ma-
lebného historického městečka PORTOVENERE, 
které leží na rozhraní Tyrhénského a Ligurského 
moře. Projdeme se jeho uličkami pod vysokými 
barevnými domy, ukážeme si jeho hradby i měst-
skou citadelu, ochutnáme pesto a zastavíme se 

na útesu, kde na místě dnešního kostela v antice 
stával Venušin chrám. Postupně projedeme kolem 
Riomaggiore, Manaroly, Corniglie, Vernazzy až 
do Monterossa. Tady se budeme koupat na obláz-
kové pláži. V podvečer pak zamíříme do uliček 
VERNAZZY a RIOMAGGIORE. Jejich prohlídka patří 
k tomu nejlepšímu, co severozápadní Itálie může 
nabídnout. Posezení při zmrzlině, vínu, pizze nebo 
jiné gastronomické dobrotě. Ve večerních hodi-
nách odjezd.
7. den: Návrat do ČR v dopoledních hodinách. 

AUTOBUSOVÉ  
VÝLETY

V CENĚ
ZÁJEZDU

AUTOBUSOVÉ  
VÝLETY

V CENĚ
ZÁJEZDU

MOŽNOST  KOUPÁNÍNA OSTROVĚELBA

HOTELS POLOPENZÍ

HOTELS PLNOU PENZÍ V MURCII 

1 000 Kč
do 30. 04. 2023

SL
EV

A



4 / Pobytové zájezdy s výlety4 / Pobytové zájezdy s výlety

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91053 16. 09. – 22. 09. 2023 12 590 Kč

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 4x ubytování 
v ***hotelu s polopenzí, trajekt na ostrov Elba a zpět, pojištění CK proti úpadku. 

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, 4x ubytování v ***hotelu
s polopenzí, trajekt na Sardinii a zpět, průvodce, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 18.00 hodin) – Beroun – Rokycany – 
Plzeň. (Možnost přistoupit po dohodě s CK.) Cesta 
přes Německo a Rakousko do Itálie.
2. den: V ranních hodinách příjezd do přístavu 
Piombino na západě Toskánska. Plavba trajektem 
na Elbu. Z paluby lodě můžeme sledovat do čer-
vena zbarvené útesy Železných hor na severový-
chodě ostrova. Příjezd do letoviska na Elbě a uby-
tování. Odpočinek u moře. Večeře a nocleh v hotelu  
(4 noclehy na jednom místě).
3. den: Snídaně. Okruh za poznáním Elby. Nejdříve 
zamíříme do starobylého městečka CAPOLIVERI na  
úpatí Magnetické hory Calamita. Projdeme se 
příkrými uličkami a pokocháme výhledy na okolní 
krajinu. Odpolední program budeme věnovat Na-
poleonovi. Prohlédneme si jeho venkovskou letní 
rezidenci SAN MARTINO, jejíž interiéry zdobí ná-
bytek, který pamatuje přítomnost francouzského  
císaře. Potom si prohlédneme ostrovní metro-

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v ranních hodinách po trase Praha 
(cca 06.00 hodin) –Beroun – Rokycany – Plzeň. 
(Možnost přistoupit na trase po dohodě s CK .) Dále 
přes SRN a Rakousko do Itálie. Nočním trajektem 
z italského přístavu Livorno do OLBIE na Sardinii.
2. den: V dopoledních hodinách průjezd oblastí 
„COSTA SMERALDA“ – Smaragdové pobřeží se 
zastávkami na zajímavých místech. 10km dlouhý 
pobřežní pás začínající u Porto Cerva „Jeleního 
přístavu“, centra celého pobřeží. Nejexkluzivnější 
pobřeží na ostrově. Nejkrásnější, nejmalebnější 
a nejluxusnější místa a pláže na Sardinii, kde 
se setkávají světové celebrity. Porto Cervo, idy-
lické městečko, Baia Sardinia, Cannigione, Porto 
Rotondo a jiné. Možnost koupání v oblasti Baia 
Sardinia. Krátký přejezd na ubytování v hotelu, 
večeře a nocleh.
3. den: Snídaně. Průjezd severní částí ostrova. 
Zastávka v městečku ISOLA ROSSA, které se vyzna-
čuje barevnými skalami a krásnou okolní přírodou. 
ROCCIA DELL ELEFANTE – mohutný lávový blok – 
skála ve tvaru slona, uvnitř které se nachází hrobka 
z přednuragské éry Domus de Janas. Procházka 
starobylým středověkým městem CASTELSARDO, 
které je stupňovitě postavené nad mořem, pozů-

Koupání na ostrově – Capoliveri  
– Porto Azzurro – Marciana Alta – Monte Capone 

Nuoro, Capo Caccia, Alghero

OSTROV ELBA

Když se člověk vrátí z putování po středomořském ostrově Sardinii, prolétnou mu hlavou dvě hlavní 
myšlenky. Za prvé, s překvapením zjistí, že Sardinie zdaleka neleží na konci světa, jak to na první 
pohled vypadá na mapě, že tamní Italové nejsou mafiáni s revolvery za pasem, že lidé na ostrově 
jsou snad ještě přátelštější než na pevnině, že doprava po silnici a lodí není zase tolik náročná. 
Za druhé, smutek, protože při projíždění jakýmkoli koutem tohoto téměř pohádkového, barevného, 
voňavého, kvetoucího a teplého ostrova, navíc obklopeného azurovým mořem, se na všechny 
smysly turistů navalí příliš mnoho krásy. Krajina tohoto místa na půli cesty mezi Evropou a Afrikou 
stojí za to. Stesk po Sardinii proto přichází krutě brzy – takřka hned na palubě lodi při posledním 
pohledu na vzdalující se ostrov.

Vydejte se s námi na třetí největší ostrov Itálie. Zveme vás do hotelu v dosahu pláže v jednom z nejma-
lebnějších koutů Středomoří. Zelená barva zvlněné krajiny vinic a lesů se tu prolíná s tyrkysovými 
a smaragdovými odstíny moře. Vyhlášené pláže se tu střídají s malebnými městečky. Ochutnejte s námi 
kuchyni ostrova, kde se narodil a vyrůstal slavný kuchař Emannuele Ridi. Snad každý kout Elby oživuje 
vzpomínky na nedobrovolný pobyt Napoleona Bonaparta. My vezmeme za kliku jeho ložnice, v regálech 
zkontrolujeme jeho knihy, nahlédneme do jeho kaple, projdeme se zahradami i stezkami, kde rozjímal 
a plánoval budoucnost Francie. Lanovkou vás vyvezeme na špici ostrova, abyste se zahleděli k ostrovu 
Monte Cristo, kam Alexander Dumas ukryl poklad pro Edmonda Dantese.

poli PORTOFERRAIO, kde budeme Napoleona  
stopovat v jeho vile Mulini, v níž přebýval se 
svou sestrou Paolinou, i v kostele Miserecordia, 
kam chodil rozjímat. Poznáme, že Portoferraio 
nese stopu vlády florentských Medicejů v podobě 
renesančních pevností i barevných toskánských 
domů. Na promenádě podél jachetního přístavu 
si můžeme zakoupit autentické víno z vinic, které 
tu nechal vysadit Napoleon. Návrat na večeři 
a nocleh.
4. den: Snídaně. Krátký přejezd do PORTO  
AZZURRO, jednoho z nejkrásnějších přístavních 
měst na Elbě. Neoficiální hymnou tohoto místa 
u tmavomodrého zálivu je evergreen Adriana Ce-
lentana. Městu dominuje pevnost, která bývala 
obávaným vězením. Městečko má odlišnou minu-
lost od zbytku ostrova, neboť ho po staletí ovládali 
španělští králové. Možnost lodního výletu – plavba 
motorovým člunem z Porto Azzuro podél pobřeží 
Costa dei Gabbiani a dále do zátoky Golfo Stella 

se zastávkami na koupání. Přejezd do hotelu, od-
počinek u moře, večeře a nocleh.
5. den: Snídaně. Vydáme se na pomyslnou stře-
chu ostrova, když se po vyhlídkové silnici na roz-
hraní zelených lesů a modrého moře vyšplháme 
do horského městečka MARCIANA ALTA. To bý-
valo ve středověku metropolí ostrova a dodnes 
si uchovalo svou středověkou eleganci. Z teras 
Marciany se nabízejí výhledy na severní pobřeží 
Elby, včetně mysu Enfola, kde měli přistát bájní 
Argonauti. Z městečka podnikneme procházku 
po křížové cestě k poutnímu kostelu MADONNA DEL 
MONTE, který je nejstarší a nejpopulárnější svatyní 
na ostrově. Připomeneme si, že při něm Napoleon 
hostil svou milenku Marii Walewskou. S výhledy 
na moře necháme obrovitými balvany různých 
tvarů jitřit fantazii. V košíku lanovky můžeme vyjet 
na vrcholek nejvyšší hory ostrova MONTECAPANNE  
(1013 m), abychom přehlédli nejen celou Elbu, ale 
i část Toskánského souostroví. Za dobré viditelnosti 
můžeme vidět i hory na Korsice. Návrat do hotelu 
na večeři a nocleh. 
6. den: Snídaně. Odpočinek u moře. V odpoledních 
hodinách odjezd z letoviska do přístavu. Nalodění 
a plavba na pevninu. Cesta severní Itálií, Rakous-
kem a přes Německo do ČR.
7. den: Návrat do ČR v dopoledních hodinách.

SARDINIE – DO KARIBIKU STŘEDOMOŘÍ

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91743 30. 08. – 05. 09. 2023 13 490 Kč

statky městských hradeb z 12. století se středo-
věkými uličkami na mohutné skále nad mořem. 
Prohlídka hradu. Možnost koupání v moři. Návrat 
na večeři a nocleh.
4. den: Snídaně. Přejezd na západní pobřeží os-
trova do ALGHERA, které je jediným středověkým 
městem na severu Sardinie. Toto město si dodnes 
dochovalo původní atmosféru – tzv. Malé Bar-
celony, jak je díky svému katalánskému vzhledu 
nazýváno. Garibaldiho věž, Duomo di Santa Maria 
a další zajímavosti. Možnost výletu lodí na mys 
CAPO CACCIA s mohutnými skalními stěnami, tyčí-
cími se až 300 m nad mořskou hladinou. Famózní 
mys s Neptunovou jeskyní s bohatou krápníkovou 
výzdobou. Po návratu z lodního výletu možnost 
koupání na písčité pláži v Algheru. Zastávka 
u známé románské baziliky SANTISSIMA TRINITA DI 
SACCCARGIA. Návrat do hotelu na večeři a nocleh.
5. den: Snídaně. Snídaně. Výlet do oblasti Arza-
cheny kde navštívíme mohutný nuragský komplex 
La Prisgione kolem kterého se nachází nuragská 
vesnice. Nedaleko je další neolitická památka 
z doby Ozierské kultury a to obří hrobka Coddu 
Vecchiu. Po prohlídce odjedeme na jižní pobřeží 
Sardinie do malebného městečka San Teodoro 

na nádhernou pláž La Cinta na koupání. Pro zá-
jemce je možné zrealizovat návštěvu muzea Mu-
seo dela Civilta del Mare ve městečku San Teodoro. 
Návrat do hotelu na večeři a nocleh.
6. den: Snídaně. Odjezd na CAPO D’ORSO s mož-
ností nenáročného výstupu ke skalisku ROCCIA 
DELL’ORSO, který tvoří ohromný erozí vymodelo-
vaný žulový blok připomínající medvěda, odkud se 
naskýtá nádherný výhled na zátoku s tyrkysovým 

mořem a souostroví La Madalena. Výlet na souo-
stroví Svaté Magdaleny, které bylo vyhlášeno ná-
rodním parkem. Ostrovy jsou známé divokou pří-
rodou, rozeklanými útesy a bohatou subtropickou 
vegetací. Možnost koupání. V podvečer přejezd 
do přístavu v Olbii a noční trajekt na pevninu.
7. den: V ranních hodinách vylodění v italském 
přístavu Livorno, cesta přes Rakousko a Německo 
do ČR. Návrat do ČR do půlnoci.

AUTOBUSOVÉ  
VÝLETY

V CENĚ
ZÁJEZDU

AUTOBUSOVÉ  
VÝLETY

V CENĚ
ZÁJEZDU

MOŽNOST  KOUPÁNÍ

HOTELS POLOPENZÍ

*** HOTELS POLOPENZÍ

NA PROGRAM  

BEZ NOČNÍHO
PŘEJEZDU

  
OBLÍBENÉ



Pobytové zájezdy s výlety / 5

Památky a příroda jižní Itálie, Tyrhénské moře & Jónské moře

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v dopoledních hodinách po trase 
Praha (cca 11.00 hodin) – Beroun – Rokycany– Pl-
zeň. (Možnost přistoupit po trase po dohodě s CK.) 
Přejezd přes SRN a Rakousko do Itálie.
2. den: V poledních hodinách příjezd do letoviska, 
odpoledne ubytování. Volný program. 
3. den: Volno, pobyt u moře. V podvečer pro 
zájemce procházka na působivé vyhlídky v okolí 
ubytování. Z terasy Belvedere výhled na záliv Santa 
Eufemia a plážičky Focu, které patří k nejkrásněj-
ším úsekům italského pobřeží. Z vyhlídky u majáku 
na mysu Capo Vaticano rozhled po zátoce Gioa 
Tauro s panoramatem stolové hory Monte Porro. 
4. den: Volno, pobyt u moře. Pro zájemce polo-
denní výlet do malebného městečka TROPEA. Ta je 
označována za barokní balkón Kalábrie, neboť se 
rozprostírá na 40 m vysokém pískovcovém útesu 
nad modrou hladinou Tyrhenského moře a její 
kolorit dotvářejí barokní paláce a kostely. My se 
projdeme labyrintem uliček, které mnohdy končí 
zábradlím a výhledem na průzračné moře, navští-
víme tisíc let starou normanskou katedrálu Panny 
Marie, ochutnáme pikantní kalábrijské speciality 
a třeba i tuňákovou nebo feferonkovou zmrzlinu. 
5. den: Volno, pobyt u moře. Pro zájemce ce-
lodenní autokarový výlet do oblasti Messinské 

AUTOBUSOVÉ  
VÝLETY

V CENĚ
ZÁJEZDU

AUTOBUSOVÉ  
VÝLETY

V CENĚ
ZÁJEZDU

PĚKNÉ  KOUPÁNÍ

MOŽNOST *** HOTELS POLOPENZÍ

HOTELS POLOPENZÍ  
NA CEDRÁTOVÉ  RIVIÉŘE

KALÁBRIE - LIPARSKÉ OSTROVY A STROMBOLI

TAJUPLNÁ BASILICATA – „NÁRT ITALSKÉ BOTY“

TERMÍN ČÍSLO ZÁJEZDU BUNGALOV ČÍSLO ZÁJEZDU HOTEL

14. 07. – 23. 07. 2023 92043 82043

01. 09. – 10. 09. 2023 92053 82053

Ubytování v hotelu cena zahrnuje:  
Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, 
průvodce, 7x ubytování v hotelu s polopenzí, pojištění CK proti 
úpadku.

Ubytování v apartmánech cena zahrnuje:  
Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 7x dvoulůžkové 
ubytování v kompletně vybavených bungalovech (se dvěma oddělenými ložnicemi)  
s příslušenstvím a s možností vaření, pojištění CK proti úpadku.

11 990 Kč 17 990 Kč

10 990 Kč 16 990 Kč

úžiny. SCILLA - městečko pojmenované po bájné 
obludě Skylle, která spolu s protější Charybdou 
znepříjemňovala námořníkům plavbu a Odysseovi 
spolkla šest námořníků. Městečku dominuje skála 
s působivým hradem, z něhož je krásný výhled 
na Messinskou úžinu. Zdejší expozice připomíná 
lov mečounů, kterým je oblast proslulá. REGGIO DI 
CALABRIA - hlavní město Kalábrie je místem, kde 
se nachází „nejkrásnější italský kilometr“. Jedná se 
o zdejší elegantní promenádu s možností koupání 
v Messinské úžině. Navštívit však můžete i Ná-
rodní muzeum Magna Grecia se slavnými sochami 
bronzových bojovníků, vyzvednutými z potopené 
antické lodi.
6. den: Volno, pobyt u moře. 
7. den: Volno, pobyt u moře. Pro zájemce celo-
denní fakultativní výlet lodí na LIPARSKÉ OSTROVY 
známé svou sopečnou aktivitou. Sopka Vulcano 
doutná ještě dnes. Místní půda je prosycena pod-
zemními plyny. V místech, kde vyvěrají na povrch, 
vznikají sirná bahenní jezírka. Koupel v nich má 
blahodárné účinky. Osvěžení přinese však i pobyt 
na černé či bílé sopečné pláži. Možnost výstupu 
ke kouřícímu kráteru a pokochání výhledy na Vul-
cano a okolní ostrovy. Plavba bárkou mezi lávo-
vými skalisky v moři, které vypadají, jako by je tam 

rozházel bájný kyklop Polyfémos. Ochutnávka de-
zertního vína malvasia a naložených plodů a pou-
pat rostliny kapari. Návštěva malebného městečka 
LIPARI, metropole souostroví. Procházka uličkami 
pod akropolí. Plavba podél Panarey, ostrova mili-
onářů. Zastávka na vykoupání na vulkanické pláži 
ostrova Stromboli. Večer návrat do letoviska. 
8. den: Volno, pobyt u moře. Pro zájemce odpo-
lední a večerní fakultativní výlet lodí za erupcemi 
ostrova STROMBOLI, který je nejvýchodnějším 
z Liparských ostrovů a leží zhruba 60 kilometrů 
od Capo Vaticano. Sopka má nadmořskou výšku 
925 metrů, z mořského dna se však zvedá do výšky  
téměř 3 000 metrů. Je jedním z pěti vulkánů 
na světě, které mají pravidelné erupce a spolu  
s Etnou představuje jednu ze dvou činných sopek, 
jež se nacházejí v těsné blízkosti evropského 
kontinentu. Ostrov proslavil stejnojmenný film 
s Ingrid Bergmanovou v hlavní roli. My si prohléd-
neme ostrovní metropoli SAN VICENZO s bílou 
kubickou architekturou, vykoupeme se na černé 
pláži a po setmění poplujeme ke svahu Sciara 
del Fuoco, nad kterým zhruba třikrát za hodinu 
tryská ohnivý gejzír a po kterém se pak valí žhavá 
struska do moře.
9. den: Dopoledne vyklizení bungalovů, hotelo-

vých pokojů. Celodenní volno u moře a v odpoled-
ních odjezd z letoviska.
10. den:  Návrat do ČR v odpoledních hodinách.

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91063 08. 07. – 14. 07. 2023 13 990 Kč

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v dopoledních hodinách po trase 
Praha (cca 10.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase po dohodě 
s CK.) Cesta přes SRN a Rakousko do Itálie.
2. den: V ranních hodinách příjezd na tyrhén-
ské pobřeží na rozhraní Basilicaty a Kalábrie. 
Celodenní odpočinek v letovisku PRAIA A MARE. 
Koupání na rozlehlé oblázkové pláži v nádherném 
azurovém moři. Moderní turistické městečko má 
ideální polohu na rozhraní hor a moře. Návštěva 
jeskynního komplexu nad městem vytvořeného 
mořskými vlnami před miliony let. Uvnitř jeskyní 
byla v minulosti vybudována svatyně La Madonna 
della Grotta, která je dodnes využívána ke mším 
a církevním obřadům. Večeře a nocleh v hotelu 
(4x nocleh s polopenzí na jednom místě u moře.)
3. den: Snídaně. Výjezd na vrcholek hory MONTE 
BIAGGIO, kde se tyčí 21 metrů vysoká socha Krista 
Vykupitele - jeden z největších monumentů svého 
druhu v Evropě, obdoba sochy v Rio de Janeiru. 
Bělostná a majestátní socha je viditelná zdaleka. 
Spolu se slavnou bazilikou minor sv. Blažeje nabízí 
od r. 1962 duchovní útěchu všem poutníkům. 
Panoramatický výhled na pobřeží Basilicaty. Ná-
vštěva středověkého městečka MARATEA, přezdí-
vaného „město 44 kostelů“. Okouzlí nás malebné 
centrum s malinkými náměstíčky, klikatými ulič-
kami a útulnými restauracemi. Návrat do hotelu, 
koupání v Tyrhénském moři, večeře a nocleh.
4. den: Snídaně. Celodenní okruh „nártem italské 
boty“, jak je pro své umístění na jihu Apeninského 

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 4x ubytování 
v ***hotelu, 4x polopenze, pojištění CK proti úpadku.

Koupání v průzračném Tyrhénském moři, malebné horské 
vnitrozemí a prastará jeskynní obydlí

poloostrova Basilicata označována. Cesta přes 
pohoří MONTE POLLINO, jehož vrcholové partie 
převyšují 2 000 m. Prohlídka fascinujícího města 
MATERA, které spočívá v bezútěšné, vyprahlé 
a erozí poznamenané krajině Basilicaty nad údo-
lím řeky Graviny. Historické centrum je jedinečnou 
památkou UNESCO, která přivábila i hollywoodské 
filmaře – místními ulicemi nesl Gibsonův Kristus 
svůj kříž. Navštívíme kamenný labyrint SASSI, 
kde se zastavil čas. Sassi jsou tvořeny unikátními 
stupňovitými jeskynními obydlími vytesanými v tu-
fové skále, která obývali lidé od prehistorie až do  
r. 1960. Proto patří Matera k nejstarším známým 
městům na světě – nepřetržitě osídlena je zhruba 
7 tisíc let. Nádheru doplňují skalní rampy, ska-
liska i široká schodiště vedoucí do strže. Přejezd 
k jónskému pobřeží k městu METAPONTO, které 
bylo založeno v 7. stol. př. n. l. řeckými koloni-
zátory. Bylo nazýváno „městem filozofů“ – před 
2 500 lety zde žil filozof a matematik Pythagoras 
a 200 let tu existovala jím založená škola. Zasta-
víme se u místní nejvýznamnější památky: Tavole 
Palatine – zbytků starověkého řeckého Héřina 
chrámu. Návrat do hotelu, večeře a nocleh.
5. den: Snídaně. Polodenní výlet do přímořského 
letoviska DIAMANTE, jemuž světovou proslulost 
přinášejí cedry, které se odsud vyvážejí do celého 
světa. Městečku se přezdívá „perla Tyrhénského 
moře“. Akvamarínová voda a červené feferonky 
jsou pro Diamante typické – feferonky tvoří totiž 
základní ingredienci kalábrijské kuchyně. Ojedině-

lou atrakcí je každoroční zářijové setkání milovníků 
feferonek a pořádání soutěže v jejich pojídání. 
Prohlídka „murales“ – všudypřítomných zdí po-
malovaných malíři ze všech koutů Itálie i zahraničí. 
Chtěli totiž malovat, ale neměli peníze na drahá 
plátna. A tak předvedli své umění na zdech města. 
Návrat do hotelu, koupání v Tyrhénském moři, 
večeře, nocleh.

6. den: Snídaně. Odjezd z hotelu. Celodenní odpo-
činek a koupání na Cedrátové riviéře Tyrhénského 
moře v letovisku SCALEA. Možnost navštívit histo-
rické centrum s pevnůstkou Talao, klášterem, se 
strážním hradem a dalšími středověkými památ-
kami. V podvečer odjezd do ČR. 
7. den: Návrat v odpoledních hodinách do ČR. 



6 / Pobytové zájezdy s výlety

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91813 21. 07. – 30. 07. 2023 14 490 Kč

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
92103 09. 09. – 16. 09. 2023 10 490 Kč

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v odpoledních hodinách po trase 
Plzeň – Rokycany – Beroun – Praha (cca 15.00 
 hodin) – České Budějovice. (Možnost přistoupit 
na trase po dohodě s CK.) Cesta přes Rakousko  
a Slovinsko do Chorvatska.
2. den: Odpoledne dorazíme do MOSTARU, jedi-
nečného města, plného orientální exotiky i nefalšo-
vané romantiky. Mostar dosud řeka Neretva rozdě-
luje na křesťanskou (chorvatskou) a muslimskou 
(bosenskou) část. Nejvýrazněji bylo toto rozdělení 
patrné během občanské války v letech 1992·1995, 
kdy utrpěly škody i zdejší stavby a památky. Slavný 
Stari most, zničený Chorvaty, se začal rekonstru-
ovat hned po válce a rok po otevření byl zapsán 
na seznam UNESCO. Starou tradici – skákání 
odvážných mladíků z mostu do řeky – tu změnili 
na turistický cíl. Uvidíme i řadu dalších památek – 
Křivý most, starý bazar s plejádou krámků a řeme-
slných dílniček, tradiční turecké domy – a budete 
moci dokonce vystoupat na ochoz minaretu mešity 
Mehmed Karadoz či dát si pravou bosenskou kávu 
ve starých tureckých lázních. Ubytování v Mostaru, 
procházka po městě, večeře, nocleh (3 noci na stej-
ném místě).
3. den: Snídaně. Milovníci přírody či romantiky 
budou nadšeni návštěvou přírodního parku HU-
TOVO BLATO. Ten má skoro 7500 ha močálů, vody 
i pevné země s převýšením až 430 m. Na rozsáh-
lých mokřadech hnízdí cca 240 druhů vodních 
ptáků, ale je zde evidován i velký výskyt vodních 
rostlin, obojživelníků a hmyzu. Malebná zákoutí 
řeky Krupy s větvovím odumřelých stromů, nořících 
se po ránu z mlhy, působí až mysticky. Vydáme se 
tuto krásu pozorovat zblízka – projížďkou na člunu 
při fotosafari. V horkém poledním slunci se pře-
suneme k osvěžujícím KRAVICKÝM VODOPÁDŮM, 
kde se můžete zchladit koupáním. Překrásné,  

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Plzeň – Rokycany – Beroun – Praha (cca 20.00 
hodin) – České Budějovice. (Možnost přistoupit 
na trase po dohodě s CK.) Přejezd přes Rakousko 
do Chorvatska. 
2. den: Průjezd Chorvatskem na prohlídku jed-
noho z nejnavštěvovanějších katolických poutních 
míst současnosti, MEDŽUGORiE, které je známé 
pro mariánská zjevení. Město se stalo význam-
ným zdrojem Boží milosti a povzbuzení víry pro 
miliony lidí a tisíce poutníků. Romantické vysoké  
VODOPÁDY ŘEKY KRAVICE, které při vyšším 
stavu vody připomínají zmenšené Plitvice. Večeře 
a nocleh.
3. den: Snídaně. Průjezd fascinujícím kaňonem 
řeky NERETVY. Prohlídka starobylého města 
MOSTAR, který se stal za jugoslávské války v 90. 
letech min. století místem prudkých bojů mezi 
katolíky a muslimy a mnoho historických pokladů 
bylo zničeno. Nyní je zde možné opět obdivovat  
rekonstruovanou starou část města s výrazně 
orientálním rázem, která se rozkládá při skalna-
tých březích Neretvy. Je zde řada mešit, malých 

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 7x ubytování 
v hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 5x ubytování 
v hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

Mostar – Medžugorje – vinařská oblast Čitluk  
– Radimlja – Blagaj – Počitelj – Neum – Sarajevo

Přírodní krásy a památky „starého Balkánu“:  
Mostar, Skadarské jezero, Kotor, Budva, Dubrovník,  
Mariánské poutní místo Medžugorje

ZAPOMENUTÉ KRÁSKY BOSNA A HERCEGOVINA

ZA KRÁSAMI ČERNÉ HORY

120 metrů široké a 27 metrů vysoké vodopády 
potěší svou scenérií i neplavce. Po osvěžení těla se 
budeme věnovat duši, a to v nejznámějším poutním 
místě Balkánu – MEDŽUGORJE. Ačkoli katolická 
církev dosud stále zkoumá události zjevení z let 
1981 a 1984, poutníci zdejší svatyni navštěvují 
rádi. Návrat do hotelu na večeři a nocleh. 
4. den: Snídaně. Celodenní výlet do okolí Mostaru. 
BLAGAJ – magické místo pro milovníky přírod-
ních scenérií, architektury i historie. Neuvěřitelně 
silný pramen řeky Buny, který vyvěrá s průtokem  
40 tisíc litrů za minutu pod vysokou skálou, zaujal už 
v 16. století muslimské derviše, kteří si zde postavili 
klášter. Nádherně klidné místo přináší odpočinek 
i zamyšlení. Možnost návštěvy kláštera nebo vý-
stupu na ruinu Stepjan Grad na skále s vyhlídkou 
do údolí. Právě na tomto hradě žil první „herzog“ 
Stepjan Kosač, od něhož se odvozuje název Herce-
govina. Jeho dcera Katarina KosačaKotromanić se 
provdala za bosenského prince, a tím byly spojeny 
Bosna a Hercegovina. Pravoslavní mniši si pro kláš-
ter ŽITOMISLIĆI vybrali místo jen o kousek dál, u řeky 
Neretvy. Bohužel jej ve 20. století postihla hned 
dvě zničující období (2. světová válka a občanská 
válka), ale původní část kostela se zachovala a zby-
tek kláštera prošel rekonstrukcí. Odpoledne strávíme 
poněkud méně duchovní činností – vydáme se 
do slavné vinařské oblasti ČITLUK. Tato krasová 
plošina je zvána též Brotnjo a je kolébkou vinohrad-
nictví a vinařství Bosny a Hercegoviny. Dominují jí 
hned dvě odrůdy – Blatina a Žilavka (známá též jako 
Mostarka). Prohlédneme si jedno z vinařství a ochut-
náme zdejší nejen tekuté produkty, protože víno se 
tu koštuje se sýrem, sušenou šunkou a chlebem. 
Poté se projedeme i projdeme mezi zvláštními, ka-
mennými či „pouštními“ vinicemi. Návrat do hotelu 
na večeři a nocleh. 

5. den: Snídaně. Po snídani opustíme Mostar 
a vydáme se k moři. Cestou navštívíme několik 
mimořádně zajímavých míst. Oblast STOLACE při-
tahuje lidi již od prehistorických dob díky svému 
středomořskému kouzlu, dobré vodě, klidné obloze 
a harmonii přírodních krás. Ilyrové a řečtí námoř-
níci, římští patriciové, gotičtí útočníci z východu, 
slovanští vysocí hodnostáři, osmanští šlechticové, 
benátští vojáci, rakousko-maďarští guvernéři – ti 
i mnozí další zanechali své stopy v této oblasti. 
Středověké pohřebiště RADIMLJA překvapí jak 
svým rozsahem, tak krásou. Náhrobky z bílého 
kamene září do dálky, zatímco zblízka udivují ob-
razci a nápisy na kamenných deskách. Celkem  
133 náhrobků pochází ze 13.–15. století a připo-
mínají sekty Bogomilů. V údolí Neretvy se nachází 
další opora v obraně proti Osmanům – město 
POČITELJ. Pod pevností krále Tvrtka se brzy za-
čalo rozrůstat městečko, které má dnes orientální 
styl, a je tak přirozeným centrem kultury a umění. 
Každý rok se tu setkává největší umělecká kolo-
nie v jihovýchodní Evropě a plenérové tvoření je 
atraktivní i pro návštěvníky. MOGORJELO je římská 
villa rustica, která pochází z počátku 4. století. 
Malebná architektura představuje pozoruhodnou 
oázu bohatství a nádhery obklopené bujnou stře-
domořskou vegetací. Přejezd na pobřeží do Neumu 
na večeři a nocleh (4 noci na stejném místě).
6. den: Snídaně. Celodenní odpočinek u moře. 
Večeře, nocleh.
7. den: Snídaně. Volno u moře nebo možnost fakul-
tativního lodního výletu na některých z přilehlých 
ostrovů.Např. Korčula, nebo jiný. Návrat do hotelu 
na večeři a nocleh.
8. den: Snídaně. Celodenní odpočinek u moře. 
Večeře, nocleh.
9. den: Snídaně. V ranních hodinách opustíme po-
břeží a vydáme se na celodenní prohlídku hlavního 
města SARAJEVA. Bývá nazýváno malým Istan-

bulem, ale také evropským Jeruzalémem. Po celá 
staletí se tu setkávala nejen evropská a orientální 
civilizace, ale i pravoslaví, islám, katolictví, judais-
mus a evangelická náboženství. Město se zapsalo 
do historie hned několikrát, nejbouřlivější však pro 
něj bylo asi 20. století. Každý si jistě vybaví aten-
tát na následníka trůnu Ferdinanda d’Este a jeho 
ženu, který právě v Sarajevu zahájil První světovou 
válku, v živé paměti pak někteří máme ještě Zimní 
olympiádu v roce 1984 i smutné okamžiky ob-
čanské války v letech 1992–1995. Ač nemůžeme 
vynechat místa spjatá s historií, určitě nás potěší 
i moderní architektura z období Rakouska-Uherska. 
Do výstavby nového Sarajeva se totiž zapojila 
řada českých architektů v čele s Karlem Paříkem, 
který zde působil přes 30 let a je autorem více než 
110 realizací po celé Bosně a Hercegovině. K jeho 
nejznámějším projektům patří sarajevská radnice, 
sarajevská katedrála, evangelický kostel či aške-
názská synagoga. Je zřejmě jediným architektem 
na světě, jenž v jednom městě pracoval pro několik 
církví. Řada významných budov, které uvidíme 
nejen v Sarajevu, ale i v Mostaru nebo v Trebinje, 
pochází z dílny Františka Blažka, Karla Pánka 
nebo Josefa Pospíšila. Nejexotičtější však pro nás 
bude Baščaršija. Toto turecké slovo označuje ob-
chodní část města, vznikající kolem studny. Zdejší 
hlavní městská fontána vděčí za svou podobu 
také architektovi českého původu – Alexandru 
Vítkovi, který ji po požáru v roce 1852 přebudoval 
po vzoru fontány v Istanbulu. Bosenské specia-
lity můžeme nejsnáze ochutnat v Městské tržnici 
nedaleko katedrály, která byla vyhlášená kulturní 
památkou a je od českého architekta Augusta Bu-
tschy. Muzea, galerie, promenády, kavárny, tržnice, 
řemeslné dílny… Sarajevo je plné zážitků a budeme 
mít dostatek času užít si jej každý podle svých zálib 
a zájmů. Večer odjezd, noční přejezd do ČR.
10. den: Příjezd do ČR v odpoledních hodinách.

HOTELS POLOPENZÍ
AUTOBUSOVÉ  
VÝLETY

V CENĚ
ZÁJEZDU

obchůdků a slavný Hairudinův most (též Starý 
most) z roku 1566, který se stal symbolem války 
na Balkáně. Přejezd Chorvatskem do Černé Hory. 
Průjezd panoramatickou cestou kolem části KO-
TORSKÉHO ZÁLIVU, který se hluboce zařezává 
do pevniny s vysoko vystupujícími horami, a jako 
zpestření krátký trajekt přes Kotorský záliv. Příjezd 
do hotelu na ubytování. Večeře a nocleh. 
4. den: Snídaně. Návštěva starobylého města KO-
TOR, které je nejzachovalejším středověkým měs-
tem v Černé Hoře a je také na seznamu světového 
dědictví UNESCO. Nostalgická procházka starým 
městem nás povede kolem městského opevnění, 
paláců bývalých bohatých rodin, několika kostelů 
až na náměstí Osvobození, kterému vévodí ka-
tedrála sv. Tryfona, v níž spočívají ostatky tohoto 
světce. Výstup k pevnosti sv. Jana, odkud je nád-
herný výhled na město, okolí a Boku Kotorskou. 
Návštěva bývalého hlavního města Černé Hory CE-
TINJE, která je odnepaměti symbolem nezávislosti 
Černohorců, městem černohorských vládců a poli-
tickým i kulturním centrem oblasti. Prohlídka slav-
ného pravoslavného kláštera. Přejezd do pohoří 

LOVČEN, které má pro Černohorce obrovskou kul-
turní hodnotu a prý se zde zrodil název Černá Hora. 
Na vrcholu JEZERSKI VRH vystoupáme po mramo-
rových schodech k mauzoleu vladyky Petra II. Pe-
troviče-Njegoše, černohorského vládce a básníka. 
Odsud se naskýtá fascinující výhled do vnitrozemí, 
na Jaderské moře, Boku Kotorskou i Skadarské 
jezero. Ve večerních hodinách návrat do hotelu.  
Večeře a nocleh. 
5. den: Snídaně. Při výletu na jih Černé Hory 
se zastavíme na vyhlídce na ostrově SVETI STE-
FAN − tato bývalá rybářská vesnice z 15. stol. je 
nyní nejluxusnějším letoviskem na černohorském 
pobřeží, které s oblibou navštěvují světové cele-
brity. Prohlídka starobylého městečka STARI BAR, 
který byl od 9. století důležitým opěrným bodem 
země. Město bylo důkladně opevněno, přesto 
padlo do rukou Turků, kteří při svém vynuceném 
odchodu z města v 19. století nechali vybuch-
nout sklady střelného prachu, a tím zničili celé 
město. Starému Baru se od té doby říká město 
duchů. Návštěva nejjižnějšího města Černé Hory 
s albánským koloritem, ULCINJE. Město se pyšní  
přímořskou promenádou, písečnou pláží a pěk-
ným historickým centrem s pevností. Návrat do ho-
telu. Možnost koupání. Večeře a nocleh. 
6. den: Snídaně. Přejezd k největší sladkovodní 
hladině na Balkáně a současně největší ptačí re-
zervaci v Evropě − SKADARSKÉMU JEZERU. Z měs-

tečka VIRPAZAR je výlet lodí po jezeře, kolem ně-
kolika bývalých klášterů a staré turecké pevnosti, 
výjimečným zážitkem. V odpoledních hodinách ná-
vštěva překrásného starobylého města BUDVA. Ta 
je dnes nejvyhledávanějším turistickým letoviskem 
v Černé Hoře a současně jedním z nejbohatších 
archeologických nalezišť v Evropě. Má opravdu 
co nabídnout − zachované opevnění ze 14. století, 
několik kostelů, biskupský palác, pevnost, ale také 
krásné mořské pláže. Návrat do hotelu, možnost 
koupání. Večeře a nocleh. 
7. den: Snídaně. Celodenní prohlídka chorvat-
ského města DUBROVNÍK, který je právem nazý-
ván perlou Jadranu a od roku 1979 je zapsán 
na seznamu UNESCO. Je vsazen do průzračných 
vod Jadranu, vyhlášený krásou svých památek, 
velkolepými hradbami a přívětivou atmosférou. 
Kouzelné středověce působící staré město, které 
se rozkládá na úpatí strmého skalního masivu ze 
tří stran omývané mořem, obklopené mohutnými 
hradbami, je doslova historickým a architekto-
nickým muzeem, které muselo ale vstát z trosek 
po válce v Jugoslávii. Budeme obdivovat středo-
věké hradby vysoké místy až 25 metrů, knížecí 
palác, pevnost sv. Jana, katedrálu se skvostnou 
klenotnicí, mnoho kostelů, paláců... Podle zájmu 
možnost výletu lodí na ostrov LOKRUM za koupá-
ním. Ve večerních hodinách odjezd.
8. den:  Návrat do ČR v odpoledních hodinách.

PŘÍZNIVÝ 
TERMÍN  

NA POZNÁVÁNÍ 
I KOUPÁNÍ



Pobytové zájezdy s výlety / 7

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v podvečerních hodinách po trase 
Plzeň – Rokycany – Beroun – Praha – Písek 
a České Budějovice. (Možnost přistoupit na trase 
po dohodě s CK.) Dále přes Rakousko a Slovinsko 
do Chorvatska.
2. den: V ranních hodinách příjezd do NÁRODNÍHO 
PARKU PAKLENICA v pohoří VELEBIT, který je přes 
tři tisíce hektarů velký. Dominantou jsou kaňony 
dvou dravých řek – Malé a Velké Paklenice. Pro-
cházka divokou přírodou kaňonem Velké Pakle-
nice s výhledem na vrcholy masivu Velebit, který 
se v kouzelných sceneriích svažuje k pobřeží. V od-

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v odpoledních hodinách po trase 
Praha (cca 15.30 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase po dohodě 
s CK.) Cesta přes SRN a Francii do Španělska.
2. den: Příjezd do letoviska v oblasti Costa Brava 
(Lloret nebo Santa Susana), ubytování. Volno, od-
počinek u moře. Večeře a nocleh. 
3. den: Snídaně. Odpočinek u moře nebo fakul-
tativní výlet lodí podél pobřeží COSTA BRAVA. 
Navštívíme botanickou zahradu Marimurtra 
v BLANES, která se rozprostírá na útesech nad 
mořem a ukrývá palmy, kaktusy a další exotické 
rostliny z celého světa. Projdeme se po palmové 
promenádě, kterou rámují skaliska. Podél útesů 
dorazíme lodí do starobylé TOSSY se středověkým 
opevněním, guvernérským palácem (s obrazem 
Marca Chagalla) i pěknými plážemi (modrá vlajka 
EU). Večeře a nocleh v hotelu.
4. den: Snídaně. Volný odpočinkový den. Možnost 
slunění a koupání v moři. Večeře a nocleh. 

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve odpoledních hodinách po trase 
Praha (cca 16,00 hod.) – Beroun – Rokycany –  
Plzeň. (Možnost přistoupit na trase po dohodě 
s CK). Přejezd přes Německo do Andorry.
2. den: Příjezd do ANDORRY , nejvýše položeného 
ministátečku Evropy, ubytování, volno, večeře 
a nocleh.
3. den: Snídaně. Výlet v oblasti trojmezí Andorra 
– Francie – Španělsko. Výjezd na sedlo PORT  
D´ENVALIRA (2 408 m n. m.). Krátká vycházka 
na hřeben mezi Francií a Andorrou s vyhlídkami 
na obě strany. Přejezd do údolí VALIRA D´ORI-
ENT, odtud výlet do oblasti mnoha jezer a jezírek, 

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem,  
7x ubytování v ***hotelu s polopenzí, lázeňský poplatek, průvodce, pojištění CK proti úpadku.

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 7x ubytování 
v hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 7x ubytování 
v hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN

71023 30. 06. – 09. 07. 2023

71033 25. 08. – 03. 09. 2023

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
92123 01. 09. – 10. 09. 2023 12 990 Kč

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
71013 03. 06. – 12. 06. 2023 14 490 Kč

Paklenica, vodopády Krka, Split, Trogir, Kornatské ostrovy

ŠPANĚLSKO – COSTA BRAVA

KRÁSY ANDORRY A MALEBNÉHO KATALÁNSKÉHO POBŘEŽÍ

NÁRODNÍ PARKY A PŘÍRODNÍ KRÁSY CHORVATSKA

poledních hodinách přejezd na večeři a nocleh. 
3. den: Pobyt u moře. Volný den. Koupání, slu-
nění. Pro zájemce fakultativně v podvečer návštěva 
ZADARU s prohlídkou historického centra města. 
Návrat na večeři a nocleh. 
4. den: Po snídani výlet do národního parku SLA-
POVI KRKY s proslulými vodopády, kaskádami, 
jezírky. Možnost výletu lodí na ostrůvek VISOVAC, 
který leží uprostřed stejnojmenného jezera obklo-
pen překrásnou přírodou. Na ostrůvku je nachází 
starobylý františkánský klášter z r. 1445, kde se 
mimo jiné nachází i jeden ze tří exemplářů skvostně 

iloustrovaných Ezopových bajek na světě z 15. 
stol. Dále vodopád SKADARSKI BUK, zde řeka 
vytváří terasovité kaskády a na úseku 400 m padá 
do hloubky 45 metrů (možnost koupání). Návrat 
do hotelu na večeři a nocleh.
5. den: Po snídani – ŠIBENIK (UNESCO) – město 
s historickým centrem. Odpoledne pobyt u moře. 
Návrat do hotelu na večeři a nocleh.
6. den: Po snídani výlet do známých letovisek: 
SPLIT (UNESCO) – staré město, významná muzea, 
Diokleciánův palác, příjemný městský park, no-
blesní pobřežní promenáda s kavárnami. TROGIR 
(UNESCO) – městečko se zachovalým středově-
kým jádrem, které oplývá množstvím kulturně 
historických zajímavostí, z nichž nejzajímavější 
je románská katedrála. SALONA – jedno z nejvý-
znamnějších archeologických nalezišť v jihový-
chodní Evropě, dva tisíce let starý areál. Návrat 
do hotelu na večeři a nocleh.
7. den: Pobyt u moře. Pro zájemce možnost fakul-
tativního výletu lodí: NÁRODNÍ PARK KORNATSKÉ 
OSTROVY – nejkrásnější a nejpočetnější množství 
ostrovů v Chorvatsku. Zemská část těchto ostrovů 

zabírá 1 % z celkové plochy 220 km čtverečních 
parku. Útesy a podmořský terén však zasahují 
daleko do Jaderského moře a vytvářejí tak vůbec 
nejčlenitější geomorfologické útvary, které patří 
k nejunikátnějším v celé oblasti Středomoří. 
8. den: Pobyt u moře. Volný den. Koupání, slunění. 
9. den: Snídaně. Národní park PLITVICKÁ JEZERA. 
Zde Vás očekává celodenní turistika podmanivou 
přírodou mezi překrásnými jezery s kaskádami 
a vodopády, jejichž romantická nálada nás pře-
náší do časů našeho dětství, do slavných indiánek 
o Vinnetouovi. Jedinečný přírodní skvost v Evropě 
zapsaný na seznamu UNESCO tvořený 16 teraso-
vitě položenými jezery propojenými vodní říčkou 
na 8 kilometrech. V podvečer odjezd do ČR.
10. den: Návrat do ČR v poledních hodinách.

pobyt s výlety - Barcelona, Besalú, Figueras, Montserrat

Trojmezí Španělsko – Andorra – Francie, CADAQUÉS – bílé pobřeží

5. den: Snídaně. Celodenní prohlídka katalán-
ské metropole BARCELONY, kde budeme putovat 
po časové přímce slavné historie od antického 
Augustova chrámu přes labyrint uliček středo-
věkého města, v němž narazíme na katedrálu sv. 
Eulalie (místo křtu indiánů, které přivezl Kolum-
bus), palác aragonských králů, kostel Pi nebo 
sídlo parlamentu. Projdeme se po snad nejživější 
španělské ulici – Ramble, navštívíme největší měst-
skou tržnici, olympijský stadion na kopci Montjuic 
a nezapomeneme ani na moderní secesní památky 
geniálního architekta Gaudího: Sagrada Familia, 
dům Batlo, slavné domy Amatller a Lleo Morera 
od architektů Domenecha a Puiga. Tyto památky 
jsou hlavním magnetem pro turisty a díky nim se 
Barcelona dostala na seznam světového dědictví 
UNESCO. Večeře a nocleh v hotelu. 
6. den: Snídaně. Volný odpočinkový den. Možnost 
slunění a koupání v moři. Večeře a nocleh.
7. den: Snídaně. Celodenní program na severu 

Katalánska: Zastavíme se ve středověkém měs-
tečku BESALÚ s jedinečnou románskou archi-
tekturou a zachovalým, tisíc let starým mostem. 
Prohlédneme si středověké město GIRONA, jež 
nabízí pitoreskní uličky, barevné domy na nábřeží 
řeky Onyar, nejširší gotickou katedrálu na světě 
a především židovskou čtvrť Call, kterou se před 
mnoha staletími procházel i Moše ben Nachman, 
mystický komentátor Bible. A nakonec zavítáme 
do FIGUERAS, města, kde se přesuneme z gotiky 
do surrealismu a připomeneme si tamějšího ro-
dáka Salvadora Dalího. Navštívíme muzeum, jež 
patří k nejslavnějším expozicím na světě a které 
Dalí sebevědomě označil jako duchovní centrum 
Evropy. Návrat na večeři a nocleh do hotelu.

8. den: Snídaně. Výlet do pohoří MONTSERRAT, 
které představuje symbolický střed Katalánska. 
Tvoří ho ostře řezané vápencové skály, z nichž se 
až do výše 1 240 metrů zvedá vrcholek Sant Jeroni, 
na který se dá vyjet lanovkou. Zhruba uprostřed 
cesty na nejvyšší horu je ke skále přilepen klášter 
Montserrat, který ukrývá uctívanou Černou Ma-
donu, patronku Katalánska. Náš výlet vás zavede 
za přírodou, mystikou i historií. Večeře a nocleh 
v hotelu.
9. den: Snídaně. Dopoledne uvolnění pokojů. Od-
počinek u moře. Večer odjezd z letoviska.
10. den: Návrat do ČR v odpoledních hodinách. 

ESTANY DELS PESSONS, DE LES FONTS, RODO 
a další. Cesta malebnou krajinou podél potoků 
a jezírek, kterou uzavírají vrcholy Pic dels Pessons 
(2 846 m n. m.) a Pic de Pibus (2 858 m n. m.). 
Večeře a nocleh.
4. den: Snídaně. ANDORRA LA VELLA – nejvýše 
položené hlavní město Evropy (1 080 m n. m.). 
Staré město je charakteristické svými kamennými 
ulicemi a domy. Po cestě na pobřeží návštěva 
kostela LA SEU DE URGEL, který hrál v minulých 
dobách významnou úlohu v duchovním životě 
obyvatel pod Pyrenejemi. Dojezd na pobřeží, ve-
čeře a nocleh.

5. den: Snídaně. FIGUERES – návštěva muzea Sal-
vatora Dalího. BESALÚ – malé, ale velmi pěkné histo-
rické městečko ve vnitrozemí, založené již Římany se 
zachovalou románskou architekturou známé svým 
kamenným středověkým opevněným mostem. GE-
RONA – malebné historické město s pěknou katedrá-
lou, která skrývá unikátní gobelín Stvoření, krásné 
uličky starého města.Večeře a nocleh.
6. den: Snídaně. MONTSERRAT – horský benedik-
tinský klášter ležící v bizarním skalnatém pohoří. 
Jde o jedno z nejposvátnějších míst Katalánska, 
zasvěcené Panně Marii Montserratské. Odpoledne 
odpočinek a koupání.Večeře a nocleh.
7. den: Snídaně. Návštěva starobylého městečka 
PALS, které má zajímavou polohu na kopci, a ze 
kterého lze spatřit i mohutný hřeben Pyrenejí oddě-
lující Katalánsko a Francii. V městečku se nachází 
mnoho malebných zákoutí, kde je možné nafotit 
nádherné snímky. Dále CADAQUÉS – bílé pobřežní 
městečko, které svou romantickou krásou lákalo 
i řadu umělců (např. S. Dalího). Pobřeží je tvořeno 
malými plážemi a rozeklanými útesy, které zvyšují 
atraktivitu tohoto místa. V romantických bílých 

uličkách najdete opět mnoho krásných zákoutí.
Večeře a nocleh.
8. den: Snídaně. Výlet za krásami pobřeží. BLA-
NES – návštěva botanické zahrady. Romantický 
výlet lodí podél skalnatého pobřeží do TOSSY DE 
MAR – starobylé městečko s dávnou minulostí, 
rozložené v malebném zálivu a známé nádhernou 
a stále čistou pláží.Večeře a nocleh.
9. den: Pobyt u moře s koupáním nebo ná-
vštěva BARCELONY (UNESCO) – metropole Ka-
talánska (zajímavá gotická čtvrť, přístav, vrch 
Montjuic, tepna starého města La Rambla a hlavně 
velké množství staveb slavného španělského archi-
tekta Antoni Gaudího – Sagrada Familia, Tři Grácie, 
La Pedrera aj.). Večer odjezd do Čech.
10. den: Návrat v podvečerních až večerních 
hodinách.

HOTELS POLOPENZÍ

HOTELS POLOPENZÍ

13 990 Kč

14 490 Kč



8 / Pobytové zájezdy s výlety / Víkendové zájezdy

Ostrov Capri, Vesuv, Pompeje, Montecassino,  
Caserta, Sorrento

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v dopoledních hodinách po trase 
Plzeň – Rokycany – Hořovice – Beroun – Praha – 
Příbram – Písek – České Budějovice. (Možnost 
přistoupit na trase po dohodě s CK.) Cesta přes 
Rakousko do Itálie.
2. den: Zastávka v ŘÍMĚ – prohlídka VATIKÁNU 
– sídla hlavy katolické církve. Největší křesťanský 
kostel světa Chrám svatého Petra a vatikánská 
muzea s unikátní Sixtinskou kaplí. Ubytování.
3. den: Pobyt u moře.

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 7x ubytování 
v apartmánech nebo ve velkých vilách, které obsahují 3–4 dvoulůžkové ložnice,  kuchyň, jídelnu a sociál-
ní zařízení, 7x snídani, 6x večeři (česká kuchyně), pojištění CK proti úpadku.

* v tomto termínu je ubytování ve ****hotelu Giulivo , (dvoulůžkové pokoje  
s příslušenstvím) a stravování obsahuje 7x polopenzi v hotelu – italská kuchyně

JIŽNÍ ITÁLIE – NEAPOLSKÝ ZÁLIV

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN UBYTOVÁNÍ

71043 30. 06. – 09. 07. 2022 VILY

*71053 01. 10. – 10. 09. 2022 HOTEL

14 390 Kč

15 790 Kč

4. den: Trajekt na ostrov CAPRI z Neapole nebo ze 
Sorrenta, městečka, které se rozkládá na tufových 
útesech omývaných mořem. CAPRI – jeden z nej-
krásnějších ostrovů Tyrhénského moře, možnost 
okružní plavby kolem ostrova, návštěva měste-
ček Capri a Anacapri, Villy San Michele, možnost 
prohlídky Modré jeskyně (lodě se platí na místě). 
Návštěva Neapole – Královský palác, starobylé 
pevnosti, výhledy na Vesuv.
5. den: den: Pobyt u moře.

6. den: POMPEJE (UNESCO) – velkolepý příklad 
starořímského antického města, jež bylo v roce 79 
n. l. zasypáno popelem, které je unikátně docho-
vané. Vesuv – sopka s rozhledy na Neapolský záliv, 
výstup měsíční krajinou ke kráteru. 
7. den: Klášter MONTECASSINO – nejstarší benedik-
tinský klášter, který byl vybombardován za 2. světové 
války a následně kompletně zrekonstruován do pů-
vodní podoby. Honosná výzdoba a krásné výhledy 
do okolí. CASERTA – zámek, který má nádherné 
zahrady s fontánami připomínajícími Versailles. 
NEAPOL – prohlídka města s královským palácem, 
starobylá pevnost, překrásný výhled na Vesuv.

8. den: Pobyt u moře. Fakultativně: (koná se od  
15 osob á 590,- Kč/os) HERCULANEUM (UNESCO) 
- Pompejemi zastíněné vykopávky, které ale 
na menším prostoru představují jedinečný ucelený 
komplex římského města, které bylo při výbuchu 
Vesuvu v 1. stol. n. l. zalito mohutným lávovým 
proudem. Návštěva unikátního archeologického 
muzea v NEAPOLI.
9. den: ŘÍM – antický Řím (Kolosseum, Forum 
Romanum, Pantheon), Piazza Navona, Fontana di 
Trevi, Piazza di Spagna a jiné.
10. den: Příjezd do ČR v odpoledních hodinách.

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91313 07. 04. – 10. 04. 2023
91323 19. 10. – 22. 10. 2023 4 490 Kč

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91103 05. 05. – 08. 05. 2023 7 290 Kč

Město na ostrovech a mořské laguně,  
plné architektonických skvostů a památek

Jungfraujoch, Rhonský ledovec, sýr ementál

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 1x ubytování 
v hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku. 

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x ubytování 
v ***hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 18.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit po trase po dohodě 
s CK.) Přejezd přes SRN a Rakousko do Itálie.
2. den: Ráno příjezd do BENÁTEK – města vysta-
věného na laguně tvořené bezpočtem kanálů pře-
klenutých mosty, s domy omývanými mořem, s uli-
cemi provoněnými mořskou solí, s bohatou historií 
a úžasnou atmosférou. Benátky jsou pro svou ma-
lebnost nazývány také Královnou Jadranu, která 
popletla hlavu snad všem svým návštěvníkům. 

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 22.30 hodin) Beroun – Rokycany – Pl-
zeň. (Možnost přistoupit na trase po dohodě s CK.) 
Průjezd Německem do Švýcarska.
2. den: V dopoledních hodinách příjezd do ma-
lebné vesničky Affoltern im Emmental, kde se 
seznámíme s tajemstvím výroby oblíbeného sýra 
EMENTÁL. Naše gastronomické cesta bude po-
kračovat do města Trubschachen, kde se nachází 
továrna KAMBLY, jejíž tradice sahá na začátek 
20. století a která se pyšní tím, že suroviny pro 
výrobu zdejších sušenek pocházejí z regionu 
Emmental. Nečeká nás ukázka výroby, ale ná-
vštěva obchodu se sušenkami, kde lze ochutnat 
snad všechny druhy (zdarma), které se tady vyrá-
bějí. Po prohlídce bude možnost něco si v obchodě 

BENÁTKY

Přivábily je elegantní gondoly s prozpěvujícím lo-
divodem, přilákaly je elegantní mosty, které spojují  
118 ostrůvků, na nichž se rozprostírá město i se 
svými vzácnými pamětihodnostmi – bazilika sv. 
Marka s jedinečnou výzdobou a mozaikami, Dó-
žecí palác, kampanila, most Rialto, tržnice Rialto 
s exotickou faunou moře, kostel Santa Maria Glo-
riosa dei Frari se slavnými Tizianovými obrazy, 
paláce, galerie, malebná zákoutí… Pojďte s námi 
procházet i proplouvat městem na laguně. Nechte 
se jím očarovat a unášet se jeho atmosférou. 

A využijte také možnosti výletu na ostrov San 
Giogio Maggiore, odkud můžete z věže kostela 
sv. Jiří pozorovat město z ptačí perspektivy. Mů-
žete zakusit romantickou plavbu gondolou a být 
hýčkáni zpěvem a voláním gondoliéra. Večer od-
jezd na ubytování do hotelu v oblasti Benátek. 
Večeře v hotelu a nocleh. 
3. den: Snídaně. Odjezd zpět na dokončení pro-
hlídky BENÁTEK. Plavba lodí z Punta Sabioni 
benátskou lagunou se zastávkami a prohlídkou 
ostrovů BURANO a MURANO. Půvabný ostrov 
Burano s mno-ha barevnými domy a atmosférou 
staré rybářské vesnice je proslulý výrobou krajky. 

Ostrov Murano se proslavil výrobou skla v oblasti 
Benátska. Historie výroby skla a rozvoje míst-
ních skláren je vysvětlena v místním muzeu, jež 
představuje jedno z největších lákadel regionu. 
Oba ostrovy dýchají klidnou, pohodovou atmo-
sférou „malých Benátek“, kde jsou také kanály, 
mosty a mořské zálivy. Odpoledne návrat do his-
torických Benátek s volným programem. Lze jej 
využít k prohlídce muzeí a galerií (např. galerie 
Academie). V podvečer odjezd z Benátek. Noční 
průjezd Rakouskem.
4. den: Návrat zpět do ČR v časných ranních 
hodinách. 

HOTELS POLOPENZÍ

2x HOTELS POLOPENZÍ

 VLAKEM AŽ NA STŘECHU EVROPY

koupit. Přejezd k Brienzskému jezeru. Celošvýcar-
ský skanzen BALLENBERG obsahuje na ploše  
66 hektarů téměř 100 originálů několik staletí 
starých domů přemístěných z různých míst Švýcar-
ska, jejich původní zahrady a pole, místní domácí 
zvířata. Přejezd do hotelu, večeře a nocleh. 
3. den: Snídaně. Celodenní výlet do světoznámé 
oblasti JUNGFRAU. Z moderního terminálu v Grin-
delwaldu vyjedeme kabinovou lanovkou Eiger Ex-
press do stanice Eigergletscher, fascinující výhledy 
na vrcholy Eiger (jedna z nejtěžších horolezeckých 
stěn Evropy), Mönch a Jungfrau. Ve stanici Eiger-
gletscher nastoupíme na jednu z nejpůsobivějších 
železnic světa do sedla JUNGFRAUJOCH – 9 km 
dlouhá jízda, z toho 7 km tunelem skrz horu Eiger 
a Mönch k nejvýše položené železniční stanici  

Evropy do výšky 3 454 m n. m. Ocitneme se ve světě 
věčného ledu a jedinečného výhledu na Aletschský 
ledovec, který byl v roce 2001 zapsán na seznamu 
světového dědictví UNESCO. Zážitková okružní 
cesta v podzemí, ledovcová jeskyně se sochami 
z ledu. Zpět do sedla Kleine Scheidegg a dále 
do Lauterbrunnen. V odpoledních hodinách od-
jezd ke světovému unikátu skalním ledovcovým 
vodopádům TRÜMMELBACH. Návrat do hotelu 
na večeři a nocleh.
4. den: Snídaně. Odjezd do města sněhových 

pusinek MEIRINGEN, kde se zastavíme u vodopádů 
Reichenbach Fall. K souboru několika vodopádů 
vyjedeme pozemní lanovkou, kterou překonáme 
250 výškových metrů. Toto úžasné místo si vybral 
sir A. C. Doyle pro dobrodružství geniálního detek-
tiva Sherlocka Holmese. Poté projdeme úchvatný 
přírodní útvar AARESCHLUCHT, který vytvořila řeka 
Aara. Strmá soutěska, která v nejužším místě do-
sahuje šířky pouze necelý metr, je až 180 metrů 
hluboká a 1,4 kilometru dlouhá. Odjezd do ČR v od-
poledních hodinách. Návrat do Prahy do půlnoci.

  
OBLÍBENÉ



Víkendové zájezdy / 9

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních po trase Praha (cca 
23,00 hod.) – Beroun – Rokycany – Plzeň. (Mož-
nost přistoupit na trase po dohodě s CK). Přejezd 
přes Německo do Lucemburska.
2. den: Časně ráno přejezd lucemburské hranice, 
krátká zastávka ve vesničce SCHENGEN, kde byla 
v mezinárodních vodách řeky Mosely na lodi MS 
Princesse Marie-Astrid podepsána Schengenská 

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, 2x ubytování (1x v hotelu  
Ibis Budget, 1x v ***hotelu), 2x snídani, 1x večeři, průvodce, pojištění CK proti úpadku.

Strmé viniční svahy podél řeky Mosely a mohutného Rýna 
jsou kolébkou nejušlechtilejší odrůdy – ryzlinku rýnského. 
Úchvatná místa a hrady lemující břehy těchto řek zůstanou 
navždy vryta ve vaší paměti

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91353 22. 06. – 25. 06. 2023 6 990 Kč

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91213 11. 05. – 14. 05. 2023 6 990 Kč

Vysokohorské silnice Grossglocknerstrasse, Villacher 
Alpenstrasse a Nockalmstrasse, Ossiacher See,  
Laghi di Fusine

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x ubytování 
v ***hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

JEZERA & ÚDOLÍ LECHTÁLSKÝCH ALP 

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91083 29. 06. – 02. 07. 2023 9 590 Kč

Tannheimertal, Lech am Arlberg, největší  
lanový most na světě, St. Anton am Arlberg

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 3x ubytování  
v ***hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku. 

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v ranních hodinách po trase Praha 
(cca 06.00 hodin) – Beroun – Rokycany – Plzeň. 
(Možnost přistoupit na trase po dohodě s CK.) V od-
poledních hodinách příjezd do městečka Reutte – 
„brány do Tyrolska a Lechtálských Alp“. Zdejší nej-
větší atrakcí je nejdelší pěší lanový most na světě  
HIGHLINE 179. Přemosťuje hluboké údolí nad alp-
skou silnicí B179 a je svými 408 m zapsán v Gui-
nessově knize rekordů. Most spojuje dva alpské 
vrcholy s hradními zříceninami a otvírají se z něj 

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách  po trase 
Plzeň - Rokycany - Beroun - Praha (cca 23,30 
hod.) - České Budějovice.
2. den: Ráno příjezd do nejvyššího rakouského 
pohoří Vysoké Taury. Přejezd pohoří po jedné 
z nejkrásnějších horských silnic světa GROSS-
GLOCKNER HOCHALPENSTRASSE. Ze silnice 

ÚDOLÍM MOSELY A RÝNA  
NEJEN ZA VÍNEM & LUCEMBURSKO

dohoda. Příjezd do hlavního města Lucembur-
ského velkovévodství LUCEMBURKU. Návštěva 
tohoto nádherně položeného města, které je his-
toricky velmi blízké naší zemi. Katedrála Panny 
Marie, kde jsou dokonce ostatky českého krále 
Jana Lucemburského, Velkovévodský palác, měst-
ské hradby s vyhlídkami a výtahy. Poté přejedeme 
k majestátnímu hradu VIANDEN, přezdívanému 

lucemburský Karlštejn. Hrad dominuje stejnojmen-
nému rázovitému městečku. Odjezd na ubytování 
do hotelu na nocleh.
3. den: Snídaně. Prohlídka města TRIER (Trevír), 
které patří mezi nejvýznamnější města německé 
historie. Za doby římské říše se jednalo o nejvý-
znamnější centrum na sever od Alp. Prohlídka 
města – dochované římské památky, Porta Nigra, 
dóm sv. Petra a kostel Panny Marie je vynesly na se-
znam památek UNESCO. Průjezd pohádkovým 
údolím řeky Mosely, které je zároveň významnou 
vinařskou oblastí. Unikátní architektura s řadou 
hrázděných domů na nás dýchne v městečku 
BERNKASTEL, možnost romantické hodinové 
okružní plavby. Dále podél Mosely kolem nejstr-
mější vinice na světě do COCHEMU - centra mo-

selské oblasti. Vinařské město s hrázděnými domy 
a hradem na kopci. Večeře a nocleh. 
4. den: Snidaně. KOBLENZ − zastávka v místě, 
kde bylo město založeno, u soutoku Mosely a Rýna 
zvaném Deutsches Eck. Vévodí mu velká jezdecká 
socha císaře Viléma I. RHEINTAL – cesta roman-
tickým údolím řeky Rýn (UNESCO) s terasovitými 
svahy vinic s historickými městečky a hrady. Příjem-
ným zpestřením bude plavba lodí kolem legendární 
skály Lorelay. RUDESHEIM – jedno z nejmalebněj-
ších vinařských měst na Rýnu. Prohlídka idylického 
starého města, nejznámější a nejužší 144 m dlouhé 
uličky Drosselgasse. Možnost výletu lanovou drá-
hou, která se vznáší nad vinicemi, k monumentál-
nímu památníku Neiderwald-Denkmal se sochou 
Germanie. V odpoledních hodinách odjezd do ČR.

Jižní Rakousko nabízí jedinečné podmínky k prožití prodlouženého víkendu plného zážitků. Fascinujícím 
světem nejvyššího rakouského pohoří Vysoké Taury či malebnou horskou krajinou pohoří Villacher Alpe 
a Nockberge se potěšíte výhledy z panoramatických silnic a nenáročnými procházkami. 

dlouhé 47,8 km stoupající do výšky 2 505 m se 
otevírají ohromující výhledy na krajinu národního 
parku s desítkami vrcholů přes 3000 metrů. Během 
cesty uskutečníme řadu zastávek – na Fuscher 
Törl ve výšce 2428m, u jezera Fuscher Lacke, 
na nejvýše položeném bodu silnice Hochtor či 
na výšině Franz – Josefs – Höhe s panorama-

tickou terasou a výhledy na nejvyšší rakouskou 
horu Grossglockner a největší ledovec východních 
Alp Pasterze. Zastávka v jedné z nejkrásnějších 
alpských vesnic HEILIGENBLUT s pozdně gotickým 
kostelem s cenným vybavením a slavnou relikvií – 
lahvičkou s Kristovou krví. Přejezd na ubytování, 
večeře, nocleh. 
3. den: Po snídani odjezd k jezerům LAGHI DI FU-
SINE v podhůří Julských Alp, která jsou v blízkosti 
italsko – rakouské hranice. Možnost nenáročných 
procházek v oblasti jezer, která jsou skutečným 
přírodním klenotem. VILLACH – procházka histo-
rickým centrem 2. největšího korutanského města . 
Odtud krátký přejezd do alpské skupiny VILLACHER 
ALPE – DOBRATSCH. Průjezd pohořím panora-
matickou silnicí VILLACHER HOCHALPENSTRASSE, 
která je považována za jednu z nejkrásnějších pa-
noramatických tras Rakouska. Výjezd na Rosstrate 

(1732 m) pod vrchol Dobratsch (2167 m). Za-
stávky na vyhlídkách s možností nenáročných 
procházek. Přejezd k jednomu z největších ko-
rutanských jezer OSSIACHER SEE. Možnost pano-
ramatické plavby po jezeře. Návrat na ubytování, 
večeře, nocleh.
4. den: Snídaně. Přejezd do malebného pohoří 
NOCKBERGE (KNEDLÍKOVÉ HORY). Návštěva ob-
líbeného výletního střediska TURRACHER HÖHE 
na pěkné vysokohorské plošině Alm - See se třemi 
horskými jezery, alpskými pastvinami a rozsáh-
lými borovicovými lesy. Možnost výjezdu lanovkou 
na Panoramaalm (2000 m). Průjezd nedotčenou 
přírodou pohoří Nockberge krásnou panoramatic-
kou silnicí NOCKALMSTRASSE, stoupající do výšky 
2040 m se zastávkami na vyhlídkách a zajíma-
vých místech. Návrat do ČR do půlnoci.

Během našeho dalšího víkendového zájezdu navštívíme jednu z nejatraktivnějších partií Alp. Lechtál-
ské Alpy se rozprostírají na západě Rakouska mezi Tyrolskem a Vorarlberskem. Vynikají hlubokými 
dolinami a strmými štíty. Jsou neokoukané zástupy turistů, neboť jim chybí velké hotely a lyžařských 
sjezdovek je tu méně než ve známějších partiích Alp. Řeka Lech si zde razí cestu hlubokým údolím 
s malebnými horskými vesničkami rozesetými pod zasněženými štíty hor, na jejichž loukách kvetou 
azalky, orchideje a pobíhají svišti. 

krásné výhledy. Poté průjezd malebným údolím 
TANNHEIMERTAL v Algavských Alpách k jednomu 
z nejkrásnějších alpských jezer VILPSALPSEE. Ro-
mantická procházka kolem jezera obklopeného 
nádhernou kulisou vápencových Alp. Přejezd 
na ubytování do hotelu. Večeře, nocleh. 
2. den: Snídaně. Dopoledne výjezd lanovkou 
na JÖCHELSPITZ (1 768 m), kde začíná naučná 
stezka alpskou flórou s koberci květů. V nadmořské 
výšce kolem 1700 m se vyskytuje na 600 druhů 

rostlin a na své si přijdou nadšení botanici i foto-
grafové. Odpoledne prohlídka městečka HOLZGAU, 
které se pyšní barokní architekturou. Procházka 
krásným údolím HÖHENBACHTAL kolem vodo-
pádu SIMMSWASSERFALL a přes další pěší lanový 
most sestup zpět do Holzgau. Přejezd na ubytování 
do hotelu. Večeře, nocleh.
3- den: Snídaně. Dopoledne prohlídka vesnice  
LECH AM ARLBERG, která byla v roce 2004 oceněna 
jako nejkrásnější vesnice Evropy. Připomeneme si 
katastrofický styl lyžování Bridget Jonesové ze 
známé britské komedie, jejíž alpská epizoda se tady 
natáčela. Možnost výjezdu lanovkou na RÜFIKOPF 
(2 362 m) s nádhernými panoramatickými vý-
hledy, možnost nenáročné vycházky. Procházka 
přes azalková pole obydlená svišti podél horských 
potoků k jezeru KÖRBERSEE, které bylo v roce 2017 
zvoleno nejkrásnějším místem v Rakousku. Návrat 
do hotelu na večeři a nocleh.
4. den: Snídaně. Přejezd do známého letoviska 
a lyžařského střediska SANKT ANTON AM ARL-
BERG. Odtud možnost výjezdu lanovkou na vrchol 
hory Valluga (2 811 m), která je nejkrásnějším 
vyhlídkovým místem Lechtálských Alp. První úsek 
Galzigbahn patří k nejmodernějším lanovkám Ra-
kouska a začíná přímo v centru St. Antonu. Z vrcholu 
Galzig (2 185 m) pokračuje na Vallugu lanovka 
Vallugabahn I - velké „jumbo“, které letí 220 m nad 

zemí. Poslední úsek na vrchol se zdolává malou ka-
binovou lanovkou Vallugabahn II. Přejezd do údolí 
NAMLOSTAL. Užívání romantické atmosféry zapo-
menutého koutu Alp. Procházka do horské osady 
FALLERSCHEIN se salašemi a horskými chatami.   
V odpoledních hodinách odjezd do ČR. Návrat 
do půlnoci. 

BEZ  
NOČNÍCH
PŘEJEZDŮ

  
NÁVRAT

OBLÍBENÉHO

NOVINKA

HOTELS POLOPENZÍ

PŘES VRCHOLY A JEZERA JIŽNÍHO RAKOUSKA



10 / Víkendové zájezdy

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91233 20. 10. – 22. 10. 2023 4 990 Kč

BAVORSKÉ ZÁMKY LUDVÍKA II.

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91453 12. 05. – 14. 05. 2023
91463 15. 09. – 17. 09. 2023 3 990 Kč

Neuschwanstein, Linderhof, Herrenchiemsee

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 1x ubytování 
v tyrolském *** hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 23.30 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase po dohodě 
s CK.) Přejezd do Německa.
2. den: V ranních hodinách příjezd k nejznáměj-
šímu německému zámku NEUSCHWANSTEIN, který 
je umístěn na vysokém skalnatém vrchu v Bavor-
ských Alpách. Nechal jej podle své snové vize 
vybudovat bavorský král Ludvík II. Stavba působí 
ve zdejší překrásné přírodní scenerii až nadpřiro-
zeným dojmem – podivně, romanticky a snově. 

HOTELS POLOPENZÍ

Podobný pocit si člověk odnáší i z návštěvy zámku 
LINDERHOF. Stylově se tentokráte jedná o lovecký 
rokokový zámek s francouzskou zahradou za ang-
lickým parkem a uměle vytvořenou Venušinou jes-
kyní. Ke skvostům bavorské barokní architektury se 
vedle zámků řadí i významný benediktinský klášter 
ETTAL – jedno z nejvýznamnějších poutních míst. 
Odjezd do Rakouska na večeři a nocleh do typic-
kého tyrolského hotelu. 
3. den: Snídaně. Přejezd zpět do Německa – 
do městečka PRIEN při Chiemsee a odtud lodí 

na ostrov HERRENINSEL, jehož nejvýznamnější pa-
mětihodnost představuje zámek HERRENCHIEM-
SEE vystavěný jako věrná kopie zámku Versailles. 
Stejný vzor cituje také rozsáhlý zámecký park zdo-

bený nesčetnými fontánami, sochami a studněmi. 
V zámku je instalována expozice pojednávající 
o osobě krále Ludvíka II. V odpoledních hodinách 
odjezd do ČR. Návrat do ČR ve večerních hodinách.

PERLY BALTSKÉHO MOŘE – RUJÁNA A USEDOM

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91903 03. 08. – 06. 08. 2023 6 990 Kč

Kap Arkona, Binz, Sellin, Sassnitz, Heringsdorf, Ahlbeck

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x ubytování  
v ***hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Plzeň – Rokycany – Beroun – Praha (cca 23.30 ho-
din) – Ústí nad Labem. (Možnost přistoupit na trase 
po dohodě s CK.) Cesta Německem.
2. den: Průjezd okolo Berlína na největší německý 
ostrov RUJANU. Přímořské lázně SELLIN - roman-
tické molo s délkou 394 m je nejdelší a nejfotogra-
fovanější na Rujaně. Poté se svezeme parní úzko-
kolejkou „RASENDER ROLAND“ (Rychlý Roland), 
která zde přepravuje návštěvníky již od roku 1895 
maximální rychlostí 30 km/h. Rybářská vesnička 
BINZ se v 19. století stala jedním z nejvýznam-
nějších přímořských letovisek a mořských lázní 
s typickou lázeňskou architekturou. Ubytování, 
večeře a nocleh.
3. den: Snídaně. Jízda až na nejsevernější cíp 
ostrova na jedno z nejzajímavějších míst Rujány -  
KAP ARKONA, procházka (cca 1,2 km) podél 
pobřeží až k rybářské vesnici Vitt. SASSNITZ – 

staré přístavní město je označováno jako „brána 
do Skandinávie“. Možnost prohlídky vyřazené po-
norky z roku 1963 nebo cca 1,5 hodinové okružní 
projížďky lodí podél bizardních křídových útesů. 
NP JASMUND a křídové útesy. Königstuhl - nejvyšší 
skála křídového útesu, který je dlouhý 10 kilometrů 
a vysoký 117 metrů. Návrat na večeři a nocleh. 
4. den: Snídaně. Ostrov USEDOM se pyšní cí-
sařskými lázněmi s nekonečnými promenádami, 
plážemi s jemným bílým pískem a kde do moře 
vyčnívají historická mořská mola. HERINGSDORF 
- lázeňské město, rybí restaurace, nejdelší molo 
v Německu. Možnost procházky (cca 2 km) z He-
ringsdorf do Ahlbeck po nejkrásnější pobaltské 
promenádě, Kaisermeile – císařská cesta. Císařské 
lázně AHLBECK – zdejší molo z let 1898 - 1899 je 
historickou památkou a nejstarší na Baltu. Bylo 
postaveno v letech 1898 - 1899. KARNIN - krátká 
zastávka u unikátního zbytku železničního mostu, 

který byl zvedací, aby pod ním mohly proplouvat 
lodě. Byl největší v Evropě. V odpoledních hodinách 
odjezd. Návrat do ČR do půlnoci.

ALSASKÁ VINNÁ STEZKA  
A BAREVNÝ FESTIVAL CHRYZANTÉM
Cestou alsaského vína ve Francii - chryzantémy - Baden-Baden

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autobusem s klimatizací a minibarem, průvodce, 1x ubytování 
v *** hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních po trase Praha (cca 
23,30 hod.) – Beroun – Rokycany – Plzeň. (Mož-
nost přistoupit na trase po dohodě s CK). Přejezd 
přes Německo do Francie.
2. den: V ranních hodinách příjezd do francouz-
ského Alsaska. Návštěva impozantního hradu 
HAUT KOENIGSBOURG – největší a nejvýše po-
ložený alsaský hrad na 757 metrů vysoké skále. 
Byl postaven na křižovatce důležitých obchodních 
cest: cesty obilí a vína a cesty soli a stříbra. Z hradu 
se otevírá nádherný pohled na Vogézy. ROUTE DU 
VIN – na malebné „Cestě vína“, která se klikatí 
podél úpatí pohoří Vogézy a kde terasovité vi-
nice produkují skvělá alsaská bílá vína navštívíme 

RIQUEWIHR – nejkrásnější hradbami obehnanou 
ves na vinné stezce a RIBEAUVILLÉ – středověké 
městečko s hrázděnými domy a vinnými sklípky, 
které vytváří tradiční alsaský charakter. EGUISHEIM 
– pyšnící se prestižním titulem „Nejoblíbenější ves-
nice Francouzů roku 2013“ s podivuhodnou archi-
tekturou kamenných a hrázděných domů. Krátký 
přejezd do hotelu, večeře a nocleh.
3. den: Po snídani odjezd do města LAHR, ve kte-
rém probíhá jedinečný FESTIVAL CHRYZANTÉM. 
Město ozdobí desetitisíce květů v zářivě žluté, fi-
alové či sytě oranžové. Historické centrum ozdobí  
důmyslné barevné umělecké vazby těchto pod-
zimních květin, domy zahalí kaskádové dekorace 

HOTELS POLOPENZÍ

NOVINKA

HOTELS POLOPENZÍ

z chryzantém. Je pamatováno i na kulinářské zá-
žitky, už jste pili chryzantémové pivo? Na závěr 
prohlídka jednoho z nejkrásnějších lázeňských 
měst Německa BADEN-BADEN s honosnými domy 
z 19. století, moderními lázněmi, kasinem, parky 
a promenádami. Návrat do ČR do půlnoci.



Víkendové zájezdy / 11

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 21.30 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase po dohodě 
s CK.) Cesta Německem do Švýcarska.
2. den: V ranních hodinách příjezd do LUZERNU, 
odkud začneme „ZLATÝ OKRUH“ plavbou lodí 
po Vierwaldstättersee do městečka Alpnach-
stad. Od břehů Luzernského jezera vyjedeme 
do výšin posvátné dračí hory PILATUS ozubnico-
vou železnicí, která od roku 1889 drží prvenství 
nejstrmější železnice světa se sklonem až 48 %. 
Hora (2 132 m n. m.) je opředena několika 
legendami. Jedna z nich praví, že Pilát Pontský je 

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 1x ubytování  
v ***hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku. 

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91563 23. 06. – 26. 06. 2023 5 490 Kč

Za zážitky do nebeských výšin – Pilatus, Titlis – Cliff Walk

 ZLATÝ ALPSKÝ OKRUH V SRDCI ŠVÝCARSKA

LODÍ – ZUBAČKOU – LANOVKAMI

pohřben právě zde. Dle další legendy se traduje, 
že na hoře žil drak. A znamení draka zůstalo 
symbolem hory i dnes. Zdejší Dračí chodník vede 
z části tunely proraženými v masivu hory. Dračí 
let evokuje zcela nová lanová dráha zvaná „Dra-
gon Ride“ z r. 2015, jejíž prosklená kabina umož-
ňuje panoramatický výhled a kterou využijeme 
při návratu do údolí. V odpoledních hodinách 
sladká zastávka v čokoládovněAESCHBACH 
CHOCOLATIER, kde vyrábí kvalitní čokoládu 
od roku 1972 dle vlastního originálního receptu. 
Během interaktivní prohlídky se seznámíme s vý-
robou a historií čokolády. Možnost nákupu velice 

kvalitní čokolády. Odjezd na ubytování, večeře 
a nocleh.  
3. den: Po snídani přejezd do švýcarského ENGEL-
BERGU neboli Andělské hory. Výjezd na horu TITLIS 
soustavou lanovek - poslední část cesty na více 
než 3 000 m vysokou horu zdoláme unikátní otoč-
nou lanovkou (první svého druhu na světě), která 
se během jízdy otočí o 360 stupňů a nabídne 
cestujícím výhled na nádherné panorama okolí.  
Po dosažení vrcholu návštěva ledovcové jeskyně 
s délkou 150 metrů, jejíž chodba s konstantní tep-
lotou -1,5 °C se nachází 20 m pod povrchem le-
dovce.  CLIFF WALK - nejvýše položený visutý most 
v Evropě otevřený v prosinci 2012, který se klene 
nad půlkilometrovou propastí. Je široký zhruba  

1 metr a k jeho zdolání je třeba 150 kroků. Návrat 
lanovkami zpět do Engelbergu. ALTDORF – hlavní 
město kantonu Uri,  památník, kde kdysi Vilém Tell 
z hlavy syna musel sestřelit jablko na rozkaz míst-
ního habsburského správce poté, co se odmítl kla-
nět jeho klobouku.  Kaple Viléma Tella na břehu 
jezera Urnersee s krásnými freskami zobrazují-
cími hrdinské činy legendární postavy. V blízkosti 
kaple se nachází největší zvonkohra ve Švýcarsku  
(38 zvonů hraje 20 melodií). Večer odjezd ces-
tou po romantické Axenstrasse podél Jezera 
Vierwaldstättersee a okolo bojiště z roku 1315  
u Mortgartenu (vznik švýcarského místospříse-
ženstva). 
4. den: Návrat do ČR v ranních hodinách.

OSTROV HELGOLAND

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91503 25. 08. – 28. 08. 2023 6 990 Kč

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91303 10. 06. – 11. 06. 2023 3 990 Kč

Přes pohoří HARZ a Lüneburské vřesoviště 
na ostrov HELGOLAND

Zážitkový víkend v atraktivních rakouských končinách 
- dvě místa světového dědictví UNESCO - Neziderské 
jezero na výletě lodí a Semmeringská železnice  
na výletě vlakem.

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x ubytování 
(1x v hotelu Ibis Budget, 1x v ***hotelu), 2x snídani, 1x večeři, pojištění CK proti úpadku.

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 1x ubytování 
v *** hotelu s polopenzí, jízdenku vlakem Semmeringbahn, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v ranních hodinách po trase Plzeň 
– Rokycany – Beroun – Praha (06.00 hodin) – Ústí 
nad Labem. (Možnost přistoupit na trase po do-
hodě s CK.) Přejezd do malebné oblasti Národního 
parku pohoří HARZ, které je nejznámější turistickou 
atrakcí Saska-Anhaltska. QUEDLINBURG – okouz-
lující městečko zapsané na seznamu UNESCO 
s hrázděnými domy, renesančním zámkem a vel-
kolepým románským kostelem svatého Serváce. 
WERNIGERODE – „pestré město pod Harzem“ 
s křivolakými uličkami, hrázděnými domy a po-
hádkovým zámkem, který získal přízvisko Neu-
schwanstein severu. Přejezd do hotelu na nocleh. 

Program zájezdu:
1. den: Oddjezd v ranních hodinách. Příjezd do ra-
kouské spolkové země Burgerland k NEZIDER-
SKÉMU JEZERU a po dolnorakouské vinné cestě 
do městečka RUST – vyhlášené vinařské středisko 
se zachovalým středověkým centrem, Rybářským 
kostelem z 12. stol. , pestrou květinovou výzdobou 
a velkým množstvím čápů, kteří sem v březnu 
přilétají. NP NEZIDERSKÉ JEZERO (UNESCO) - nej-
větší stepní jezero Evropy, jedinečná přírodní ob-
last. Široký pás rákosu po obvodu jezera, je hnízdi-
štěm asi stovek druhů ptáků. Možnost vyhlídkové 

HOTELS POLOPENZÍ

2. den: Snídaně. Přejezd do Národního parku 
Lüneburské vřesoviště. Návštěva nejzajímavěj-
ších partií této nádherné přírodní rezervace. 
Budete obdivovat krajinu porostlou kvetoucím 
vřesem a porosty jalovců, které se ztrácejí v ne-
konečných malebných pastvinách. K atmosféře 
patří i projížďka na vozech tažených koňským 
spřežením. SCHNEVERDINGEN – procházka vře-
sovištěm, návštěva unikátní vřesové zahrady. UN-
DELOH – malebná vesnice obklopená rozsáhlými 
fialovými plochami kvetoucího vřesu. LÜNEBURG 
– krásné hanzovní město s nezapomenutelnou 
atmosférou charakterizovanou dekorativními 

zvlněnými cihlovými liniemi s velkým množstvím 
středověkých památek. Přejezd na ubytování. 
Večeře a nocleh. 
3. den: Snídaně. Přejezd do přístavu Cuxhaven. 
Odtud bude následovat plavba výletní lodí na ost-
rov HELGOLAND v Severním moři, který je vzdálen 
70 kilometrů od pevniny a který je vyhledávaným 
výletním a lázeňským cílem. K hlavním atrakcím 
ostrova patří nebetyčné červené útesy, malebné 
městečko a mořské akvárium. Zeleno-červeno-bílá 
vlajka Helgolandu vystihuje krásy ostrova – zelená 
je země, červená je skála, bílá je písek. Na ostrově, 
který je nejen svéráznou ostrovní přírodní rezervací, 

ale má i velmi zajímavou historii, absolvujeme také 
pěší okruh s vyhlídkami na nejzajímavější skalní 
útvary. V případě příznivého počasí bude možnost 
koupání na plážích s jedinečným bílým pískem. 
Možnost levných nákupů, jelikož je Helgoland 
v bezcelní zóně. V odpoledních hodinách návrat 
na pevninu. Při návratu zpět večerní zastávka 
v BRÉMÁCH – poklidném městě s bohatou histo-
rií. Romantická procházka středověkým centrem 
(Markt-Platz, radnice, socha Rollanda, románský 
dóm), které bylo zapsáno na seznam UNESCO. 
Ve večerních hodinách odjezd zpět do ČR.
4. den: Návrat do ČR v ranních hodinách.

plavby. Průjezd kolem jednoho z nejstarších 
kamenných lomů v Evropě RÖMERSTEINBRUCH 
do hlavního města Burgenlandska EISENSTADTU. 
Prohlídka centra města rodu Esterházyů a Josefa 
Haydna. Zámek s parkem ze 17. století, Haydnův 
dům. Odjezd do hotelu na večeři a nocleh.
2. den: Snídaně. Pohoří RAX – po panorama-
tické jízdě lanovkou Raxseilbahn, která byla první 
osobní lanovkou v celém Rakousku, vystoupíme 
na náhorní plošině ve výšce více než 1.500 m.n.m. 
Možnost asi ¾ hodinové příjemné procházky 

k chatě Ottohaus, kde býval pravidelným hostem 
i Sigmund Freud. Na plošině Rax-Plateau najdete 
kromě nádherných panoramatických výhledů 
i Alpskou zahradu na 4 000 m2. SEMMERINGSKÁ 
DRÁHA – ikonická trať rakouských Alp. Železnice 
přes průsmyk Semmering byla první horskou 
železnicí se standardním rozchodem v Evropě. 
K překonání 459 výškových metrů na vrchol prů-
smyku Semmering potřebuje tato dráha 42 km, 
více než 100 kamenných mostů a také stoupání, 
které dosahuje opakovaně max. sklonu 28 %. 
V r. 1998 byla železnice prohlášena za světové 
dědictví UNESCO. Jízda horskou dráhou Semme-
ringbahn z Payerbachu do horských klimatických 
lázní Semmering – tato část tratě je dlouhá 22 km 
a je na ní 14 tunelů a 12 viaduktů. Vycházka 
na Doppelreiter (919 m) s vyhlídkou na nejatrak-
tivnější část železnice. V odpoledních hodinách 
odjezd. Návrat do ČR do půlnoci.

OD NEZIDERSKÉHO JEZERA K VRCHOLKŮM  
RAXALPE & HORSKÁ ŽELEZNICE SEMMERING

NOVINKA

NA PROGRAM  

BEZ NOČNÍHO
PŘEJEZDU

VLAK  
SEMMERINGBAHN

V CENĚ  
ZÁJEZDU

HOTELS POLOPENZÍ



12 / Víkendové zájezdy

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91373 19. 05. – 21. 05. 2023 3 990 Kč

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 1x ubytování 
s polopenzí v *** hotelu v oblasti Krakova, pojištění CK proti úpadku.

Po stopách papeže Jana Pavla II. 
Wadowice, Zebrzydowská Kalwarie

 KRAKOW A SOLNÝ DŮL VĚLIČKA

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Plzeň – Rokycany – Beroun – Praha (cca 23.00 
hodin) – Brno. (Možnost přistoupit na trase po do-
hodě s CK.) Přejezd do Polska.
2. den: Příjezd do Polska. Celodenní prohlídka 
KRAKOVA. Výborná příležitost pro všechny, kdo 
se chtějí s Krakovem dobře seznámit, dozvědět 
se důležitá a zajímavá fakta o městě a vyslech-
nout si několik neobyčejných příběhů. Centrum 
Krakova, které je zapsané na seznamu UNESCO, 
je velmi celistvé, vzdálenosti jsou poměrně malé 
a koncentrace památek je úžasná. Prohlédnete 

HOTELS POLOPENZÍ

HOTELS POLOPENZÍ

HOTELS POLOPENZÍ

si kouzelné Staré město: vyjdete na WAWELSKÉ 
NÁVRŠÍ, kde se budete věnovat symbolu Krakova 
– hradu Wawel a katedrále. Zde se nachází bý-
valá královská rezidence a v majestátní wawelské 
katedrále jsou uloženy hrobky králů a královen. 
Po Královské cestě poté sestoupíte do ulic Kano-
niczna a Grodzka, kde zhlédnete prostory staro-
bylé JAGELONSKÉ UNIVERZITY, a poté v klidném 
tempu dorazíte na největší středověké náměstí 
v Evropě, kde si vychutnáte atmosféru historického 
královského města, kterou dotváří i trubač, jenž ka-
ždou hodinu odtroubí z věže mariánského kostela. 

Za nákupy suvenýrů je možno zajít do známých 
starobylých krámků, tzv. sukenic. Kostel Panny 
Marie s velkolepým dřevěným gotickým oltářem 
od Wita Stwosze. Individuálně možnost projížďky 
po řece Visle a podvečerní procházky židovskou 
čtvrtí KAZIMIERZ. Ve večerních hodinách příjezd 
do hotelu. Večeře a nocleh.
3. den: Snídaně. Prohlídka solného dolu ve VĚ-
LIČCE. Zde podnikneme cestu do jednoho 
z nejatraktivnějších solných dolů na světě, který byl 
pro svou unikátnost r. 1978 zapsán do seznamu 
UNESCO. Solné doly ve Věličce patří mezi nejpo-
zoruhodnější zajímavosti Evropy. Napříč solnými 

doly prochází trasa prohlídky, která vás zavede 
do různých galerií a komnat. Nejznámější z nich je 
nádherná kaple blahoslavené Kingy s úžasnou vý-
zdobou. WADOWICE – městečko, kde uvidíte rodný 
dům Jana Pavla II. a baziliku Obětování Nejsvětější 
Panny Marie, kde se nachází křtitelnice, u které byl 
pokřtěn Karol Wojtyla. Zastávka u Zebrzydowské 
Kalwarie – nádherné barokní poutní místo, které 
bylo velmi blízké Janu Pavlu II. a které je dnes 
zapsané na seznamu UNESCO. Nachází se zde 
barokní klášter bernardinů a úžasná křížová cesta, 
sestávající z řady kaplí zasazených do okolní kra-
jiny. V podvečer odjezd. Návrat do ČR do půlnoci.

SRDCEM HABSBURSKÉ MONARCHIE 
PO STOPÁCH SISSI A HABSBURKŮ

NA VÍKEND DO SPREEWALDU

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91113 05. 05. – 07. 05. 2023 4 990 Kč

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
92203 20. 05. – 21. 05. 2023 3 990 Kč

Bratislava, Vídeň, Laxenburg, Baden Bei Wien, Mayerling

Úchvatné parky na cestě podél Sprévy v „okurkovém ráji“

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x ubytování 
v ***hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 1x ubytování 
v *** hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku. 

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v ranních hodinách po trase Plzeň 
- Rokycany - Beroun - Praha (cca 06.00 hod.) 
- Brno. (Možnost přistoupit po trase po dohodě 
s CK). V poledních hodinách příjezd do Bratislavy 
– hlavního města Slovenska. Po čtvrt tisíciletí 
byla centrem moci uherského státu, sídlem pa-
novníka a místem korunovace uherských králů, 
kterými v té době byli Habsburkové. Prohlídka 
nejznámějších pamětihodností a zajímavostí 
města – Bratislavský hrad, katedrála sv. Martina, 
Grasalkovičův palác, Bratislavské korzo s Michal-
skou věží, Hlavní náměstí se Starou radnicí. 
Možnost návštěvy vyhlídkové věže UFO, odkud se 
z výšky 95 m otvírá jedinečná vyhlídka na město 

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v ranních hodinách po trase Plzeň 
– Rokycany – Beroun – Praha (cca 06.00 hodin). 
(Možnost přistoupit na trase po dohodě s CK.) 
Cesta do Německa. Příjezd do romantické oblasti 
protkané říčkami a průplavy. SPREEWALD neboli 
lužickosrbsky Blata – poznání jedinečné 
krajiny, která byla prohlášena za chráněnou oblast 
UNESCO, zahájíme v LÜBBENAU, kde nás bude če-
kat nezapomenutelný zážitek – projížďka tradiční 
sprévskou pramicí vodním labyrintem, který tvoří 
říční ramena Sprévy. Ochutnáme vyhlášenou kuli-
nářskou specialitu – spreewaldské okurky, které se 
staly obchodní značkou celého regionu. Vesnička 
LEHDE, ležící na křižovatce vodních kanálů, je 
i jakýmsi skanzenem staré vesnické architektury 
této oblasti. Zdejší muzeum ukazuje život na ven-
kově v 19. století. Kulturní centrum Lužických Srbů 
COTTBUS – barokní měšťanské domy, historické já-
dro s půvabně rekonstruovaným náměstím, pozů-

statky středověkých městských hradeb. Prohlídka 
jednoho z nejvýznamnějších parků 19. stol., který 
obklopuje barokní zámek BRANITZ.  Součástí parku 
je i jezero s ostrovem, na němž se vyjímá napodobe-
nina egyptské pyramidy a ukrývá hrob výstředního 
a marnotratného šlechtice Hermanna von Pückler-
-Muskaua, jednoho z nejznámějších německých 
zahradních architektů a zakladatele parku. Přejezd 
do hotelu, ubytování. Večeře a nocleh.
2. den: Snídaně. Návštěva rododendronového 
a azalkového parku ve vesničce KROMLAU, který 
se vedle květin pyšní i uměleckými díly z čedi-
čového kamene. Za nejhezčí je považován „Ra-
kotzbrücke“ neboli Ďáblův most, jehož výstavba tr-
vala cca 10 let. Návštěva tohoto parku je zážitkem 
po celý rok, ačkoliv nejvíce je rozkvetlý v květnu 
a červnu. Nabízí Vám okouzlující lesní bohatství, 
kde najdete stromy jako liliovníky nebo katalpy 
a další jiné skvosty, které jsou pastvou pro oči. Park 

je celoročně volně přístupný. BAD MUSKAU – park 
knížete Pücklera, kterým protéká řeka Nisa, sahá 
svou rozlohou až do nedalekého Polska – největší 
přírodní park střední Evropy vybudovaný v anglic-
kém stylu. Z vyhlídkové plošiny neorenesančního 
zámku ve výšce 35 metrů je možné si zámecký 
park prohlédnout z ptačí perspektivy. Z Bad 
Muskau do WEISSWASSER pojedeme vláčkem 
skrz tzv. Mužakovský vrásový oblouk (Muskauer 
Faltenbogen) po romantické úzkorozchodné 
WALDEISENBAHN – Lesní železnici (největší trať 
s rozchodem kolejí 600 mm v Německu). Na závěr 

návštěva jedinečné umělecky vytvořené krajinné 
zahrady – Lužický valounový park NOCHTEN, který 
se rozkládá na ploše 20 ha. Park je v Evropě zcela 
unikátní díky umístění zhruba 6 000 valounů, které 
sem dopravil ledovec během poslední doby ledové 
na své cestě ze Skandinávie. Devadesát vzácných 
exemplářů je označeno etiketami s popisem druhu, 
stáří a původu. V kompozici balvanů se nachází ne-
sčetné množství různých druhů rostlin, od pestro-
barevných květin přes pouštní trávy až po vzrostlé 
stromy. V odpoledních hodinách odjezd. Návrat 
do ČR do půlnoci.

a Dunaj. Přejezd do Rakouska na ubytování. Ve-
čeře, nocleh. 
2. den: Po snídani odjezd do VÍDNĚ – metropole 
Rakouska, jejímž největším lákadlem zůstává 
po mnoho desetiletí zámek SCHÖNBRUNN, který 
je neodmyslitelně spjat s rodem Habsburků. Ví-
deň je místem plným krás a pamětihodností. 
Mezi nejnavštěvovanější patří HOFBURG – rezi-
dence rakouských císařů. Dnes se v rozsáhlém 
komplexu hradních budov nachází vedle pre-
zidentské kanceláře také řada muzeí a galerií. 
Společně navštívíme císařské apartmány a mu-
zeum věnované císařovně Alžbětě. Procházka 
historickým centrem Vídně, krátká zastávka 

u Hundertwasserhaus. Návrat na ubytování, 
večeře, nocleh.
3. den: Snídaně. Přejezd do městečka LAXEM-
BURG. Zdejší Modrý palác byl místem líbánek cí-
sařovny Alžběty. Prohlídka romantického vodního 
hradu FRANZENSBURG, který je obklopen krásným 
parkem. Přejezd do lázeňského města BADEN BEI 

WIEN, které je spojeno s pobytem Habsburků a dal-
ších slavných osobností. Jedním z míst, kde Sissi 
zakusila svůj hořký osud, byl zámek MAYERLING. 
Zde tragicky zemřel její syn, korunní princ Rudolf. 
Zámek byl přeměněn na klášter s pamětní kaplí 
na místě princovy ložnice. Návrat do ČR do půlnoci.

BEZ  
NOČNÍCH
PŘEJEZDŮ

HIT 2022

  
VELMI

OBLÍBENÉ



Víkendové zájezdy / 13

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91773  02. 06. – 04. 06. 2023 4 990 Kč

Schiltern – Tulln – vodopád Sebastienfall  
– lodí z Kremsu do Melku údolím Wachau 

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, 2x ubytování v *** hotelu  
s polopenzí, průvodce, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v ranních hodinách po trase Pl-
zeň – Rokycany – Beroun – Praha (cca 06.00 
hodin) – České Budějovice. (Možnost přistoupit 
na trase po dohodě s CK.) Přejezd do Rakouska. 
Příjezd do SCHILTERNU – Kittenberské zahrady snů 
neboli Zahrady zážitků, kde se můžeme inspirovat 
důvtipným moderním pojetím různých světových 
zahrad (toskánská, japonská, anglická a další). 
Nejkrásnější expozice svého druhu v Rakousku 
o rozloze více než 22 000 m2. Najdete zde napří-
klad zahrady s tajemnými a exotickými názvy, jako 
je zahrada ohně, slunce, duhy nebo pokušení, ale 
také typickou venkovskou babiččinu zahrádku, 
zahrádku bylinkářskou, zdravotní, japonskou, vře-
sovou nebo růžovou. Kromě nezapomenutelných 

dojmů a silného estetického zážitku získáte také 
velké množství nápadů, jak zkrášlit svou vlastní 
zahradu. Přejezd do města TULLN, ve kterém se 
nachází komplex nejnavštěvovanějších rakous-
kých zahrad. Tato květinová přehlídka Dolního Ra-
kouska je vrcholem všech aktivit týkajících se kulti-
vace a požadavků zdejší zahradní kultury. V areálu 
se nachází více než 40 výstavních a vzorových 
zahrad obklopených přírodním parkem protkaným 
kilometry vodních cest. Fantastický výhled na celý 
areál nabízí vyhlídkový bod „Kugelfang“ – 30 m 
vysoká stezka mezi korunami stromů s výtahem. 
Odjezd do hotelu na večeři a nocleh.
2. den: Snídaně. Přejezd do vesnice PUCHBERG, 
odkud vyjedeme naprosto jedinečným zeleno-

-žlutým SALAMANDER EXPRESEM – vlakem, který 
stoupá na nejvyšší pohoří Dolního Rakouska 
Schneeberg a na 9 km dlouhé trase překoná 
více než 1 200 metrů. Během cesty vlakem si 
budete moci vychutnat nejen krásy okolního hor-
ského světa, ale i kulinářské dobroty, například 
zastávka Baumgartner nabízí kromě nádherného 
výhledu do okolí i výborné buchty. Od konečné 
vrcholové stanice Hochschneeberg (1 796 m) 
je rozhled skutečně velkolepý. Návštěva kamen-
ného kostelíka Elisabethkirchlein postaveného 
na památku císařovny Sissi. Po návratu krátká 
prohlídka městečka Puchberg, které nabízí zříce-
ninu středověkého hradu. Procházka malebným 
městečkem s možností nenáročné vycházky 
k působivému vodopádu SEBASTIENFALL. Návrat 
na večeři a nocleh. 

3. den: Snídaně. Možnost absolvování oblíbené vy-
hlídkové plavby lodí po Dunaji z KREMSU do Melku 
malebným údolím Wachau, které bylo zapsáno 
na seznam světového dědictví UNESCO. Z paluby 
lodě budete moci obdivovat středověké hrady, ma-
lebná městečka a stráně s vinicemi stejně jako cí-
sařovna Sissi při své plavbě do Vídně (znáte z filmu 
Sissi). MELK – nejvelkolepější klášter v Rakousku 
s krásnými interiéry a výhledem na dunajské údolí. 
Stavitel Jakob Prandtauer mistrovsky zakompono-
val své umělecké dílo do půvabné dunajské krajiny. 
Po prohlídce interiérů a císařských komnat se 
budete moci projít i po krásné klášterní zahradě. 
Odjezd v odpoledních hodinách. Návrat do ČR 
do půlnoci.

SALAMANDEREXPRESEM NA HORU  
SCHNEEBERG A LODÍ ÚDOLÍM WACHAU

BEZ  
NOČNÍCH
PŘEJEZDŮ

BEZ  
NOČNÍCH
PŘEJEZDŮ

VRCHOLY, LEDOVCE & JEZERA ŠTÝRSKÝCH ALP

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91033 13. 07. – 16. 07. 2023 8 190 Kč

Schladming – ledovec Dachstein – jezero Spiegelsee  
– silnice na Loser

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 3x ubytování  
v *** hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v ranních hodinách po trase Plzeň 
– Rokycany – Beroun – Praha (cca 06.00 hodin). 
Průjezd spolkovou zemí Horní Rakousy do oblasti 
štýrské Salzkammergut. Uprostřed impozantní 
horské scenérie na úpatí hory Loser je situováno 
jezero ALTAUSEE, klenot přírody, kde se v roce 
2015 natáčela bondovka „Spectre“. Zde nás čeká 
panoramatická plavba po jezeře první rakouskou 
lodí na solární pohon. Výjezd po impozantní hor-
ské silnici na Loser – Alm (1 600 m), který patřil 
k oblíbeným místům císařovny Sissi. Možnost pří-
jemné procházky kolem jezera Augstsee po cestě 
arcivévody Johanna pod vrcholem Loseru. Přejezd 
na ubytování, večeře, nocleh.   
2. den: Po snídani výjezd panoramatickou la-

novkou do masívu DACHSTEIN na dachsteinský 
ledovec. Horní stanice lanovky na Hunerkogel je 
ve výšce 2 700 m. Dechberoucí výhledy se otvírají 
z vyhlídkové plošiny s prosklenou podlahou „Sky-
walk“(nebeský krok do prostoru) nad 250 m vyso-
kou skalní stěnou. Dalšími atrakcemi jsou přechod 
nejvýše položeného visutého mostu v Rakousku 
Dachstein – Hängenbrücke s adrenalinovou 
plošinou Treppe ins Nichts (Schody do prázdna) 
a ledový palác se sochami z ledu a světelnými 
efekty. Odpoledne přejezd do Filzmoosu, odtud 
výjezd údolím Hinterwinkl do oblasti alpských 
pastvin HOFALMEN na úpatí hory Bischofmütze  
(2 458 m). Procházka kolem malého idylického hor-
ského jezera Almsee, možnost posezení na salaši 

Oberhofalm. Návrat na ubytování, večeře, nocleh. 
3. den: Snídaně. Celodenní program v pohoří 
SCHLADMINGER TAUERN. Přejezd do krásného 
údolí SEE-WIGTAL, procházka kolem půvabného 
jezera BODENSEE s možností výstupu k vodopádu 
Schleierwasserfall. Návštěva  SCHLADMINGU, 
historického městečka, střediska zimních sportů 
a letní turistiky. Odtud výjezd lanovkou na PLANAI 
(1 906 m ). Zde absolvujeme okružní panorama-

tickou cestu kolem vrcholu s krásnými výhledy  
(2,5 km). Návrat na ubytování, večeře, nocleh. 
4. den: Snídaně. Výjezd lanovkou do oblasti REITE-
RALM ( 1 800m). Nenáročné procházky a turistika 
s krásnými výhledy – kolem jezera Reiteralmsee 
(1,5 km) nebo k jezerům Untersee a Spiegelsee 
(4,2 km). V nádherném jezeře Spiegelsee (Zrcadlo-
véjezero) se za jasné viditelnosti zrcadlí ledovcový 
masív Dachsteinu. Návrat do ČR do půlnoci.

který byl od 16. století zdrojem bohatství (průjezd 
štolami hornickým vláčkem, skluzavky, podzemní 
solné jezero, podzemní lanovka). Přejezd na večeři 
a nocleh do Tyrolska. 
3. den: Snídaně. Zámek AMBRAS u Innsbrucku 
– impozantní renesanční zámek nechal postavit 
pro svou milovanou ženu, krásnou Filipínu Welse-
rovou, arcivévoda Ferdinand Tyrolský. Prohlídka 
zámku, jehož chloubou je nádherný Španělský 
sál a sbírka kuriozit arcivévody Ferdinanda. Odtud 
přejezd k největšímu tyrolskému jezeru ACHENSEE, 
které získalo přezdívku „tyrolské moře“.To nejprve 
objevili rakouští císařové jako příjemné osvěžení 

a pak začali přijíždět hosté z celého světa. Jezero 
je situováno mezi alpskými skupinami Karwendel 
a Rofan a díky jejich strmým svahům je přirovná-
váno k fjordu. Výjezd lanovkou do pohoří Rofan 
na náhorní plošinu ve výšce 1840m pod nejvyšší 
horu Rofanspitz (2254 m). Zde se otvírá nádherný 
pohled na nedotčenou přírodu a malebnou krásu 
krajiny. Po návratu do údolí následuje panorama-
tická plavba lodí po jezeře s výhledy na horské 
masivy a slunné pastviny. V odpoledních hodinách 
odjezd. Návrat do ČR do půlnoci

ZA KOUZLEM BAVORSKÝCH A TYROLSKÝCH HOR A JEZER

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91363 16. 06. – 18. 06. 2023 3 990 Kč

Berchtesgadenské Alpy, jezero Achensee v Tyrolských Alpách

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, 1x ubytování s polopenzí 
v ***  typickém alpském hotelu, průvodce, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 23.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase po dohodě 
s CK.)
2. den: V ranních hodinách příjezd do Berchtesga-
denských Alp, které patří k nejkrásnějším regionům 
celé Evropy. BERCHTESGADEN – klimatické lázně 
a sportovní středisko s četnými památkami. Výlet 
na vrchol Kehlstein s úchvatnou vyhlídkou a s hor-
skou chatou zvanou Orlí hnízdo, která byla oblí-
benou rezidencí Adolfa Hitlera. Zastávka u jezera 
KÖNIGSEE, obklopeného majestátními štíty hor. 
Možnost návštěvy solného dolu SALZBERGWERK, 

HOTELS POLOPENZÍ

HOTELS POLOPENZÍ

HOTELS POLOPENZÍ



14 / Víkendové zájezdy

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
92373 12. 05. – 14. 05. 2023
92383 08. 09. – 10. 09. 2023 4 390 Kč

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v ranních hodinách ve směru Plzeň 
– Rokycany – Beroun – Praha (cca v 7:00 hod.), 
možnost přistoupit na trase po dohodě s CK. Dopo-
ledne navštívíme perlu českého baroka, skvostný 
areál hospitálu KUKS, založený hrabětem Šporkem 
na počátku 18. století jako místo odpočinku pro 
vysloužilé vojáky. Památka je proslulá m. j. jednou 
z nejstarších lékáren „U granátového jablka“ a so-
chařskou výzdobou Matyáše Bernarda Brauna. 
Jeho slavné pískovcové sochy Ctností a Neřestí 
uvidíme v lapidáriu. Odpoledne nás čekají místa, 
která známe z „Babičky“ Boženy Němcové: zá-
mek RATIBOŘICE a BABIČČINO ÚDOLÍ s Rudrovým 

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x ubytování  
v *** hotelu s polopenzí,pojištění CK proti úpadku. 
 

Kuks – Ratibořice – Adršpašské a Teplické skály – Náchod 
– Jaroměř – Josefov

BEZ  
NOČNÍCH
PŘEJEZDŮ

BEZ  
NOČNÍCH
PŘEJEZDŮ

Z BABIČČINA ÚDOLÍ DO ADRŠPAŠSKO-TEPLICKÝCH SKAL

mlýnem, Starým bělidlem a Viktorčiným splavem. 
Večeře a nocleh v hotelu. 
2. den: Snídaně v hotelu. Výlet do prostoru ADR-
ŠPAŠSKÝCH SKAL. Tato přírodní památka, nej-
větší skalní město Evropy Vás ohromí mohutnými 
skalami, dvěma jezery (možnost projížďky na lo-
dičkách)  a živou přírodou. Skalní útvary (např. 
Milenci a Starosta a starostová)  vzbudí naši před-
stavivost a přenesou nás za Třetím princem nebo 
do Letopisů Narnie. Podvečerní zastávka v městu 
HRONOV, které žije v odkazu místního rodáka 
Aloise Jiráska. Procházka centrem kolem Jirás-
kovy rodné chaloupky, parkem se spisovatelovou 

sochou a léčivými termálními prameny, hřbitovem 
k místu Jiráskova posledního odpočinku. Večeře 
a nocleh v hotelu. 
3. den: Po snídani si prohlédneme historické cen-
trum města NÁCHOD s novodobou zvonkohrou 
a zázračnou podkovou Fridricha Falckého, se-
známíme se s Josefem Škvoreckým a navštívíme 
náchodský zámeček vršku kulatého. Ten neskrývá 
jen hladomornu pod věží a obsáhlé sbírky obrazů, 
řádů, medailí a zbraní, ale i francouzskou zahradu, 
anglický park a dva medvědy v hradním příkopu. 

V poledne přejezd do JAROMĚŘE, návštěva želez-
ničního muzea Výtopna Jaroměř. Náš program 
zakončíme v pevnostním městu JOSEFOV. Na-
lezneme zde jinou tvář baroka než na zámcích 
a v kostelech, přesto monumentální a velmi zajíma-
vou. Prohlídka podzemních chodeb a bastionu I. 
nás přenese na konec 18. století. Součástí unikát-
ního areálu je i lapidárium soch Matyáše Bernarda 
Brauna, známého nám již z Kuksu. V podvečerních 
hodinách odjezd, návrat ve večerních hodinách. 

RELAX V NÁRODNÍM PARKU VYSOKÉ TAURY

NIZOZEMSKO

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91293  09. 06. – 11. 06. 2023 5 490 Kč

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91283 13. 04. – 16. 04. 2023 5 690 Kč

Soutěska Sigmund-Thun-Klamm – Zell am See –  
Bad Gastein – termální lázně Felsenbad –  
jezera Wasserfallboden a Moserboden

Amsterodam, Volendam, květinový park Keukenhof

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x ubytování  
v *** hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku. 

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem klimatizaci a minibarem, průvodce, 1x ubytování  
v *** hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v ranních hodinách po trase – 
Plzeň – Rokycany – Beroun Praha (cca 06.00 
hodin) – České Budějovice. (Možnost přistoupit 
na trase po dohodě s CK.) Cesta do nejvyššího 
rakouského pohoří NP Vysoké Taury. Program 
začíná nedaleko Kaprunu prohlídkou krásné 
soutěsky SIGMUND-THUN-KLAMM, vytvořenou 
říčkou Kapruner Ache a končící u smaragdově 
zbarveného jezera Klammsee. Přejezd do zná-
mého turistického střediska ZELL AM SEE ležícího 
na pobřeží malebného jezera Zeller See. Zájemci 
zde mohou absolvovat panoramatickou plavbu 

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 18.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase po dohodě 
s CK.) Přejezd přes SRN do Nizozemska.
2. den: V ranních hodinách příjezd do města AAL-
SMER, které je proslulé největší květinovou aukcí 
na světě. Každodenně ovlivňuje světové ceny ře-
zaných a pokojových květin. Denně se zde prodá 
na 19 milionů řezaných a 2 miliony pokojových 
květin. Návštěva této největší aukční budovy 
na světě, kde budete svědky vydražování kvě-
tin. Přejezd do hlavního města Nizozemského 
království AMSTERODAMU. Návštěva a celodenní 
prohlídka „Benátek severu“. Typické jsou pro 
Amsterodam štítové domy stojící na smrkových 
kmenech, jelikož je město vystavěno na bažinatém 

podloží, dalším typickým znakem jsou také grachty 
(vodní kanály – podél jejich břehů rostou jilmy) 
a zvedací mosty. Atmosféru Amsterodamu určují 
ulice a náměstí. Velice rušnými centry jsou náměstí 
Dam s královským palácem a náměstí Leidseplein, 
kde můžete v jakékoliv roční době potkat pouliční 
hudebníky z různých koutů světa. Možnost projíž-
ďky lodí po kanálech, ve kterých se ve vodě odrá-
žejí měšťanské domy z cihel a pískovce, zdobené 
štíty, a to společně vytváří jedinečnou atmosféru 
Amsterodamu. V podvečer odjezd na ubytování 
do hotelu. Večeře a nocleh.
3. den: Snídaně. VOLENDAM – procházka pří-
stavem bývalé rybářské vesničky na břehu  
Ijsselmeeru se starobylým centrem s mnoha ma-
lebnými starobylými domy a malými rybářskými 

příbytky v úzkých uličkách a obyvateli, kteří dosud 
s oblibou nosí dobové kroje. Procházkou po hrázi 
se můžete kochat pohledem na kotvící lodě a po-
chutnat si na některé z místních rybích specialit 
či malých pohankových lívanečkách „poffertjes“. 
Možnost nákupu čerstvých kvalitních makrel. 
Návštěva sýrárny Alida Hoeve, kde se vyrábí 
sýr Eidam a Gouda s ochutnávkou typického 
holandského sýra. ZAANSE SCHANS – obydlený 
skanzen s dřevěnými domky a větrnými mlýny ze 
17. a 18. století, ukázka výroby dřeváků a sýrů 
s možností nákupu těchto typických výrobků. 
Skanzen obsahuje soubor typických zeleno-
-bílých dřevěných domů a mlýnů s původními 
dílnami na výrobu dřeváků, sýrů. Dále jsou zde 

specializované historické obchůdky a pekárna. 
Z dalších průmyslových staveb například mlýn 
na lisování oleje (Oliemolen De Zoeker z r. 
1673) a mlýn na tření barev (Werfmolen De Kat  
z r. 1784). KEUKENHOF – prohlídka největšího kvě-
tinového parku v Evropě s rozlohou 32 hektarů, kde 
24 zahradníků nechá každoročně na jaře vykvést  
6 – 7 milionů cibulovitých květin, s překrásnými je-
zírky a potůčky. Tematické výstavy v jednotlivých 
pavilonech. Pestrá paleta barev, vůní a druhů 
uspořádaných do architektonicky působivých se-
skupení je ohromující nejenom pro „pravověrné“ 
zahrádkáře. Park byl založen roku 1830. V pod-
večer odjezd do ČR. 
4. den: Návrat do ČR v ranních hodinách.

lodí s výhledy na sněhem pokryté vrcholky hor. 
Přejezd do hotelu na ubytování, večeře a nocleh.
2. den: Snídaně. Přejezd do známého údolí GAS-
TEINER TAL, průjezd turistickými středisky DORF-
GASTEIN a BADHOFGASTEIN do střediska turistiky 
a známých lázní BAD GASTEIN. Město je rozloženo 
terasovitě na prudkých svazích a v jeho středu 
se ze skal řítí  stupňovitý Gasteinský vodopád. 
Výjezd lanovkou na  STUBNERKOGEL (2 246 m 
n. m.) – krásné vyhlídkové místo. Zde se projdete 
po dechberoucím 140 m dlouhém visutém mostu, 
nenáročnou procházkou dojdete k vyhlídkové plo-

šině GLOCKNER BLICK s fantastickým výhledem 
na nejvyšší horu Rakouska, či absolvujete cestu 
Felsenweg k další vyhlídkové plošině. Odpoledne  
následuje relax v lázních FELSENTHERME v Bad 
Gastein, které jsou zbudované přímo ve skalách 
a mají jedinečnou atmosféru. Kdo nebude mít zá-
jem o koupání v lázních, může se věnovat prohlídce 
lázeňského střediska nebo absolvovat nenáročné 
vycházky. Návrat do hotelu na večeři a nocleh.
3. den: Snídaně. Přejezd do známého údolí KAP-
RUNERTAL. Výjezd místními autobusy a největším 
otevřeným výtahem světa k velkolepým přehrad-
ním jezerům WASSERFALLBODEN a MOSERBO-
DEN kaprunské elektrárny, která je považována 
za nejsmělejší podobnou stavbu Rakouska a vý-

HOTELS POLOPENZÍ

HOTELS POLOPENZÍ

HOTELS POLOPENZÍ

znamnou turistickou atrakci. U jezera Moserboden 
položeného ve výšce 2036 m budete moci absolvo-
vat nenáročné procházky s krásnými výhledy a na-
vštívit místní infocentrum.  V odpoledních hodinách 
odjezd. Návrat do ČR ve večerních hodinách.



Víkendové zájezdy / 15

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91203 15. 06. – 18. 06. 2023 5 190 Kč

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x ubytování 
v *** hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 23.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase po dohodě 
s CK.) Přejezd do Rakouska.
2. den: V ranních hodinách příjezd na hranici 
mezi Tyrolskem, Korutany a Salcburskem, kde se 
táhne horský hřeben zvaný Vysoké Taury (Hohe 
Tauern). Jedná se o nejvyšší pohoří Rakouska, 
které je zároveň pokládáno za jedno z nejpůso-
bivějších v Evropě. Přírodní scenerie budeme ob-
divovat z údolí MALTA, které je proslulé několika 
desítkami nádherných vodopádů a je proto nazý-
váno „údolí padající vody“. Vysokohorskou silnicí 
MALTA-HOCHALM-STRASSE dojedeme k unikátní 
přehradě KÖLNBREIN (1933 m), odkud se otví-
rají krásné výhledy na ledovce pokrývající skalní 
masivy Vysokých Taur. Celý areál nabízí několik 
procházkových cest např. na březích jezera, údo-

lím Malta k vodopádu MELNIK a návštěvu malebné 
vesničky Malta. Na závěr programu v údolí Malta se 
zastavíme v městečku GMŰND, které si zachovalo 
středověké jádro. Přejezd na ubytování do hotelu. 
Večeře a nocleh.
3. den: Snídaně. Přejezd na okruh kolem nej-
většího korutanského jezera WÖRTHERSEE. 
Zastávka v lázeňském městečku PÖRTSCHACH, 
kde je jezero údajně nejkrásnější. Místo je spo-
jeno s řadou hudebních osobností, které zde 
často pobývaly. KLAGENFURT – procházka his-
torickým centrem malebného hlavního města 
Korutan. Zastávka na největší atrakci Korutan 
– parku MINIMUNDUS, kde budete moci absol-
vovat krátkou „cestu kolem světa“. V měřítku 
1:25 je zde vyhotoveno na 140 nejznámějších 
staveb celého světa doplněných modely lodí 
a vlaků. Krátký přejezd na fascinující výhled 

do korutanských údolí, který se návštěvníkům 
v této oblasti otevírá z unikátní vyhlídkové věže 
vrcholu PYRAMIEDENKOGEL. Srdcem celé oblasti 
bývá označována půvabná obec na skalnatém 
poloostrově – MARIA WÖRTH, odkud je možnost 
plavby lodí po jezeře do známého, slavnými 
osobnostmi vyhledávaného městečka VELDEN. 
Návrat do hotelu na večeři a nocleh.
4. den: Snídaně. Přejezd k jezeru OSSIACHER 
SEE u obce Villach, odkud je možný výjezd la-
novkou na vrchol GERLITZEN do výšky 1911 m 
nad mořem. Toto místo patří k nejoblíbenějším 

výletním cílům v srdci Korutan s krásnými výhledy 
a nenáročnými procházkami. Přejezd kolem jezera 
Ossiacher See na nejznámější korutanský hrad 
– pevnost: HOCHOSTERWITZ, který vypadá jako 
z pohádky. Pevnost Hochosterwitz, jeden ze sym-
bolů Korutan, trůní na skále ve výšce 160 metrů 
a je vidět již zdaleka. Současný vzhled je výsledkem 
renesanční přestavby starších románských a gotic-
kých objektů. Věžovitá pevnost posloužila údajně 
jako inspirace k animované verzi Sněhurky Walta 
Disneye. V odpoledních hodinách odjezd. Návrat 
do ČR ve večerních hodinách.

KRÁSY KORUTAN – HORY, JEZERA A ÚDOLÍ

ZA PŘÍRODNÍMI SKVOSTY CHORVATSKA A SLOVINSKA

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91163 25. 05. – 28. 05. 2023 4 990 Kč

PLITVICKÁ JEZERAPLITVICKÁ JEZERA, Postojna jama, Kvarnerské ostrovy – ostrov Krk

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, 1x ubytování  
v *** hotelovém komplexu s polopenzí, průvodce, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 19.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase po dohodě 
s CK.) Dále přes Rakousko do Slovinska. 
2. den: V ranních hodinách prohlídka POSTO-
JENSKÝCH JESKYNÍ. Návštěva nejkrásnější a nej-
navštěvovanější krápníkové jeskyně v Evropě. 
Jízda podzemním vláčkem a pěší procházka 
jeskyní s nesčetným množstvím krápníků, jimž 
dominuje přes deset metrů vysoký krápník Brilli-
ant. PREDJAMSKY GRAD – nejznámější slovinský 

hrad, impozantní sídlo loupeživého rytíře Erazma  
Predjamského. Přejezd do Chorvatska k moři 
do oblasti Kvarnerských ostrovů. Pro zájemce-
fakultativní výlet lodí z Crikvenice na ostrov KRK. 
Ubytování v hotelu. Večeře a nocleh. 
3. den: Snídaně. Průjezd Kvarnerskou riviérou 
a přes vnitrozemí Chorvatska se zastávkou 
na horském předělu Vrátník (927 m nad mo-
řem) – panoramatický výhled na pobřeží 
a moře a Kvarnerské ostrovy. Příjezd do oblasti 
Národního parku PLITVICKÁ JEZERA. Zde vás 

čeká celodenní turistika podmanivou přírodou 
mezi překrásnými jezery s kaskádami a vodo-
pády, jejichž romantická nálada nás přenáší 
do časů našeho dětství, do slavných indiánek  
o Vinnetouovi. Jedinečný přírodní skvost  

v Evropě zapsaný na seznamu UNESCO, tvořený 
16ti terasovitě položenými jezery propojenými 
vodní říčkou na 8 kilometrech. Ve večerních hodi-
nách odjezd přes Slovinsko a Rakousko zpět do ČR.
4. den: Návrat do ČR v ranních hodinách.

HOTELS POLOPENZÍFORMOU BUFETU 

tečko je okouzlujícím místem s vydlážděnými 
uličkami, rozkvetlými zahradami, historickými 
kostely a radnicí vzhlížející k vodní hladině. Vý-
let lodí na OSTROV SAN GIULIO, kde si připo-
meneme osud místního patrona svatého Juliána, 
projdeme se Cestou ticha a budeme obdivovat 
cenné středověké fresky v místní bazilice. Od-
poledne návrat na pevninu a výstup na Svatou 
horu SACRA MONTE, kde se nachází poutní kostel  
a 20 vymalovaných kaplí v úchvatné poloze s vý-
hledy na jezero. Přejezd na hotel v oblasti Lago 
Maggiore. Ubytování, večeře a nocleh.
3. den: Snídaně. Přejezd k jezeru LAGO MAGGIORE 
do VERBANIE, největšího města na jeho břehu. 
Dopoledne prohlídka působivých subtropických 
zahrad u VILY TARANTO, kde se na ploše 16 
hektarů pěstuje dvacet tisíc druhů rostlin, a jde 
tak o jednu z největších botanických zahrad v Ev-

ropě. Poté plavba přes jezero do městečka Laveno 
a možnost výjezdu lanovkou na vrcholek hory 
SASSO DEL FERRO (1 062 m n. m.), odkud se 
nabízí výhledy na velkou část jezera a za dobré 
viditelnosti až k masívu Monte Rosa. V podvečer 
vyhlídková plavba severní polovinou jezera Lago 
Maggiore, které se postupně zužuje do podoby 
severského fjordu. Pětina plochy patří Švýcarsku, 
na jehož území v plujeme v blízkosti ostrůvků 
Brissago. Vylodění v městečku ASCONA, které je 
známé svými pastelově zbarvenými domy. Večer 
odjezd z Ascony. Cesta přes Švýcarsko, Rakousko 
a Německo.
4. den: Návrat do ČR v ranních hodinách.

LAGO MAGGIORE - LODÍ Z ITÁLIE DO ŠVÝCARSKA

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91403 18. 05. – 21. 05. 2023 5 190 Kč

Lago d´Orta a Lago Maggiore - Lodí z Itálie do Švýcarska 
- Villa Taranto - Sasso del Ferro

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 1x ubytování  
v ***hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 22.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase dle dohody 
s CK.) Cesta přes Německo, Rakousko a Švýcarsko 
do Itálie.
2. den: V ranních hodinách příjezd k jihozápad-
nímu břehu jezera LAGO MAGGIORE. Zastávka 
v ARONĚ u gigantické barokní sochy svatého 
Karla Borromejského, jejíž podstavec i hlava 
slouží jako rozhledna. Poté přejezd k jezeru Lago 
d‘Orta, které je označováno za klenot italského 
regionu Piemont. Měří sice jen 13 km na délku 
a 3 km na šířku, avšak na svých březích skrývá 
cenné historické poklady. Obklopují ho zalesněné 
sytě zelené kopce. Čeká nás celodenní program  
v oblasti městečka ORTA SAN GIULIO, které je 
historickou metropolí v oblasti jezera. Po staletí  
bývalo střediskem autonomního státečku. Měs-

HOTELS POLOPENZÍ

HOTELS POLOPENZÍ



16 / Poznávací vícedenní zájezdy

Za květinovým korzem do VOORHOUTU 
Lucemburk, Brusel, Bruggy, Gent, Amsterodam

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91533 24. 05. – 28. 05. 2023 6 590 Kč

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91123 19. 04. – 23. 04. 2023 6 390 Kč

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91523  07. 06. – 11. 06. 2023 6 990 Kč

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x ubytování  
v *** hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku. 

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x ubytování 
v hotelu Ibis Budget se snídaní, pojištění CK proti úpadku.

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x ubytování 
v hotelu typu Premiere Classe, (tento typ hotelu ma pokoje s přislušenstvim) 2x snídani, pojištění CK proti 
úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Od jezd ve večerních hodinách z Plzně (cca 
21.00 hodin) – Rokycany - Beroun – Praha - České 
Budějovice. (Možnost přistoupit na trase po do-
hodě s CK.) Dále přes Rakousko do Slovinska.
2. den: Ráno příjezd do oblasti TRIGLAVSKÉHO 
NÁRODNÍHO PARKU. BOHIŇSKÉ JEZERO – jedno 
z nejkrásnějších jezer v Julských Alpách obklo-
pené kulisou hor. Vodopád SAVICA – výstup k nej-
populárnějšímu slovinskému vodopádu. Přejezd 
do BLEDU – perly Julských Alp a známého le-
toviska. Prohlídka hradu s překrásnou vyhlídkou 
na Bledské jezero a alpské horské štíty. Možnost 
plavby pletnou na ostrov Blejski otok s barokním 
kostelem Nanebevzetí Panny Marie se zvonem 
přání. VINTGAR – procházka soutěskou, která je 
jednou z největších atrakcí národního parku. Pře-
jezd na ubytování, večeře, nocleh. 

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 22.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase po dohodě 
s CK.) Přejezd přes SRN. 
2. den: V ranních hodinách příjezd do hlavního 
města Lucemburského velkovévodství. Návštěva 
tohoto překrásně položeného města. Katedrála 
Panny Marie s ostatky Jana Lucemburského, čes-
kého krále, který vstoupil do dějin jako král, jenž 
z boje neutíká, citadela sv. Ducha, Cornich, Velko-
vévodský palác. V odpoledních hodinách BRUSEL. 
Prohlídka hlavního města Belgie. Justiční a Krá-
lovský palác, jedno z nejkrásnějších evropských 
náměstí Grand Place s cechovními domy, Manne-

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 20.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit po trase po dohodě 
s CK). Přejezd přes Německo do Francie.
2. den: Dopoledne příjezd do FONTAINEBLEAU. 
Ač neleží přímo v údolí Loiry, zdejší zámek, za-
psaný na seznamu světového dědictví UNESCO, 
je překrásnou ukázkou francouzské renesance. 
Právě sem soustředil František I. italské umělce 
a řemeslníky – malíře, sochaře, štukatéry i zlatníky 

ZEMĚMI BENELUXU

ken Pis – čurající chlapeček, známé bruselské 
Atomium a další zajímavosti města. Ve večerních 
hodinách ubytování a nocleh.
3. den: Snídaně. Návštěva belgických měst, která 
díky svým bohatým obchodníkům, dlouholetému 
budování nejrůznějších církevních i civilních 
staveb rozhodně stojí za návštěvu a podrobnou 
prohlídku. GENT – staré hlavní město Flander s vel-
kým počtem zachovalých památek, ve středověku 
nejbohatší město Evropy (katedrála sv. Bavona se 
slavným Gentským oltářem, hrad GRAVENSTEEN, 
kostel sv. Michala, štítové cechovní domy). BRU-
GGY – „Benátky severu“, historické město protkané 
kanály (bazilika sv. Krve, náměstí Markt s krásnou 

věží Belfort ze 13. století, Dvůr bekyní, Memlingovo 
muzeum, nejstarší belgická radnice z roku 1376). 
Ve večerních hodinách ubytování a nocleh.
4. den: Snídaně. Den pro milovníky květin. Přejezd 
do oblasti nizozemského přímořského městečka 
Voorhout, kde se koná průvod alegorických vozů 
z tisíců řezaných květů (KVĚTINOVÉ KORZO). Pů-
vodně se jednalo pouze o prezentaci konce jarní 

květinové sezony. Dnes patří tato paráda k tomu 
nejkrásnějšímu a nejvoňavějšímu, co můžete v Ni-
zozemsku, v zemi tulipánů, spatřit a zažít. Přejezd 
do AMSTERODAMU. Prohlídka hlavního města 
Nizozemska. Náměstí Dam, Královský palác, Min-
covní věž, možnost projížďky lodí po kanálech 
a další zajímavosti. Ve večerních hodinách odjezd.
5. den: Návrat do ČR v dopoledních hodinách.

JULSKÉ ALPY & TRIGLAV - ZA PŘÍRODNÍMI SKVOSTY SLOVINSKA

3. den: Po snídani odjezd na prohlídku POSTOJEN-
SKÝCH JESKYNÍ. Návštěva nejkrásnější a nejna-
vštěvovanější krápníkové jeskyně v Evropě. Jízda 
podzemním vláčkem jeskyní a pěší procházka 
mezi nesčetným množstvím krápníků, jimž domi-
nuje přes deset metrů vysoký krápník Brilliant. 
PREDJAMSKY GRAD – nejznámější slovinský hrad, 
impozantní sídlo loupeživého rytíře Erazma Pred-
jamského. Přejezd na pobřeží Jaderského moře 
do krásného přímořského městečka PIRANU, které 
okouzluje starým přístavem, romantickými kamen-
nými uličkami a krásnou promenádou. Přejezd 
na ubytování, večeře, nocleh 
4. den: Snídaně. Přejezd do jeskyní ŠKOCJAN, 
které jsou ohromující podívanou pod zemí. Jedná 
se o největší podzemní kaňon v Evropě, který je 
zapsán na seznamu UNESCO. Prohlídková trasa 

se nachází v závratných výškách nad ponorným 
tokem říčky Reka. Krápníkové paláce se střídají 
s kaňony sevřenými příkrými srázy. Návrat do Tri-
glavského národního parku – průjezd údolím zná-
méřeky Soči, které je nazývané také Smaragdová 
cesta. KOBARID – nenáročná procházka od Na-

poleonova mostu s vyhlídkou na Soču k tajem-
nému vodopádu Kozjak. Zastávka v obci Trenta 
– vyhlídka na Triglav. Odjezd přes Passo Predel 
do Itálie. Noční průjezd Rakouskem
5. den: Návrat do ČR v ranních hodinách

HOTELS POLOPENZÍ

Nejdelší francouzská řeka díky své splavnosti sloužila kdysi jako čilá dopravní tepna, a tak 
není divu, že se sídla ve střední části toku stavěla odnepaměti - zlatý věk oblasti však přišel 
až v 15. a 16. století. V době, kdy se hlavním městem francouzského království stalo město 
Tours, dostaly nový kabát stovky starších hradů a tvrzí a postaveny byly stovky nových zámků 
a zámečků. Vydejme se poznat ty nejkrásnější a nejzajímavější z nich.

– a založil první školu architektury a dekorace. 
S řekou Loirou se potkáme v ORLÉANS – tradičním 
sídle vedlejších větví královské dynastie, vévodů 
z Orléans. Nejvíce však město proslavila Jana 
z Arku, Panna orleánská, která město osvobodila 
od Angličanů. Při prohlídce města uvidíte Johančin 
dům, sochu i katedrálu St. Croix, v níž se každo-
ročně velké osvobození slaví. Přejezd na ubytování 
a nocleh v oblasti Orléans.
3. den: Snídaně. Přejezd do města AMBOISE, 

zvlášť spjatého s francouzskou historií, králem 
Františkem I. a Kateřinou Medicejskou. Nejatrak-
tivnější je však nedaleký zámeček CLOS-LUCÉ, kde 
prožil poslední roky svého života pod ochranou 
krále samotný Leonardo da Vinci. Modely jeho 
vynálezů jsou hlavní součástí zdejší expozice. 
Renesanční zahradní úpravu budeme obdivovat 
ve VILLANDRY s nejmagičtějšími zeleninovými ob-
razci a ornamenty. Nejnavštěvovanějším zámkem 
oblasti je bezesporu CHENONCEAU na řece Cher. 
Zámek sokyň v lásce, Diany de Poitiers a Kateřiny 
Medicejské, nabízí pohled do interiéru i krásných 
zahrad, v nichž nechybí ani labyrint nebo farma. 
Návrat na nocleh.

4. den: Snídaně. Krátká zastávka u zámku CHAM-
BORD, největšího loveckého zámku na světě. 
Jeho střechy zdobí 365 komínů, celkem má  
426 místností a 77 schodišť. Přejezd do někdejšího 
kulturního centra království - BLOIS. Slavné literární 
soutěže se tu účastnil samotný Francois Villon. Ro-
dištěm krále Ludvíka XII. procházely dějiny, obnova 
zdejších maleb se dokonce stala největším restau-
rátorským projektem v Evropě. Nechybí výtvarné či 
architektonické muzeum ani expozice v gotickém, 
renesančním i klasicistním křídle. V odpoledních 
hodinách odjezd do ČR.
5. den: Příjezd do ČR v ranních hodinách.

NOVINKA

BLED, POSTOJNA JAMA, PIRAN, ŠKOCJAN, KOBARID

NEJKRÁSNĚJŠÍ ZÁMKY NA LOIŘE



Poznávací vícedenní zájezdy / 17

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 18.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase po dohodě 
s CK.) Přejezd přes Rakousko do Itálie.
2. den: Příjezd do přístavu Ancona v Itálii, noční 
trajekt přes Jaderské moře do Řecka.
3. den: V ranních hodinách vylodění na řeckém 
území v přístavu Igumenitsa. Přejezd přes pohoří 
Pindos do METEORY – mohutného komplexu skal-
ních věží, vystupujících z roviny, na jejichž vrchol-
cích se nachází velké množství klášterů, dříve 
přístupných jen visutými žebříky. Možnost návštěvy 
 některých z klášterů. Ubytování v hotelu u moře 
v Kamene Vourle, koupání. Večeře a nocleh. 
4. den: Snídaně. Volný den u moře v Kamené 
Vourle. Přímořské lázeňské letovisko, ideální 
místo zvoucí k odpočinku na vyhřátých plážích, 
k procházkám a posezení nad dobrým jídlem a pi-
tím za příznivé ceny, či k večerním procházkám 
na oživlé promenádě. Večeře a nocleh.
5. den: Snídaně. Zastávka v THERMOPYLECH 
– místo slavné bitvy, kde byl po zradě zabit 
Peršany Leonidas s 300 Sparťany. Zde najdete 

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x zámořský 
trajekt, 7x ubytování v *** hotelu s polopenzí, přístavní poplatky, pojištění CK proti úpadku.

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91093 13. 09. – 24. 09. 2023 16 490 Kč

Velký okruh zemí bohů s odpočinkem u moře

SKOTSKO

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91073 15. 07. – 22. 07. 2023 13 990 Kč

Hadriánův val, Edinburgh, Loch Ness, Ben Nevis, Stirling

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 6x ubytování 
(1x v hotelu Premiere Classe ve Francii, 2x v hotelu Ibis Budget v Anglii a 3x v hotelu Ibis Budget 
ve Skotsku), 3x snídani v hotelu ve Skotsku, trajekt přes kanál La Manche a zpět (př. Eurotunel), pojištění 
CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v ranních hodinách po trase Praha 
(cca 06.00 hodin) – Beroun – Rokycany – Plzeň. 
(Možnost přistoupit na trase po dohodě s CK.) Dále 
přes SRN a Belgii do Francie na nocleh. 
2. den: Ranní přejezd kanálu La Manche na ost-
rovy. Prohlídka historické CAMBRIDGE – jednoho 
z nejprestižnějších univerzitních měst s Králov-
skou kolejí a kaplí, nejkrásnější pozdně gotickou  
stavbou Anglie a desítkami dalších středověkých 
kolejí a kostelíků. PETERBOROUGH – prohlídka 
exteriéru katedrály – dílo vrcholné anglické gotiky. 
Ve večerních hodinách ubytování a nocleh. 
3. den: V ranních hodinách odjezd do Skotska. 
Zastávka u zbytků HADRIÁNOVA VALU postaveného 
Římany ve 2. století. Zastávka na anglicko-skotském 
pomezí s panoramatickou vyhlídkou na okolní kra-
jinu. MELROSE ABBEY. Návštěva opatství místo kde 
je uloženo srdce národního hrdiny Roberta Bruce 
EDINBURGH – prohlídka jednoho z nejkrásněji po-
ložených měst světa. Prohlídka hradu s expozicí 
korunovačních klenotů skotských králů, procházka 
ulicí zvanou „Královská míle“, která je lemována 
středověkými domy. Návštěva katedrály St. Giles. 
Přejezd na ubytování do oblasti Glasgowa ve Skot-
sku (3 noclehy se snídaní na jednom místě).

slavný epigram: „Běž, poutníče, a zvěstuj Laka-
daimonským, že mi tu mrtvi ležíme, jak zákony 
kázaly nám“. DELFY – nejslavnější věštírna 
a střed starověkého světa. Archeologický areál 
se rozprostírá v úchvatné poloze na úpatí Par-
nasu, hory múz. Uprostřed Delf se dodnes tyčí 
sloupy Apollonova chrámu, v němž věštila Pýthie,  
a určovala tak chod antických dějin. Ve staro-
věkém divadle se hrály premiéry řeckých dramat, 
na stadiónu se jednou za čtyři roky pořádaly slavné 
pýthijské hry. Muzeum v Delfách ukrývá cenné 
sbírky, které mapují slávu a moc věštírny. Večeře 
v hotelu v centru Athén a nocleh. (Možnost indivi-
duální procházky večerním městem.)
6. den:Snídaně. ATHÉNY. Celodenní prohlídka 
města, které se pyšní především monumentální 
a opěvovanou Akropolí, jejíž minulost sahá až 
do mykénských dob. Hlavní město Řecka má co 
nabídnout. Archeologické muzeum, Areův paho-
rek – dřívější historické sídlo nejvyššího soudu 
Athén, za zmínku stojí Dionýsovo divadlo nebo 
čtvrť Agora s kolosální sochou Apollona. Návrat 
do  hotelu na večeři a nocleh.

7. den: Snídaně. Malý okruh – PELOPONÉS. Za-
stávka v KORINTU, kde uvidíme zbytky Apollonova 
chrámu a světoznámý průplav až 80 metrů hlu-
boký. Odtud se vypravíme do zachovalého am-
fiteátru a antických lázní v EPIDAURU, jednoho 
z nejlépe dochovaných divadel s jedinečnou 
akustikou a současně nejslavnější kultovní místo 
boha zdraví Asklépia. Návštěva největších archeo-
logických nalezišť v MYKÉNÁCH, kde se seznámíte 
s kyklopskými kruhovými hradbami, Atreovou po-
kladnicí, Lví branou, hradem a královskými hroby. 
Ubytování v hotelu v letovisku Tolo. Možnost kou-
pání a večerního posezení v tavernách s typickou 
řeckou atmosférou. Večeře a nocleh. 
8. den: Snídaně. Volný den u moře v Tolu. Malebné 
přímořské letovisko poskytující vše, co si srdce 
návštěvníka může přát pláže,vodní sporty, taverny, 
obchůdky, procházky po promenádě, nádherné 
výhledy. Možnost oběda v tradiční rybí taverně. 
Večeře a nocleh. 
9. den: Snídaně. Návštěva centra NAUPLIONU, 
prvního hlavního města Řecka, nad kterými se 
tyčí Akronauplia, Palamidi. Průjezd SPARTOU, 
která je bohužel jen chabou připomínkou slavné 
velmoci, která měla nejlépe vycvičenou armádu 

starověkého světa. Jejím zosobněním je král Leo-
nidas, který statečně hájil Řecko při invazi Peršanů, 
na jehož impozantní sochu se podíváme. Návštěva 
MYSTRY, metropole středověkého Peloponésu, sí-
delního města byzantských princů. Prohlídka fres-
kami vyzdobených byzantských kostelů, jež jsou 
na seznamu památek UNESCO. Večeře a nocleh 
v Olympii.
10. den: Snídaně. Prohlídka areálu starověké 
OLYMPIE. Prohlídka posvátného okrsku, který byl 
od roku 776 př. n. l. dějištěm sportovních her, jichž 
se účastnili reprezentanti ze všech koutů řeckého 
světa. Moderní olympiády se hlásí k odkazu an-
tických her, o čemž vypovídá olympijský oheň, 
který se tu zapaluje. Hry se pořádaly na počest 
boha Dia, jehož chrám hostil gigantickou sochu, 
jeden ze sedmi divů starověkého světa. V areálu 
se nachází antický Héřin chrám i muzeum, které 
ukrývají cenné sochy a předměty z dob starověku. 
V odpoledních hodinách odjezd do přístavního 
města PATRA – nalodění na trajekt, plavba po Ja-
dranu do Itálie.
11. den: Vylodění v italském přístavu Ancona 
a jízda přes Itálii a Rakousko. 
12. den: Návrat do ČR v ranních hodinách. 

Návštěva Řecka a míst, která jsou spojena se vznikem evropské kultury, byla vždy cílem vzdělaných 
lidí. Řecké báje, historické příběhy, poklady filozofie, poezie, dramatu, architektury a umění jsou 
sice staré mnoho století, ale každého z nás dokáží oslovit. Uvědomíme si to teprve tehdy, když 
staneme na  vrcholku athénské Akropole, v tajemných Delfách či starobylých Mykénách, jak je 
známe z Homérových eposů.  Program zájezdu, který vám nabízíme, je sestaven tak, aby účastníkům 
umožnil poznat historii, současnost a přírodní krásy Řecka.

ŘECKO – ZEMĚ SLUNCE A HISTORIE

HOTELS POLOPENZÍ

MOŽNOST KOUPÁNÍ

NÁVŠTĚVA  
STAROŘECKÝCH 
MĚST MYKÉN 

A MYSTRY 

Během putování Skotskem budete mít možnost poznat zemi a její nejznámější symboly – sukně 
z vlněné kostkované látky zvané tartan, hudební nástroj dudy a skotské vrchoviny „Higlands“. 
A nezapomeňme na živou vodu na šest písmen whisky, s jejíž výrobní procedurou se seznámíte 
v pravé palírně. Mimo to se seznámíte s univerzitním městem Cambridge, projedete se kolem 
Hadrianova valu a téměř celý den strávíte i v samotném srdci Velké Británie – Londýně. Čekají Vás 
nezapomenutelné zážitky a možná i příšera  Nessie v jezeře Loch Ness, kdo ví? 

4. den: Snídaně. Celodenní výlet do skotské vy-
sočiny k jezeru LOCH NESS. Nejprve se zastavíme 
v „hlavním městě skotské Vysočiny“ INVERNESS 
– procházka kolem řeky Ness ke katedrále sv. 
Ondřeje. DRUMNADROCHIT – zastávka v turistické 
vesničce, známé expozicí lochnesky. FORT AU-
GUSTUS – zastávka u soustavy zdymadel Kale-
donského kanálu. Možnost vyhlídkové projížďky 
lodí po jezeře Loch Ness, při které se zkoumá dno 
jezera a hledá Lochnesská příšera. Cesta údolím 
Great Glen kolem jezer Loch Oichy a Loch Lochy. 
Commando Memorial s vyhlídkou na BEN NEVIS 
– nejvyšší vrchol Británie. Návrat do hotelu údo-
lím Glen Coe kolem krajiny národního parku The 
TROSSACHS – kraj majestátních hor a křišťálových 
jezer. Návrat na nocleh.
5. den: Snídaně. Odjezd do malebného městečka 
PITLOCHRY, které učarovalo i královně Viktorii. Ex-
kurze do tradiční palírny whisky, spojená s ochut-
návkou a možností nákupu. Návštěva unikátní 
výrobny šperků z vřesu. BLAIR CASTLE – sídlo 
vévodů z Atholu, kteří jako jediní vlastní soukro-
mou armádu. Návrat do hotelu cestou přes záliv 
řeky Forth a most FORTH BRIDGE, ze kterého je 
úžasný pohled na zátoku a železniční most, ma-

jestátní Forth Bridge, který oslavil v roce 1990 sté 
narozeniny a v roce 2015 byl zapsán na seznam 
světového kulturního dědictví UNESCO. Návrat 
na nocleh.
6. den: Snídaně. Královský STIRLING se sídlem 
Stuartovců. Prohlídka hradu, který sehrál klíčovou 
roli v historii skotského království a který se tyčí 
nad řekou Forth, s vyhlídkou na legendární most, 
kde národní hrdina W. Wallece porazil anglickou 
armádu.. Zastávka v GRETNA GREEN. Návštěva 
kovárny proslulé pořádáním tradičních skotských 
svateb známých například z francouzsko-brit-
ského filmu „Poslední prázdniny“. V odpoledních 
hodinách odjezd do Anglie do oblasti Birminghamu 
na nocleh. 

7. den: Přejezd do hlavního města Velké Británie: 
LONDÝN – WESTMINSTER – procházka nejkrás-
nější londýnskou čtvrtí – Parlament, Westminst-
erské opatství, Whitehall, Downing Street – s do-
mem č. 10, jenž je sídlem ministerského předsedy. 
Buckinghamský palác – sídlo královny – možnost 
zhlédnout střídání stráží, Trafalgarské náměstí, Pic-
cadilly Circus, Soho a čínská čtvrť. Pro náročné, 
volno k návštěvě muzeí – Národní galerie, Britské 
muzeum nebo Covent Garden, případně vlastní 
program. Na závěr prohlídky Londýna vyhlídková 
plavba po řece Temži, případně projížďka nej-
starším metrem na světě. Ve večerních hodinách 
odjezd z Londýna do Doveru na noční trajekt.
8. den: Návrat do ČR v odpoledních hodinách.

NA PROGRAM  

BEZ NOČNÍHO
PŘEJEZDU

  
OBLÍBENÉ



18 / Poznávací vícedenní zájezdy

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 21.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase dle dohody 
s CK.) Přejezd přes SRN a Francii. 
2. den: Cesta okolo Paříže do oblasti Bordeaux 
do hotelu na nocleh. 
3. den: Snídaně. Průjezd Akvitánií, Biskajským záli-
vem do Španělska. Zastávka v letovisku SAN SEBAS-
TIAN na baskickém pobřeží Atlantiku. Díky kopci 
s gigantickou sochou Ježíše Krista i vyhlášeným 
plážím je San Sebastian označován za evropské 
Rio de Janeiro. Přejezd španělským vnitrozemím do  
VALLADOLID. Tisíc let staré, někdejší hlavní město 
Španělského království, je dnes hlavním městem 
provincie Kastilie a Leon. Katoličtí králové Isa-
bela Kastilská a Ferdinand Aragonský zde oslavili 
svou svatbu a Kryštof Kolumbus tu prožil poslední 
léta života. Podíváme se na katedrálu architekta 
Juan de Herrera, autora královského El Escorialu 
a centrum města. Ubytování a nocleh.
4. den: Snídaně. Přejezd do Portugalska. FÁTIMA 
– nejznámější poutní místo Portugalska připomíná 

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
92113 27. 09. – 08. 10. 2023 19 990 Kč

Porto, Fatima, Coimbra, Cabo da Roca, Lisabon, Madrid

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 9x ubytování 
v hotelech (1x v hotelu Premiere Classe ve Francii, 1x v hotelu Ibis Budget ve Španělsku, 2x v ***hotelu ve Špa-
nělsku, 5x v ***hotelu v Portugalsku), 9x snídani, pojištění CK proti úpadku.

PORTUGALSKO S VÝLETY A ŠPANĚLSKÝM MADRIDEM

NORSKO – LOFOTY

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91443 31. 07. – 06. 08. 2023 10 990 Kč

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
71063 06. 07. – 18. 07. 2023 18 990 Kč

ZLATÁ CESTA SEVERU – Trolí cesta, Orlí cesta, ledovec 
Briksdal, hora Dalsnibba, Lillehammer, Oslo

Velký polární okruh

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 4x ubytování  
ve „skandinávských chatkách“ s možností vaření, 2x zámořský trajekt, 1x trajekt přes fjord, poplatek za vy-
sokohorskou cestu na Dalsnibbu, pojištění CK proti úpadku.

Cena zahrnuje: Dopravu autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 8x ubytování ve „skandináv-
ských chatkách“ s možností vaření nebo v ubytovnách, trajekty, pojištění CK proti úpadku. 

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Plzeň – Rokycany – Beroun – Praha (cca 20.00 ho-
din) – Ústí nad Labem. (Možnost přistoupit na trase 
po dohodě s CK.) Přejezd přes SRN okolo Berlína  
do Rostocku nebo Puttgardenu na krátký trajekt 
do dánského Gedseru nebo Rodby.
2. den: Po připlutí do Dánska přejezd do hlavního 
města Kodaně, odtud přejezd přes Öresundskou 
úžinu do švédského Malmö přes Öresundský most, 
který je naprostým technickým unikátem. Jedná 
se o nejdelší mostní stavbu světa spojující dva 
státy, přičemž délka samotného mostu je 8 km, 
délka podmořského tunelu 3,5 km. Cesta maleb-

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Plzeň – Rokycany – Beroun – Praha. (Možnost 
při stoupit na trase po dohodě s CK.) Přejezd přes 
SRN na trajekt do Dánska a dále cesta Švédskem 
do Norska.
2. den: LUND – významné kulturní středisko v již-
ním Švédsku s pěknou románskou katedrálou, 
v historii dokonce největší město Skandinávie. 
Nocleh.

zářivé zjevení Panny Marie v roce 1917. Tehdy si 
ho lidé vykládali jako znamení, že se blíží konec 
světové války. Podobně jako v Lurdech zde do-
šlo k četným zázračným uzdravením. Ubytování 
v hotelu, možnost večeře a nocleh. (5x ubytování 
v hotelu v oblasti Fátimy na jednom místě.)
5. den: Snídaně. Přejezd do PORTA – metropole se-
verního Portugalska, města proslulého především 
svým dezertním vínem. Porto se malebně rozprostírá 
na březích Duera. Jeho kouzlo spočívá ve zvlášt-
ním malebném uspořádání historických památek, 
z nichž vyniká románská katedrála a odvážný  
Eiffelův most. Po prohlídce města exkurze do vin-
ných sklepů a ochutnávka portského vína. Návštěva 
přírodního lesního parku BUCACO s řadou pouste-
ven po benediktýnských a karmelitánských mniších,  
s imitací manuelského paláce, se 400 původními 
rostlinnými druhy a exotickými rostlinami na  
105 hektarech lesa - jeden z nejstarších lesů 
v zemi. Návrat do hotelu, možnost večeře a nocleh. 
6. den: Snídaně. COIMBRA – tzv. „Lusitánské 
Athény“ – univerzita z r. 1307, katedrála Sé Velha. 
Bývalé politické centrum Portugalska s hroby prv-

ních králů. Návštěva skvostného dominikánského 
kláštera v BATALZE – postaveného na paměť ví-
tězství nad Španěly ve 14. století. V nejkrásnějším 
klášteře v zemi  Santa Maria da Vitória na sebe 
necháme působit krásu unikátního manuelského 
stylu – gotiky plné námořnických a rostlinných mo-
tivů.  Návrat do hotelu, možnost večeře a nocleh. 
7. den: Snídaně. ÓBIDOS – malebné středověké 
městečko se zachovalým opevněním a spletí křivola-
kých uliček. SINTRA – jedno z nejmalebnějších měst 
Portugalska proslavil královský palác s typickými 
kuželovitými komíny i romantický extravagantní 
zámek da Pena vysoko na kopci. Odjezd na CABO 
DA ROCA – již staří Římané věděli, že je zde nejzá-
padnější výběžek evropského kontinentu. O mysu 
140 m nad hladinou Atlantského oceánu básník Luis 
de Camoes napsal: „kde země končí a moře začíná“. 
Návrat do hotelu, možnost večeře a nocleh.
8. den: Snídaně. LISABON – hlavní město Portu-
galska leží na řece Tejo, poblíž jejího ústí do At-
lantiku. Prohlídka bývalé arabské čtvrti Alfama, 
prohlídka centra města La Baixa, čtvrti Bairro Alto 
i proslulé čtvrti Chiado spojené s centrem slavným 
výtahem Santa Justa. Prohlídka náměstí Praca 
do Comércio, které má jednu stranu otevřenou 
k řece a láká na romantické vyhlídky. Návštěva 
čtvrti Belém s památníkem objevitelů, Belémskou 
věží a klášterem Jeronýmů, jehož křížová chodba 
patří k vrcholům manuelské architektury. Návrat 
do hotelu, možnost večeře a nocleh.
9. den: Snídaně. Přejezd z Portugalska do Španěl-
ské metropole MADRID. Centrum města se vyzna-
čuje širokými třídami se zelenými pruhy, kruhovými 
náměstími a velkým počtem pompézních staveb. 

AUTOBUSOVÉ  
VÝLETY

V CENĚ
ZÁJEZDU

ným jižním pobřežím Švédska okolo Göteborgu 
do Norska. Ubytování a nocleh.
3. den: Přejezd okolo Osla, podél největšího nor-
ského jezera Mjösa do Lillehammeru – proslu-
lého lyžařského centra a dějiště ZOH 1994. Jedna 
z nejúspěšnějších olympiád v historii vtiskla městu 
novou tvář. Výjezd ke skokanským můstkům s jedi-
nečnou vyhlídkou. Prohlídka nejhezčího norského 
muzea v přírodě MAIHAUGEN, při které se neu-
bráníte pocitu, že jste se ocitli ve světě pohádek. 
Procházka příjemnou pěší zónou města. Přejezd 
známým údolím GUDBRANDSDALEN s peřejnatou 
řekou Logen na ubytování v oblasti Vinstry. 

4. den: Fascinující trasa ZLATÁ CESTA SEVERU 
– turisticky nejvyhledávanější oblast Norska s fan-
tastickou krajinou hor, jezer, fjordů a vodopádů. 
Výjezd autokarem na horu DALSNIBBA (1476 m) 
s fascinujícími výhledy na okolní pohoří. GEJRAN-
GERSKÝ FJORD – možnost jízdy lodí po údajně 
nejkrásnějším fjordu v Norsku s výhledy na známé 
vodopády Sedm sester, Ženich a Nevěstin závoj. 
Pokračování serpentinovou ORLÍ CESTOU do EID-
SDALU a lodí přes NORDDALSFJORD do Linge. 
Zastávka na vyhlídce nad TROLÍ CESTOU u mo-
hutného vodopádu STIGFOSS. TROLÍ CESTA,  
vystavěná ve strmé stěně a překonávající výšku 
900 metrů, je nejznámější norskou serpentinovou 
silnicí a nejfotografovanějším místem v Norsku. 
Sjezd Trolí cestou do divokého údolí Romsdalen. 
TROLÍ STĚNA – zastávka u nejvyšší skalní kolmé 
stěny Evropy. SLETTEFOSS – zastávka u peřejí řeky 
Raumy. Návrat na ubytování údolím Romsdalen 
a Gudbrandsdalen.
5. den: Celodenní výlet k největšímu evropskému 
ledovci JOSTEDALSBREEN. Přejezd divoce drsnou 
krajinou Strynského pohoří do městečka STRYN, 
známého centra turistiky. Cesta podél jezer, fjordů 

NORSKO – ZA KRÁSAMI SEVERSKÉ PŘÍRODY

a strmých skal k ledovci BRIKSDALSBREEN, nej-
půvabnějšímu splazu ledovce Jostedalsbreen. 
Nenáročná vycházka horským údolím s mnoha 
vodopády k mohutnému ledovcovému splazu. 
Návrat na ubytování. 
6. den: Přejezd do hlavního města Norska OSLA. 
Návštěva poloostrova BYGDOY s možností pro-
hlídky legendárního muzea Fram s lodí, kterou 
pluli při svých objevitelských cestách F. Nansen  
a R. Amundsen (případně možnost prohlídky 
muzea Kontiki). Přejezd do Frognerova parku 
s Vigelandovými sochami, mezi nimiž vyniká ob-
rovský monolit. Pěší prohlídka zahrnující hlavní 
pozoruhodnosti města: přístav s pěší zónou, radnici 
– symbol města, parlament, divadlo, královský zá-
mek,  pevnost Akershus, budovu nové opery. Po ce-
lodenní prohlídce města odjezd směr Švédsko.
7. den: Přejezd ze Švédska přes Öresundský most 
do Dánska. Krátkým trajektem z Gedseru nebo Rodby 
do Německa. Tranzit SRN okolo Berlína. Příjezd 
do ČR v podvečerních hodinách. 

Na jeho okraji se nachází Královský palác, který 
od roku 1561 obývali španělští vládci. Současný 
král Filip VI. španělský ho využívá již jen k repre-
zentativním účelům. Naproti paláci stojí klasicistní 
katedrála La Almudena a nedaleko se nachází 
světově proslulá galerie Prado, jež ukrývá šest 
tisíc pláten evropských malířů. Ukážeme si i ná-
městí Puerta del Sol, které je považováno za střed 
města. Ubytování v hotelu a nocleh. V těsném 
sousedství hotelu možnost individuální večere  
v obchodním komplexu.
10. den: Snídaně. Cestou Španělským vnitroze-
mím do města ZARAGOZA. Ve středověku hlavní 
město Aragonského království. Uvidíte baziliku 
Panny Marie, která je největším barokním koste-
lem celého Španělska. Projdeme se po nábřeží 
Ebra, největší řeky Pyrenejského poloostrova. Ve-
čer příjezd na Costa Bravu do hotelu, možnost 
večeře a nocleh.
11. den: Snídaně. Volno u moře, odpočinek, mož-
nost koupání v odpoledních hodinách (cca 16.00 
hodin), odjezd do ČR.
12. den: Cesta přes Francii a Německo. Návrat 
do ČR v odpoledních hodinách. 

3. den: Přejezd hraničního fjordu IDDEFJORD. Vy-
hlídková jízda podél nejdelšího norského jezera 
MJöSA. Návštěva městečka LILLEHAMMERU – tu-
ristické a sportovní centrum, dějiště zimních olym-
pijských her, věhlasný skanzen. Nocleh.
4. den: Průjezd nejdelším norským údolím GUD-
BRANDSDALEN, které je nazýváno srdcem Nor-
ska, a Národním parkem DOVREFJEL s vyhlídkou 
na jeho drsnou přírodu. TRONDHEIM – třetí největší 

město Norska s katedrálou, která je považována 
za nejkrásnější gotickou stavbu severní Evropy. 
Noční přejezd.
5. - 6. den: Souostroví LOFOTY – patří k nejmaleb-
nějším místům ve Skandinávii. Rybářské vesničky 
jsou rozprostřeny podél mořských zálivů a nad nimi 
se tyčí vrcholky hor. Jsou považovány za ráj turistů, 
malířů a rybářů. Hlavní město SVOLVAER, UNESCO 
chráněný fjord NUSFJORD, městečko SUND známé 
kovářskou výrobou, městečko REINE vyhlášené 
nejkrásnějším místem Norska, městečko na nejjiž-
nějším cípu Lofot.
7 den: Vyhlídková jízda mosty a trajektem zpět 
na pevninu s pohledy na skalnaté hory vyrůstající 
přímo z mořské hladiny. Dále cesta divokou kraji-
nou NORLANDU podél nesčetných jezer a hlubo-
kých fjordů s okouzlující scenerií majestátních hor. 
Přestávky na zajímavých místech. Zastávka v Ná-
rodním parku RAGO. Městečko FAUSKE. Nocleh.
8. den: Zastávka na POLÁRNÍM KRUHU – pro-
hlídka návštěvnického centra. SVARTISEN – výlet 
k nejznámějšímu ledovcovému splazu druhého 

největšího norského ledovce. MO I RANA – město 
na břehu Ranafjordu, obchodní centrum oblasti. 
Noční přejezd.
9. den: Procházka tundrou DOVREFJELLU v okolí 
Dombasu. Královská cesta, kterou putovali králové 
na korunovaci do katedrály v Trondheimu. Ubyto-
vání a nocleh.
10. den: ZLATÁ CESTA SEVERU – začíná jedi-
nečným stavitelským dílem, silnicí TROLSTI-
GVEIEN s úchvatnou vyhlídkou, pokračuje  
přes hory a NORDDALSFJORD a po jeho přeplutí 
trajektem dále k nejkrásnějšímu fjordu do GEJRAN-
GERU. Cesta malebným údolím OTTADALEN se za-
stávkou v městečku LOM s kostelíkem a dřevěnou  
architekturou. Nocleh.
11. den: OSLO – vzdušná a zelená metropole 
Norska s množstvím kulturních památek. Nocleh.
12. den: MALMÖ – třetí největší město Švédska, 
jež si zachovalo řadu stavitelských památek. Noční 
přejezd.
13. den: Přejezd přes SRN. Příjezd do ČR ve ve-
černích hodinách.

Fakultativně možnost objednat 6x večeře



Poznávací vícedenní zájezdy / 19

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v podvečer po trase Praha (cca 
17.00 hodin) – Beroun – Rokycany – Plzeň. (Mož-
nost  přistoupit na trase po dohodě s CK.) Přejezd 
přes SRN do Francie. 
2. den: V ranních hodinách příjezd do Paříže. 
Pojďme se společně projít po nádherném městě 
nad Seinou, začneme u věhlasného Pantheonu, 
kde odpočívají největší synové Francie, odtud 
dojdeme k Sorbonně – univerzitě, kterou navště-
voval i Karel IV. a byla tak vzorem pro založení 
univerzity u nás. Kolem starých římských lázní 
dojdeme přes Latinskou čtvrť na městský ostrov 

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 21.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase dle dohody 
s CK.) Přejezd přes SRN do Francie. 
2. den: Průjezd Francií okolo Paříže do údolí řeky 
Seiny na prohlídku GIVERNY – místo, kde dočasně 
bydlel Claude Monet. Vesnička je skutečným pout-
ním místem pro milovníky umění. Prohlédneme 
si Monetův dům a především zahrady včetně té 
slavné vodní zahrady, jezírka s lekníny. Umění slav-
ného impresionisty si připomeneme i v hlavním 
městě Normandie ROUENU. Kromě prohlídky ka-

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v poledních hodinách po trase 
Praha (cca 12.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase po dohodě 
s CK.) Dále přes SRN a Rakousko do Itálie.
2. den: V ranních hodinách příjezd do SALERNA, 
které je druhým největším městem Kampánie – 
sídlo provincie, procházka po palmové promenádě 
a návštěva katedrály sv. Matouše, v níž jsou ulo-
ženy ostatky evangelisty Matouše. Výlet lodí podél 
„Božského“ pobřeží s kolmými útesy a terasovitými 
vinicemi, které jsou zapsány na seznamu UNESCO. 
Prohlídka malebného městečka AMALFI, které bylo 
před tisíci lety mocnou námořní republikou a jehož 
znak je dodnes na vlajkách italských lodí. Prohlídka 
normanské katedrály sv. Ondřeje, která ukrývá reli-

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x ubytová-
ní se snídaní v hotelu Premiere Classe (tento typ hotelu má pokoje s příslušenstvím),   pojištění CK proti 
úpadku. 

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 3x ubytová-
ní v hotelu Premiere Classe (tento typ hotelu má pokoje s příslušenstvím), 3x snídani, pojištění CK proti 
úpadku.

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x ubytování  
v ***hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91513 03. 05. – 08. 05. 2023 7 990 Kč

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91553 25. 10. – 29. 10. 2023 6 990 Kč

Mont-Saint-Michel, útesy La Falaise d’Aval, Saint-Malo, Bayeux

PAŘÍŽ & VERSAILLES

KRÁSA MALEBNÉ NORMANDIE

Île de la Cité – k prastarému centru města, v němž 
se nachází převážná většina skvostných pa-
mátek, mezi  nimiž první místo zaujímají chrám 
Notre-Dame, bývalý královský palác Conciergerie 
s vězením zřízeným v době Francouzské revoluce 
(možnost návštěvy kobky Marie Antoinetty) a dále  
Sainte-Chapelle, která je považována za jedinečný 
klenot gotického stavitelství. Naše procházka pak 
bude pokračovat kolem radnice a avantgardní bu-
dovy Kulturního centra G. Pompidoua. Odtud se 
vydáme na nádvoří Louvru a překrásnými zahra-
dami projdeme na náměstí Svornosti. Zde si dáme 

krátké volno na možnou návštěvu budovy Opery, 
kostela Madeleine, případně prohlídku rušných bul-
várů. Ve večerních hodinách odjezd na ubytování 
na okraj Paříže do hotelu.
3. den: Snídaně. Odjezd na prohlídku VERSAILLES, 
tedy do městečka, kde měla být zbudována nej-
velkolepější královská rezidence světa – zámek 
„krále Slunce“ Ludvíka XIV. Stejně zajímavé jako 
interiéry zámku jsou také zámecké zahrady se 
svými kašnami, sochami, romantickými zákoutími 
a letohrádky Malý a Velký Trianon. Po procházce 
parkem se vrátíme do metropole PAŘÍŽE. Bazilika 
Sacré-Coeur – dominanta slavné pařížské čtvrti 
Montmartre, která proslula jako čtvrť umělců, v níž 
noční život nebere konce, což dokládá i věhlas 
kabaretu Moulin Rouge. A nesmíme si odpustit 
ani zastávku na Trokaderu, odkud se otevírá nej-
krásnější výhled na Eiffelovu věž. Ve večerních 
hodinách návrat do hotelu na nocleh. 
4. den: Snídaně. V ranních hodinách přejezd 
do Paříže, krátká zastávka u Invalidovny, místa 
posledního odpočinku Napoleona Bonaparta. Od-
tud přejdeme k Eiffelově věži, protože navštívit Paříž 
a opomenout „Dámu v železných krajkách“, tedy 
Eiffelovu věž, by bylo neodpustitelným hříchem. 
Vypravme se tedy poznat i ji a z její výšky obdivovat 
město a místa, která jsme již poznali v minulých 
dnech. Poté přechod k nábřeží a náměstí Alma, 
odkud bude večerní odjezd. Volno a volná pro-

hlídka města. A protože Paříž je městem umění 
a kultury, nebylo by nám prominuto, kdybychom 
nenavštívili některé z místních muzeí (např. Louvre, 
Musée d‘Orsay, Musée Picasso, Musée Rodin...). 
Jako poslední třešnička na dortu večerní projížďka 
po řece, kdy pohodlně z lodi ještě jednou uvidíme 
ta nejkrásnější místa Paříže. Ve večerních hodinách 
odjezd z Paříže.
5. den:   Návrat do ČR v poledních hodinách.

tedrály, která byla předlohou několika Monetových 
obrazů, nás bude čekat procházka starým městem 
s hrázděnými domy. Připomeneme si i Johanku 
z Arku – místo jejího věznění a upálení. Přejezd 
na nocleh do hotelu. 
3. den: Snídaně. Přejezd do oblasti vylodění spo-
jeneckých vojsk na pobřeží kanálu La Manche  
6. 6. 1944. Průjezd podél pláží: SWORD, JUNO, GOLD 
a OMAHA.  Zastávka v městečku ARROMANCHES  
– uměle vytvořený přístav Mulberry neboli „Port 
Winston“, který během invaze zajistil bezpečné 
vylodění dvou a půl milionu mužů a půl milionu 

vozidel. Návštěva muzea vylodění „Musée du 
Débarquement“ s expozicí modelů, strojních me-
chanismů a filmů – dokument, co se dělo při svítání  
v den „D“ dne 6. června 1944, kdy se vojska vylo-
ďovala na normandském pobřeží. POINTE DU HOC  
– vylodění amerických rangerů, zbytky němec-
kých bunkrů s hlubokými krátery po granátech.  
COLLEVILLE-SUR-MER – návštěva nejrozsáhlej-
šího amerického hřbitova nad válečnou pláží  
Omaha. Nocleh v hotelu. 
4. den: Snídaně. MONT-SAINT-MICHEL – po Paříži 
a Versailles nejnavštěvovanější místo ve Francii. 
Žulový ostrůvek s klášterem uprostřed mořských 
písčin je ukázkou stavebního mistrovství našich 
předků a v roce 1979 byl i se zálivem zapsán 
na Seznam světového kulturního dědictví UNESCO. 
Zastávka v přístavním městečku CANCALE – pro-
hlídka malebného rybářského městečka proslave-
ného chovem ústřic. Průjezd částí tzv. Smaragdo-
vého pobřeží s malebnými sceneriemi až k MYSU 
GROUIN se skalnatými ostrůvky. Návštěva perly 
pobřeží SAINT-MALO, legendárního korzárského 
přístavu. Návrat do hotelu na nocleh. 
5. den: Snídaně. BAYEUX – Návštěva katedrály 
Notre Dame v BAYEUX – nejkrásnější stavby nor-
manské gotiky. Slavná tapisérie zvaná Tapisérie 
královny Mathildy. Toto vrcholné dílo z XI. století 
o délce 70 metrů popisuje v 58 scénách přípravy 

a počátek dobývání Anglie normandským vévo-
dou Vilémem, nebo návštěva muzea Osvobození 
oblasti či individuální volno v historickém centru 
města. HONFLEUR – jedno z nejpůvabnějších míst 
Normandie – starý vnitřní přístav s úzkými uličkami 
a břidlicovými domy, nábřeží s malíři, dřevěný 
kostel Clochet de Ste-Catherine. Přejezd na „Ala-
bastrové pobřeží“ kanálu La Manche, přes nově 
vystavěný významný most Pont de Normandie 
na prohlídku přímořských lázní ÉTRETAT, které jsou 
postaveny mezi jedinečnými skalnatými útesy vy-
sokými až 70 metrů. Procházka na útesy La Falaise 
d‘Aval, ze kterých je fascinující výhled na městečko 
sevřené mezi útesy. V případě příznivého počasí 
možnost vykoupání na překrásné pláži. V odpo-
ledních hodinách odjezd do ČR. Přejezd Francií 
a Německem zpět do České republiky.
6. den: Návrat do ČR v ranních hodinách.

Tato naše cesta povede za poznáním velkolepého dědictví minulosti z dob kolébky západo- 
evropské civilizace. Neapolský záliv a jeho ostrovy můžete navštívit nesčetněkrát a jeho krása 
a divy vám  přesto vyrazí dech. Navštívíte též velmi atraktivních místa kraje Kampánie. Tento 
region okouzlí každého fascinujícími přírodními scenériemi, nádherně členitým pobřežím, 
průzračným mořem a v neposlední řadě cennými historickými památkami. 

kvie jednoho z apoštolů, návštěva tradiční výrobny 
papíru. Možnost procházky k „Dračímu kaňonu“ 
ve vesnici Atrani – výlet bárkou do SMARAGDOVÉ 
JESKYNĚ nebo koupání na městské pláži. Přejezd 
na večeři a nocleh.
3. den: Snídaně. Prohlídka antického města PO-
MPEJE, jež bylo v roce 79 n. l. zničeno výbuchem 
Vesuvu. V době erupce se město rozprostíralo 
na 66 hektarech. Celkem byly odkryty tři pětiny 
města, na 900 domů, které představují nejlepší 
ukázku každodenního života v době před 2 000 
lety. V sondě do starověku budeme pokračovat 
v ulicích HERCULANEA, které bylo zničeno přes  
20  m vysokým lávovým proudem a díky tomu 
ještě lépe zakonzervováno než Pompeje.  
Prohlídka domů se zachovalými freskami, mo-

zaikami i dřevěnými trámy, návštěva mužských 
i ženských lázní. Průchod tunelem pod lávovou 
stěnou. Výhledy na majestátní a stále nebezpečný 
Vesuv. V odpoledních hodinách přejezd do hlav-
ního města Kampánie – NEAPOLE. Procházka čtvrtí 
Santa Lucia mezi vodním hradem Castel del Ovo 
a královskou pevností Castel Nuovo, San Carlo – 
nejstarší nepřetržitě fungující opera na světě, mož-
nost návštěvy komnat neapolských panovníků, 
atmosféra hlavního neapolského náměstí – Piazza 
del Plebiscito, kostel sv. Františka z Paoly. V podve-
čer návrat do hotelu na večeři a nocleh.
4. den: Snídaně. Ráno zastávka u vulkanického 
jezera AVERNO, které bylo ve starověku považo-

váno za vchod do podsvětí. Přejezd do přístav-
ního města POZZUOLI, rodišti Sophie Lorenové. 
Zastávka u antického Serapea. Celodenní výlet 
lodí na termální ostrov ISCHIA. Plavba kolem nej-
mladší hory v Evropě – MONTE NUOVO a největšího 
přístavu antického Říma v MISENU. Připlutí do pří-
stavu ve vulkanickém kráteru ISCHIA PORTO. Pro 
zájemce okruh místním autobusem po ostrově se 
zastávkami na zajímavých místech, jako jsou měs-
tečka FONTANA, SANT ANGELO nebo CASAMIC-
CIOLI. Zastávka u vulkanického mořského hřibu 
v LACCO AMENU a možnost koupání v letovisku. 
Odjezd ve večerních hodinách. 
5. den: Návrat do ČR v odpoledních hodinách.

HOTELS POLOPENZÍ

NEAPOLSKÝ ZÁLIV - PERLY KAMPÁNIE

ČÍSLO  
ZÁJEZDU TERMÍN 2LŮŽKOVÉ 3LŮŽKOVÉ

91623 06. 04. – 10. 04. 2023

91633 27. 09. – 01. 10. 2023
5 990 Kč 4 990 Kč



20 / Poznávací vícedenní zájezdy

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 23.30 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase dle dohody 
s CK.) Přejezd přes SRN a Rakousko do Itálie.
2. den: V dopoledních hodinách příjezd do MALCE-
SINE – krásného městečka na východním pobřeží 
jezera s majestátním hradem Scaligerů. Vyjížďka 
unikátní panoramatickou lanovkou na Monte Baldo 
(1747 m n. m.), odkud se otvírají nezapomenutelné 
výhledy na jezero a okolní hory. Od vrcholové sta-
nice lanovky je možné absolvovat nenáročnou 
turistiku. Procházka centrem města s malebným 
přístavem, pěknou nábřežní promenádou  a křivola-

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v odpoledních hodinách po trase 
Praha (cca 14.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase po dohodě 
s CK.) Přejezd přes Rakousko do  Itálie.
2. den: V ranních hodinách příjezd do Říma. Ce-
lodenní pěší prohlídka VATIKÁNU – nejmenšího 
státu světa, sídla papeže a nejdůležitějších cír-
kevních orgánů. Na omezené ploše se nachází 
úžasný komplex pamětihodností, které nemají 

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 20.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase po dohodě 
s CK.)
2. den: Přejezd přes Německo a Rakousko do Itá-
lie. Příjezd do Toskánska. Prohlídka města PISA. 
Program našeho zájezdu začíná symbolicky 
u jedné z nejslavnějších památek světa. Když pře-
konáme středověké hradby a ocitneme se na ná-
městí Zázraků, budeme se cítit jako v magickém 
světě. Oslní nás bílá mramorová architektura, oži-
vená rytmickou mánií sloupků, které  zdobí šikmou 
věž, katedrálu nebo největší baptisterium na světě. 
Památky zhmotňují ambice a bohatství středověké 
námořní republiky, jejíž válečné i obchodní lodě 
se plavily po celém Středomoří. Až si zapózujeme 
před fotogenickými památkami, zamíříme za at-

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 3x ubytování 
s polopenzí v *** hotelu, pojištění CK proti úpadku. 

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x ubytování  
v *** hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2 x ubytování 
v *** hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91413 18. 07. – 23. 07. 2023 7 590 Kč

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91703 27. 04. – 01. 05. 2023
91713 25. 10. – 29. 10. 2023 6 490 Kč

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91723 27. 04. – 01. 05. 2023
91733 25. 10. – 29. 10. 2023 6 490 Kč

Verona, Limone, květinový park Giardino Sigurta

Vatikán, Tivoli

Pisa, Siena, Florencie, San Gimignano

ŘÍM - VĚČNÉ MĚSTO

PERLY TOSKÁNSKA

kými uličkami plnými obchůdků, barů a restaurací,  
možnost prohlídky hradu, odpočinek a koupání. 
Panoramatická jízda podél východního pobřeží  
jezera. Přejezd na ubytování do hotelu. Večeře 
a nocleh. 
3. den: Snídaně. Prohlídka přírodního parku GI-
ARDINO SIGURTA, který je považován za jednu 
z nejhezčích zahrad Evropy. Hrabě Carlo Sigurta 
přeměnil původní suchý terén v rozlehlou  kvetoucí 
parkovou krajinu s růžovými a cypřišovými alejemi, 
květinovými záhony a jezery porostlými lekníny. 
Přejezd do lázeňského města SIRMIONE, považo-
vaného za „perlu na jezeře“. Možnost projížďky 
motorovými čluny kolem poloostrova s vyhlídkou 

na areál Catullovy vily a další zajímavé objekty, pro-
hlídka hradu Scaligeri, procházka středověkou spletí 
uliček, koupání. Návrat do hotelu na večeři a nocleh.
4. den: Snídaně. Výlet do VERONY – města mnoha 
památek a uměleckých pokladů a tragické lásky 
Romea a Julie. Zdejší římský amfiteátr je dějištěm 
každoročního operního festivalu. Prohlídka hlav-
ních pamětihodností (slavná románská bazilika 
San Zeno, římský amfiteátr, Juliin dům, Piazza delle 
Erbe). Přejezd do oblíbeného letoviska GARDA, 
které dalo pojmenování celému jezeru. Procházka 
starým městem s benátskými paláci, koupání. Ná-
vrat do hotelu na večeři a nocleh.  

5. den: Snídaně. Panoramatická plavba lodí 
z GARDY podél západního pobřeží jezera do bý-
valé rybářské vesnice LIMONE. Plavba lodí patří 
k největším zážitkům, protože na mnohá místa se 
otvírají výhledy jen z lodi. LIMONE – malebné staré 
město s jedinečnou polohou mezi strmými horami 
a jezerem, křivolakými uličkami, pobřežní prome-
nádou a pěknou pláží. Symbolem městečka se 
staly citrony, s kterými se budete setkávat v různé 
podobě na každém kroku. Prohlídka města, kou-
pání. Přejezd lodí do Malcesine a odjezd. 
6. den: Návrat do ČR v ranních hodinách.

LAGO DI GARDA – ZA POZNÁVÁNÍM A KOUPÁNÍM

ve světě obdoby – největší kostel světa, velkolepá  
vatikánská muzea se světoznámou Sixtinskou kaplí 
a uměleckými skvosty. Ta nádhera se musí zažít – 
žasnout nad monumentalitou svatopetrské baziliky 
nebo z její kupole shlížet na město pod sebou, ocitnout 
se pod Michelangelovým stropem Sixtinské kaple, 
obdivovat poklady a sbírky muzeí, projít se po Náměstí 
sv. Petra nebo kolem Andělského hradu. Večer přejezd 
na večeři a ubytování do hotelu v blízkosti Říma.

3. den: Snídaně. Přejezd do TIVOLI, proslulého leto-
viska urozených Římanů nedaleko hlavního města. 
VILLA HADRIANA, letní sídlo císaře Hadriána, které 
je největším římským antickým palácem s pozů-
statky lázní, divadla, knihovny a rozsáhlých zahrad 
a které bylo zapsáno na seznam UNESCO. VILLA 
D’ESTE – rodinný palác s nádhernými zahradami 
s rozsáhlým komplexem vodotrysků a umělých 
jeskyní. Odpoledne přejezd do Říma. Věnovat se 
budeme antické tváři města, kterou připomínají 
památky, jejichž monumentalita děsí a fascinuje 
zároveň. Koloseum, od nepaměti symbol Říma, Fo-
rum Romanum, Fori Imperiali, císařská fóra. Návrat 
na večeři a nocleh. 

4. den: Snídaně. Přejezd na pokračování prohlídky 
ŘÍMA, která bude věnována prohlídce nejznáměj-
ších a nejhezčích míst města. Monte Capitolino 
se slavným renesančním náměstím, Pantheon 
– nejzachovalejší římská antická stavba, slavná 
barokní náměstí Piazza Navona s Berniniho 
 fontánou čtyř řek a Piazza di Spagna se Špa-
nělskými schody, nejkrásnější římská fontána Di 
Trevi, která nám připomene „la dolce vita“ – to je 
jen zlomek z toho, co na nás v Římě čeká. Poznáte 
nezapomenutelný kolorit a atmosféru města, které 
nepřestává oslňovat a inspirovat. Ve večerních 
hodinách odjezd zpět do ČR. 
5. den: Návrat do ČR v odpoledních hodinách. 

mosférou toskánského města do uliček staré Pisy. 
Budeme stopovat místního rodáka Galilea Galileie 
a obdivovat další středověké kostely a věže, rene-
sanční náměstí Rytířů nebo výstavné nábřeží řeky 
Arno s kostelem v podobě zdobené gotické po-
kladničky. Krátký přejezd do známého lázeňského 
města MONTECATINI TERME, ubytování v hotelu, 
večeře a nocleh. Večerní možnost individuální 
procházky po městě s možností posezení u kávy 
v některém z barů. 
3. den: Snídaně. SAN GIMIGNANO – jedno 
z nejatraktivnějších míst Toskánska, které je pro 
jedinečnost své architektury zváno „Manhattanem 
středověku“. Hradby a historické rodové věže z 8. 
století dokreslují malebný obraz středověkého 
města, které proslulo také svými vinicemi, na nichž 
dozrávají hrozny jednoho z nejvyhlášenějších ital-

ských vín. SIENA – „perla Itálie“ – svou noblesu 
dokazuje už tím, jak vítá své návštěvníky, do dálek 
vystavuje očím všech přicházejících na odiv svou 
siluetu členěnou bezpočtem věží a kopulí kostelů 
a paláců, mezi nimiž se na koncích malebných 
křivolakých uliček rozprostírají snad ta nejkrás-
nější náměstí a náměstíčka světa. To vše společně 
vytváří působivý architektonický komplex, v jehož 
středu si budete připadat jako v pohádce z dáv-
ných časů. Návrat do hotelu na večeři a nocleh. 
4. den: Snídaně. Přejezd do FLORENCIE – hlavního 
města Toskánska, města, které vyvstalo na po-
čátku 14. století jako finanční, kulturní a vzděla-
nostní centrum Apeninského poloostrova a tuto 
svou úlohu si bezesporu do značné míry podrželo 
dodnes. Pokladnice umění, kolébka renesance, 

otčina humanismu – i tak můžeme Florencii pojme-
novat a jako k takové k ní musí přistupovat každý, 
kdo ji chce poznat. Je povznášející procházet se 
mezi nejkrásnějšími skvosty italské renesance, 
vzpomínat na mistry tohoto uměleckého slohu, 
kráčet po cestách, kterými kráčeli oni sami, obdi-
vovat se Brunelleschiho umění vepsaného do tváře 
místního dómu, Giottově všestrannosti při pohledu 
na přilehlou zvonici, Ghibertiho fantazii před raj-
skými dveřmi baptistéria, Michelangelově doved-
nosti a důvtipu před sochou Davida, obdivovat se 
mnohým dalším, jejichž díla zdobí bezpočet míst-
ních paláců, galerií a kostelů a jejichž génius tvoří 
neopakovatelný genius loci – tedy to, co Florencii 
dělá Florencií. Večer odjezd z města. 
5. den: Návrat do ČR v poledních hodinách.

„Všechny cesty vedou do Říma“, tvrdí jedno staré přísloví jako doklad o důležitosti města. Ta naše 
tam povede za poznáním velkolepého dědictví minulosti z dob kolébky západoevropské civilizace 
(Říma  antického), z dob papežského státu, kdy se Řím stal srdcem křesťanského světa, i z období, 
kdy se stal kvetoucím evropským velkoměstem. 

HOTELS POLOPENZÍ

HOTELS POLOPENZÍ

HOTELS POLOPENZÍ



Poznávací vícedenní zájezdy / 21

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91673 08. 08. – 13. 08. 2023 8 190 Kč

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 23.30 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase dle dohody 
s CK.) Přejezd přes SRN do Rakouska.
2. den: V ranních hodinách příjezd do oblasti 
tyrolského Landecku. Výlet do údolí KAUNERTAL, 
jednoho z nejkrásnějších v Ötztalských Alpách. 
Po vysokohorské silnici Kaunertaler Gletscherpa-
noramastrasse k umělému jezeru Gepatsch-Stau-
see, dále podél jezera s fantastickými výhledy 
na štíty dosahujícími přes 3 000 m k ledovci 
WEIßSEEFERNER GLETSCHER. Moderní lanovkou 
otevřenou v roce 2008 na Karlesjoch (3 108 m) 
s nezapomenutelnými výhledy na vysokohorskou 
krajinu s věčným ledem a sněhem. Průjezd údo-
lím Inntal přes Reschenpass do italského Jižního 

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem  
s klimatizací a minibarem, průvodce, 3x ubytování  
s polopenzí v *** hotelu, pojištění CK proti úpadku.

Údolím Kaunertal do italského Tyrolska

DOLOMITY & JIŽNÍ TYROLSKO

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91383 01. 08. – 06. 08. 2023 10 990 Kč

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v ranních hodinách po trase Plzeň 
– Rokycany – Beroun – Praha (cca 06.00 hodin) 
a Ústí nad Labem. (Možnost přistoupit na trase 
po dohodě s CK. V květnu odjezd jen po trase 
Praha – Ústí nad Labem.) Zastávka v hlavním městě 
německé spolkové země Meklenbursko – Přední 
Pomořansko – SCHWERIN.  Krásné město ležící 
u sedmi jezer s více než 850letou historií, kterému 
vévodí  impozantní neorenesanční zámek a cihlová 
gotická katedrála s věží vysokou 117,5 m. Zacho-
valé historické jádro města, křivolaké uličky, radnice.  
Ubytování v hotelu v  Německu a nocleh. 

Program zájezdu:
1. den: V ranních hodinách odjezd po trase Plzeň 
– Rokycany – Beroun - Praha (cca 06.00 hodin)  
– Hradec Králové – Náchod. (Možnost přistou-
pit na trase po dohodě s CK.) Přejezd do Polska. 
WROCLAW - metropole Dolnoslezského voj-
vodství na řece Odře. Prohlídka starého města  
– gotická katedrála, radnice, středověké domy Je-
níček a Mařenka. Jedním z velkých symbolů města 
jsou malí bronzoví trpaslíci, jejichž sochy najdeme 
prakticky všude ve městě. Odjezd na ubytování, ve-
čeře a nocleh.  
2. den: Snídaně. Polská metropole VARŠAVA – 
staré město se zbytky obranných hradeb a příkop 
Barbakan, královský palác, katedrála sv. Jana, 
kostel sv. Kříže, v němž je umístěna urna se srdcem 
nejslavnějšího polského skladatele F. Chopina. 

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 3x ubytování  
(1x v hotelu Ibis Budget v SRN, 2x v *** hotelu v Dánsku), 3x snídani, 2x zámořský trajekt, pojištění CK 
proti úpadku.

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 5x ubytování  
v ***hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

Křídové útesy Mons Klint, Muzeum vikingských lodí  
v Roskilde. Zámky: Egeskov, Frederiksborg, Rosenborg

Wroclaw – Varšava – Mazurská jezera – Gdaňsk – Sopoty – Malbork 

NEJKRÁSNĚJŠÍ OSTROVY DÁNSKA & KODAŇ

Tyrolska k jezeru Reschensee. V této oblasti Vás 
čeká půvabné městečko GRAUN, jehož symbolem 
se stala románská zvonice vyčnívající z jezera, 
a městečko GLURNS – architektonický skvost se 
středověkými domy, arkádovými uličkami a do-
konale obnovenými městskými hradbami. Průjezd 
údolím řeky Adige na večeři a nocleh.
3. den: Snídaně. Přejezd do Dorf Tirol, odkud se 
vydáme na prohlídku hradu TYROL – sídelního 
hradu tyrolských vévodů, kde žil i Jan Jindřich, 
bratr českého krále Karla IV., a „ošklivá vévodkyně“ 
Markéta Pyskatá a v němž je umístěna rozsáhlá 
expozice Jihotyrolského historického muzea. Její 
součástí jsou i nádherná středověká umělecká 
díla, která se na hradě dochovala – palácový 
portál a kaple, která ohromí dalším nádherným 

mramorovým portálem, nástěnnými malbami 
a skupinou Ukřižování v nadživotní velikosti. V dal-
ších prostorách projdeme historií Jižního Tyrolska 
od počátků až po bouřlivé 20. století, jemuž jsou 
věnována všechna patra moderně pojaté expozice 
v hradní věži, obnovené znovu v původní podobě 
roku 1902. Když pak člověk vyjde před hrad a roz-
hlédne se kolem, o to více ocení mírumilovný klid, 
který dnes všude vládne. Přejezd do nejkrásnějšího 
jihotyrolského města MERANA. Nejprve se vydáme 
na prohlídku zámku TRAUTTMANSDORF, v kterém 
žila císařovna Sissi při svých pobytech v Meranu 
a v kterém se dnes nachází unikátní muzeum 
dějin turismu v Tyrolsku. V roce 2001 byly u zámku 
otevřeny velkolepé ZÁMECKÉ ZAHRADY, které před-
stavují různé zahradní krajiny v dokonalém spojení 
umění a přírody a které byly v roce 2005 vyhlášeny 
nejkrásnější zahradou Itálie. Den zakončíme v pro-
slulé lázeňské části města Merana s elegantními 
promenádami. Návrat na večeři a nocleh. 
4. den: Snídaně. Přejezd do známého vápen-
cového pohoří DOLOMITI DI BRENTA proslulého 
strmými štíty mnohdy připomínajícími obrovské 
věže. Příjezd k turistickému magnetu oblasti, jezeru 
MOLVENO se stejnojmenným horským střediskem. 
Přejezd lanovkou na Pradel  (1 367m) a odtud ne-
náročná pěší turistika s krásnými výhledy k horské 
chatě Croz dell´Altissimo (1 430 m). Návrat zpět 
lanovkou. Možnost relaxace u jezera a prohlídka 
městečka Molveno. Při zpáteční cestě zastávka 
v alpské sýrárně – možnost výhodných nákupů 
typických italských sýrů (Mozzarella, Parmezán 

a podobně). Návrat do hotelu na večeři a nocleh.  
5. den:  Snídaně. Průjezd známou panoramatickou 
Velkou dolomitskou cestou. Divokým údolím EG-
GENTAL k jezeru Lago Carezza, kde uskutečníme 
procházku kolem jezera. Průsmyk COSTALUNGA  
(1 750 m – fotostop). Dále pak přes město CANA-
ZEI na průsmyk PORDOI (2 240 m). Výjezd lanov-
kou na panoramatický výhled na plošinu SASS 
PORDOI (2 950 m) s možností krátké vycházky 
ve výši necelých 3 000 metrů nad mořem. Dále přes 
horské středisko ARABBA na průsmyk FALZAREGO 
(2 105 m), kde za 1. světové války probíhaly 
kruté bitvy. Sjedeme do CORTINY d’AMPEZZO, kde 
si prohlédneme město, které v roce 1956 bylo 
dějištěm zimních olympijských her. Dále vyjedeme 
přes průsmyk TRE CROCI (1 809 m) k horskému 
jezeru MISURINA pod masivem TRE CIME. Odtud 
přejedeme údolím LANDRO přes východní Tyrolsko 
a údolím PUSTERTAL zpět do Rakouska a ČR. 
6. den:  Návrat do ČR v ranních hodinách.

2. den: Snídaně. V ranních hodinách přejezd trajek-
tem z  přístavního Puttgardenu (SRN) do dánského 
Rodby (plavba cca 3/4 hodiny).  Po vylodění v  
Dánsku jízda přes baltské mosty a ostrovy Lo-
lland, Falster a Bøge.  Zastávka u bílých skal 
MONS KLINT – více než 100 m vysoké a miliony let 
staré křídové útesy, které se vypínají nad mořskou 
hladinou v  délce cca 7 km, možnost sestupu 
na pláž či návštěvy zajímavého Geocentra. Bývalé 
hlavní město Dánska ROSKILDE – malebné histo-
rické centrum s gotickou katedrálou, která je od  
r. 1355 místem posledního odpočinku dánských 

králů. Pro svůj historický význam byla zařazena 
na seznam UNESCO. Muzeum vi kinských lodí, které 
se kolem r. 1000 potopily v  ústí fjordu. Zrestauro-
vané originální lodě tvoří hlavní expozici tohoto 
jedinečného muzea.  Přejezd na nocleh na ostrov 
Sjaelland, do oblasti Kodaně.
3. den: Snídaně. Přes mořský průliv Velký Belt 
po nejmonumentálnějším dánském visutém 
mostě STOREBAELTSBROEN (délka 6,8 km, výška  
pilířů 254 m)  na ostrov FYN, který H. Ch. Andersen  
nazval zahradou Dánska. Návštěva nejkrásnějšího 
evropského vodního zámku EGESKOV ze 16. stol., 
který byl vystavěn na dubových kůlech uprostřed 
vodní plochy. Zámek je srdcem velkého komplexu, 
který obsahuje také nádherný anglický park, fran-
couzskou zahradu, výstavu historických automo-
bilů, motocyklů, letadel a hasičských aut, výstavu 
hraček, obchodnické muzeum, stezku v korunách 
stromů, labyrint i restauraci.  Metropole ostrova Fyn, 
ODENSE – procházka centrem města, které zůstane 
navždy spojeno se jménem svého nejslavnějšího 
rodáka, pohádkáře Hanse  Christiana  Andersena.  
Návštěva  Andersenova rodného domu, v němž je 
zajímavá expozice, mj. s Andersenovými knihama, 
osobními věcmi. Pulzující pěší zóna, radnice, Sankt 

Knuds Kirke – jeden z  nejhezčích kostelů dánské 
vrcholné gotiky.  Návrat do hotelu na nocleh.
4. den: Snídaně. FREDERIKSBORG – velkolepý 
královský zámek postavený na třech ostrovech je-
zera Slotsø s krásnou barokní zahradou, je největší 
a nejvýznamnější stavbou severské renesance. Zá-
mek byl svědkem  korunovace všech dánských 
králů do r. 1840 a jeho nádherné interiéry  plné 
nábytku, obrazů, kreseb a dekorativního umění 
ukazují 500 let dánské historie.  Královské město 
KODAŇ – prohlídka centra dánské metropole 
– radnice, pulzující pěší zóna Stroget (nejdelší 
a zároveň nejstarší pěší zóna na světě), zámek 
Christiansborg (v současnosti zde sídlí dánský 
parlament), zámek Rosenborg s podzemní klenot-
nicí, která uchovává korunovační klenoty, citadela 
a palác dánské královské rodiny Amalienborg. 
Starý malebný přístav Nyhavn s mnoha rázovitými 
hospůdkami, možnost projížďky lodí. Proslulý sym-
bol Kodaně – socha Andersenovy Malé mořské víly. 
Přejezd na trajekt do SRN.
5. den: Příjezd do ČR  v dopoledních hodinách. 

Královské zahrady Lazienky s letním sídlem krále.  
Odjezd na ubytování, večeře a nocleh. 
3. den: Snídaně. Oblast VELKÝCH MAZURSKÝCH 
JEZER – přírodní skvost, 2000 jezer propojených 
soustavou kanálů a říček. Plavba lodí z letoviska 
RUCIANE-NIDA na největší polské jezero Śniardwy 
do letoviska MIKOLAJKI s atmosférou jezerního 
města, restaurace s rybími specialitami. SWIETA 
LIPKA – skvostná barokní bazilika a unikátní varhany 
s pohyblivými soškami. GIERLOZ - rozsáhlý komplex 
bunkrů VLČÍ DOUPĚ. Hitler zde strávil za 2. světové 
války více než 850 dní a zde byl na něj v r. 1944 spá-
chán neúspěšný atentát. Ubytování, večeře a nocleh.
4. den: Snídaně. GRUNWALD - dějiště jedné z nej-
větších středověkých bitev – 15. června 1410 se 
zde střetlo vojsko Řádu německých rytířů se spoje-

nými vojsky Poláků a Litevců, za které bojoval i Jan 
Žižka z Trocnova. ELBLASKÝ PLAVEBNÍ KANÁL 
z 19. století – lodě proplouvají nejen systémem 
plavebních komor, ale hlavně po svážných dra-
hách. Jediná stále fungující technická památka 
svého druhu na světě. Zastávka u zdvihadla Buc-
zyniec – při poměrně velkém plavebním provozu, 
který zde panuje, se nám určitě poštěstí spatřit 
i přepravu nějaké lodě. MALBORK – prohlídka nej-
většího křižáckého hradu v Evropě, je považován 
za skvost gotické středověké obranné architektury. 
Ubytování, večeře a nocleh. 
5. den: Snídaně. GDAŇSK - starobylé přístavní 
hanzovní město, historická perla severního Polska 
hlavní město kašubského regionu. Při prohlídce 
se vrátíme do zlatých dob města, kdy Gdaňsk ja-
kožto strategický chráněný přístav při ústí řeky Visly 
do Baltského moře oplýval obrovským bohatstvím. 
Po přistoupení k hanze v pol. 14. st. se stal Gdaňsk 
jejím klíčovým členem a získal mnoho městských 
privilegií. Na přelomu 16. a 17. st. patřil tento městský 
stát k nejbohatším městům Evropy a blahobyt se 
odrážel i v architektuře. Po nákladné rekonstrukci 

OD MAZURSKÝCH JEZER K BALTSKÉMU MOŘI
po 2. světové válce nás oslní architektonické skvosty 
Gdaňsku: Velká zbrojnice, Zlatá brána, honosné pa-
láce na Dlouhé ulici a Dlouhém náměstí, Neptunova 
fontána, gotická radnice, chrám Nanebevzetí Panny 
Marie, nábřeží řeky Motlawy, středověký jeřáb... 
A nebude chybět možnost občerstvení a sklenička 
typického gdaňského likéru Goldwasser. SOPOTY 
- bývalá rybářská vesnička a současné přímořské le-
tovisko evropského významu. Uvidíme secesní a mo-
dernistické centrum, u Křivého domku ochutnáme 
výborné vafle či zmrzlinu, na přímořské promenádě 
budeme obdivovat slavný hotel Grand a jako Helena 
Vondráčková se projdeme s malovaným džbánkem 
po nejdelším evropském molu vybíhajícím 0,5 km 
do Baltského moře. V případě příznivých podmínek 
možnost koupání ve vyhlášeném polském letovisku.
Návrat na večeři a nocleh.
6. den: Snídaně. Krátká cesta na WESTERPLATTE 
- poloostrov vybíhající do Baltského moře. Zde bylo 
během dvacátých let 20. století postaveno překla-
diště, které chránila polská vojenská jednotka. Úto-
kem na Westerplatte začala 1. září 1939 druhá 
světová válka. Na památku chrabrých obránců, kteří 
7 dní vzdorovali velké přesile Němců, byl vybudo-
ván pomník. LEŠNO - malebné městečko nedaleko 
Wroclawi s hezkým náměstím. Největším lákadlem 
pro Čechy je spojitost města s Janem Amosem Ko-
menským, který sem dorazil roku 1628 a strávil zde 
28 let. Komenského potkáme na místním náměstí 
Jana Amose Komenského. Odjezd a návrat do ČR 
do půlnoci.

HOTELS POLOPENZÍ

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91243 05. 05. – 09. 05. 2023
91253 21. 06. – 25. 06. 2023 9 990 Kč



22 / Poznávací vícedenní zájezdy

Lago di Maggiore, NP Gran Paradiso, Aosta, Aiguille du Midi
ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN

91603 22. 08. – 27. 08. 2023 9 190 Kč
Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 3x ubytování   
v *** hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku. 

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 22.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase po dohodě 
s CK.) Cesta přes Německo do Švýcarska.
2. den: V ranních hodinách příjezd do švýcar-
ského LOCARNA. Podloubí, náměstí a promenády 
elegantního letoviska u jezera Maggiore jsou oz-
dobena subtropickými zahrádkami s palmami, ka-
méliemi, bugenvíliemi, cypřiši, oleandry a magnóli-
emi. Před polednem se vydáme speciálním vlakem 
do malebného údolí CENTOVALLI, pojmenovaném 
po „stovce“ bočních údolíček. Trasa je dlouhá 
52 km a vede přes 83 mostů a viaduktů až do ital-
ské DOMODOSSOLY. Tam přestoupíme na histo-
rickou trať SIMPLON, někdejší Simplon-Orient– Ex-
pres, po níž jezdí vlaky z Paříže do Benátek. Naším 
cílem bude nádraží ARONA. Přejezd do hotelu 
v oblasti Aosta na večeři a nocleh.
3. den: Snídaně. Dopolední výlet do nejstaršího 
italského národního parku GRAN PARADISO. 
Díky státní ochraně je nyní domovem již 4 000 

kozorožců, 3 500 kamzíků a dalších vzácných 
živočichů a rostlin. Navštívíme středisko COGNE 
a odtud se vydáme na pěší procházku ÚDOLÍM 
VALNONTEY, které se táhne až pod ledovce čtyř-
tisícového Gran Paradisa k nejnavštěvovanějším 
vodopádům v této malebné oblasti. Možnost vý-
jezdu lanovkou na vyhlídku Belvedere nebo ná-
vštěvu alpské botanické zahrady. AOSTA – horské 
město obklopené majestátními alpskými štíty bylo 
založeno již Římany.  Z té doby se dochovaly četné 
památky, jakými jsou Augustův triumfální oblouk, 
římské divadlo nebo amfiteátr. Dominantou Aosty 
je však komplex církevních budov Sant‘Orso– 
kostel, klášter, zvonice a muzeum. Díky tomu je 
Aosta často nazývána také „Římem Alp“. Návrat 
na večeři a nocleh.
4. den: Snídaně. Přejezd do nedalekého COUR-
MAYEUR k nástupu na soustavu lanovek, kterou 
překročíme italsko-francouzskou hranici přes 
hřebeny třítisícovek. Nejprve vyjedeme lanovkou 
s poetickým názvem Nebeská cesta na POINTE 

HELBRONNER do výšky 3 462 m n. m. Z panorama-
tické, 360° terasy se rozhlédneme k Mont Blancu 
i ledovci Glacier du Géant. Ten překonáme pomocí 
Télécabine Panoramique Mont-Blanc na nejvyšší 
místo naší cesty – francouzské AIGUILLE DU MIDI 
(3 777 m n. m.). Odtud se můžeme vydat ještě výš 
výtahem na panoramatickou terasu (3 842 m n. 
m.), vyzkoušet svou odvahu KROKEM DO PRÁZDNA 
na skleněné terase nebo zvolit standardní vyhlídky. 
Poslední lanovka nás doveze do francouzského 
CHAMONIX-MONT-BLANC. Někdejší nuzná víska 
s chudým zemědělstvím zažila nebývalý rozkvět 
s rozvojem cestovního ruchu a dnes je vyhláše-
ným elegantním letoviskem zimní i letní turistiky, 
nesporný význam má i v zimních sportech. Přejezd 
do hotelu v oblasti Vispu na večeři a nocleh.
5. den: Snídaně. Návštěva nejslavnějších švýcar-
ských lázní Leukerbad, ukrytých v úzkém údolí řeky 
Dala. Možnost relaxace v termálních bazénech 
mezi zasněženými štíty skal nebo túra do sou-
těsky Dalaschlucht k vodopádům a samotným 
termálním pramenům. Odpoledne nás čeká trať 

slavného LEDOVCOVÉHO EXPRESU. Z Brigu vy-
razíme zastávkovým vlakem hlubokým údolím 
Rhony podél walliských dřevěných domů a ba-
rokních vesnických kostelíků. V jednom místě se 
vlak otočí v tunelu o 270 stupňů a vystoupá při 
tom150 metrů. Potom se údolí horní Rhony rozšíří 
a za Oberwaldem vlak pojede 20 minut 15 km 
dlouhým tunelem Furka až do horského Ander-
mattu. V Andermattu je zapřažena lokomo-tiva 
s ozubnicovým pohonem a vlak začne pomocí 
ozubnice stoupat do průsmyku Oberalp (2033 m n. 
m.) - nejvyššího bodu trasy se stejnojmenným hor-
ským jezerem uprostřed mohutných alpských štítů. 
Při sjezdu do Disentisu s monumentálním benedik-
tinským klášterem se naskýtají nádherné výhledy. 
V podvečer vystoupíme v CHURU. Živé hlavní město 
kantonu Graubünden sedí v hlubokém údolí, vytvo-
řeném Rýnem. Večerní volno v osobitém starém 
městě, plném dlážděných uliček, skrytých nádvoří 
a robustních měšťanských domů, kterým dominuje 
mohutná katedrála. Večer odjezd do ČR.
6. den: Návrat do ČR v ranních hodinách.

OD JEZER A PALEM BERNINA EXPRESSEM DO ALP

JIŽNÍ ŠVÝCARSKO & CHAMONIX  
ŠVÝCARSKÉ & FRANCOUZSKÉ ALPY

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91893 26. 07. – 30. 07. 2023 6 890 Kč

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91043 05. 07. – 09. 07. 2023 7 390 Kč

Bodensee – Lago di Como – Lago di Lugano – Moritzersee

Mont Blanc, Chamonix, Matterhorn, Lugano

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x ubytování  
v ***hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x ubytování  
v *** hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 23.30 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase po dohodě 
s CK.) Cesta Německem do Švýcarska.
2. den: V ranních hodinách příjezd do hlavního 
města rakouského Vorarlberska BREGENZ u břehu 
Bodamského jezera. Abychom ocenili rozlohu 
a panorama tohoto druhého největšího alpského 
jezera, vyjedeme si lanovkou na 1 064 m vysokou 
lesnatou horu PFÄNDER. Na jejím vrcholu si kromě 
úchvatného panorama a pohledů do Německa 
i Švýcarska budete moci prohlédnout jelena, di-
voké kance, kozorohy i hvízdající sviště. Po přiví-
tání alpskou krajinou se vydáme do Švýcarska, 
do italsky mluvícího kantonu Ticina. Elegantní 
kantonální metropole BELLINZONA byla důležitým 

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách Praha (cca 
21.00 hodin) – Beroun – Rokycany – Plzeň. (Mož-
nost přistoupit na trase po dohodě s CK.) Přejezd 
přes SRN do Švýcarska. 
2. den: V ranních hodinách MELIDE U LUGANA 
– miniaturní Švýcarsko – zde jsou velmi pěkné 
působivé modely význačných budov a přírodních 
krás Švýcarska. CASLANO – exkurze do výrobny 

místem už pro staré Římany, kteří odtud kontrolo-
vali velké alpské průsmyky. Kromě renesančního 
historického centra nabízí hned tři pevnosti nad 
městem s nádhernými výhledy do údolí. Další 
krásné výhledy nás čekají u jezera Lugano po vý-
jezdu pozemní lanovkou na skalnatý vrchol SAN 
SALVATORE. Díky rozhledu na všechny světové 
strany budeme mít pod sebou Lugano i jezero 
jako na dlani. Přejezd do hotelu na večeři a nocleh. 
3. den: Po snídani odjezd do italského města 
COMO u stejnojmenného několikaramenného je-
zera, které sklízí ze všech italských jezer největší 
chválu. Ač je město oblíbeno turisty, hlavní zdroj 
příjmů zajišťuje výroba hedvábí pro milánské ná-
vrháře. Procházka po nábřeží. Nebyl by to výlet 
k jezeru, kdybychom se nevydali také na plavbu 

a to rovnou na jedno z nejkrásnějších míst u jezera, 
do městečka BELLAGIO. Díky promenádě obrostlé 
oleandry a lípami, hotely omítnutými v odstínech 
karamelu, broskve a smetany a starému centru 
na kopci s dlážděnými uličkami a průchody bývá 
považováno za nejhezčí město v Itálii. Pobřežní 
VARENNA ve stínu borovic je oázou klidu a po-
hody. Zdejší Villy Cipressi a Monastero jsou proslulé 
svými terasovými zahradami. Přejezd do hotelu 
na večeři a nocleh.
4. den: Po snídani cesta k vrcholu našeho zá-
jezdu – projížďce Bernina Expressem. Nejprve si 
ale prohlédneme TIRANO, ve kterém trať začíná. 
Zastavíme se u symbolu města, slavné baziliky 
della Beata Vergine, postavené na místě zjevení 
Panny Marie. V historickém centru pak budeme 
mít možnost navštívit palác Salis s freskami ze  
17. století a krásnou zahradou, projít se či po-
obědvat. Odpoledne se vydáme vlakem největšího 
soukromého železničního dopravce Rhétských 
drah. Ač patří Bernina k nejstrmějším drahám 
světa, nikde si nevypomáhá ozubnicí a coby ojedi-
nělá technická památka byla zapsána na seznam 
UNESCO. Po třech kilometrech dorazíme na ital-
sko-švýcarskou hranici a dále budeme pokračovat 

v kantonu Graubünden. Čeká nás zde jedna z nej-
známějších železničních staveb spirálový viadukt 
Brusio, prosmýkneme se podél západního břehu 
překrásného jezera Lago di Poschiavo a pomalu 
opustíme zelené louky a obce v italském stylu 
a začneme šplhat do strmých serpentýn až nás 
ve stanici Alp Grüm přivítají velehory pohledem 
na čelo ledovce Palü. Nejvyšší bod celé cesty 
nás čeká v Ospizio Bernina (2 256 m) na břehu 
jezera Lago Bianco, cestou uvidíme také ledovec 
Morteratsch spadající z masivu Piz Bernina, jediné 
čtyřtisícovky východních Alp, a lestnatým údolím 
sjedeme do cíle naší cesty, slavného zimního stře-
diska SVATÝ MOŘIC. Po procházce v tomto někdej-
ším dějišti zimních olympijských her odjezd domů.
5. den: Návrat do ČR v ranních hodinách.

čokolády Alprose, kde potěšíte oči i chuťové buňky 
báječnými cukrovinkami – je zde možnost výhod-
ného nákupu i ochutnávky. MORCOTE – historická 
rybářská vesnice, příjemný výstup ke kostelu Santa 
Maria del Sasso. LUGANO – prohlídka města leží-
cího na břehu stejnojmenného jezera, lemovaného 
palmovou promenádou a spoustou v této oblasti 
neočekávané subtropické vegetace. V podvečer 
odjezd na ubytování do hotelu. Večeře a nocleh.

3. den: Snídaně. Odjezd přes část Itálie s výhledy 
na Stressu a Lago di Maggiore až na průsmyk SIM-
PLON PASS (2005 m n. m.) a odtud přes Visp podél 
řeky Rhôny do horské oblasti pod MATTERHORN. 
Z městečka Täsch vláčkem do Zermattu na samém 
úpatí Matterhornu. Zde možnost pěší turistiky či 
dále typickou švýcarskou horskou zubačkou až 
na Gornergrat (3100 m n. m.), odkud se naskýtá 
kruhový výhled do okolí čtyřtisícovek se stále za-
sněženými vrcholy. Zde je také jedinečný výhled 
na majestátní horu Matterhorn, která zde ční jako 
obří dračí zub. Možnost sestupu do nižší stanice 
zubačky. Ubytování v hotelu. Večeře a nocleh. 

4. den: Snídaně. V dopoledních hodinách výjezd 
pod nejvyšší horu Evropy MONT BLANC do stře-
diska francouzského horolezectví a všech zimních 
sportů CHAMONIX – prohlídka světoznámého stře-
diska na úpatí nejvyšší hory Evropy. Podle počasí 
možnost výletu lanovkou na AIGUILLE DU MIDI, 
odkud se otevírá nezapomenutelný pohled na fas-
cinující panorama největšího masivu v Evropě. 
Případně možnost vláčkem na MER DE GLACE. 
ŽENEVA – průjezd hlavním městem kantonu, mos-
tem přes řeku Rhônu s případnou zastávkou dle ča-
sových možností. V podvečer odjezd zpět do ČR..
5. den: Návrat do ČR v ranních hodinách.

VLAKEM PŘES „STO ÚDOLÍ“ & GLACIEREXPRESEM



Poznávací vícedenní zájezdy / 23

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v poledních hodinách po trase Praha 
(cca 12.00 hodin) – Beroun – Rokycany – Plzeň. 
(Možnost přistoupit na trase po dohodě s CK.)
2. den: Prohlídka LONDÝNA – Big Ben, Houses of 
Parliament, Downing Street, Westminster Abbey, 
Trafalgar Square, Hyde Park aj. Nocleh v hotelu F1.
3. den: YORK – působivé historické město. Im-
pozantní katedrála, kostel archanděla Michaela, 
zajímavé ulice se středověkými domy. Zastávka 
u HADRIÁNOVA VALU – památka na římskou vládu 
na ostrově. Příjezd do Skotska.
4. den: Okruh po skotské vrchovině. Zastávka v po-
hádkové vesničce LUSS ležící na břehu jednoho 
z nejkrásnějších jezer Skotska LOCH LOMOND. 

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 6x ubytování  
(3x v soukromí s polopenzí, 3x ubytování v hotelu ve dvoulůžkových pokojích s vlastním příslušenstvím), 
pojištění CK proti úpadku.

ANGLIE, WALES, SKOTSKO

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v dopoledních hodinách po trase 
Plzeň – Rokycany – Beroun – Praha (cca 10.00 
hodin). (Možnost přistoupit na trase po dohodě  
s CK.) Přejezd přes Polsko do Litvy.
2. den: V dopoledních hodinách příjezd do LITVY. 
Celodenní prohlídka VILNIUSU – hlavní a největší 
město Litvy, které svým půvabem a atmosférou při-
pomíná Prahu. Staré město patří k nejrozsáhlejším
městským jádrům v Evropě. Významné památky 
jsou průsečíkem několika kultur a náboženství, 
a tak navštívíme kostely katolické, pravoslavné 
i luteránské. Naše nejvýznamnější zastávky budou 
Gediminasův hrad, Katedrální náměstí, staré město 
s křivolakými uličkami a židovskou čtvrtí. Nocleh
v hotelu.

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 5x ubytování
v ***hotelu se snídaní, pojištění CK proti úpadku.

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
71113 11. 08. – 18. 08. 2023

11 390 Kč

Litva, Lotyšsko, EstonskoVilnius, Trakai, Kaunas, Tallinn, Riga

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v poledních hodinách po trase 
Praha (cca 13.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit po trase po dohodě 
s CK.) Přejezd přes SRN a Rakousko do Itálie. 
Nočním trajektem z italského přístavu Livorno 
na Korsiku.
2 . den: Trajektem do BASTIE. Krátká návštěva 
starobylého CORTE s hrdě se tyčící citadelou pod 
horskými velikány. Překrásným hornatým vnitro-
zemím pokračujeme na západní pobřeží do jedné 
z nejkrásnějších zátok Propriano se stejnojmen-
ným městečkem, která je ideálním místem k pod-
nikání výletů po celé Korsice.
3. den: Dopoledne odpočinek u moře, koupání, 
odpoledne pro zájemce prohlídka městečka Pro-
priano.

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, trajekt na Korsiku a zpět, 
7x ubytování v chatkách ve dvoulůžkových pokojích (každá chatka má 2 ložnice, sociální zařízení a ku-
chyňku), 7x snídani, 6x večeři - jednoduchá strava připravovaná českou kuchařkou, průvodce, pojištění 
CK proti úpadku. 

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
71083 08. 09. – 17. 09. 2023 15 590 Kč

Bonifacio – Propriano – Callanche – Porto – Bastia

Průjezd pohořím Grampian a přes vřesoviště RAN-
NOCH MOOR a fascinujícím údolím GLEN COE 
s krásnými přírodními scenériemi. Turistické stře-
disko FORT WILLIAM ležící na břehu mořského zá-
livu, který se hluboce zařezává do skotské pevniny. 
Procházka údolím GLEN NEVIS pod nejvyšší horou 
Skotska BEN NEVIS s pěknými pohledy na  zelené 
údolí a skalnaté vrcholky. Ruiny hradu URQUHART, 
ze kterých je nádherný rozhled na  jezero LOCH 
NESS.
5. den: EDINBURGH – metropole Skotska pova-
žovaná za jedno z nejkrásněji položených měst. 
Dominantní hrad, katedrála, Princess Street aj. Ná-
vštěva středověkého městečka s hradem STIRLING.
6. den: Zastávka v GRETNA GREEN – vesnička 

s kovárnou proslulou pořádáním skotských svateb. 
 Návštěva přírodně zajímavé jezerní oblasti LAKE 
DISTRICT. Turistické středisko KESWICK se zajíma-
vými zelenými domy je položeno na břehu nejkrás-
nějšího jezera oblasti Derwenwater.  Vyhlídková 
jízda podél největšího jezera Windermere. Večerní 
LIVERPOOL – návštěva míst  spojených se skupinou 
Beatles (Penny Lane, Strawberry Fields, Cavern 
Club).
7. den: Návštěva Národního parku SNOWDO-
NIA s krásnými jezery a nejvyšší horou Walesu 
Snowdon. Hrad CAERNARFON patřící k nejlépe do-
chovaným hradům v Evropě, na kterém byl roku 
1969 korunován princ Charles princem z Walesu. 
CONWY – městečko, ve kterém zaujmou docho-
vané hradby, malé rybářské domky a především 

mohutný hrad postavený králem Eduardem I.  
CHESTER – jedno z nejzachovalejších historických 
měst v Anglii.
8. den: STONEHENGE – prehistorická kamenná 
svatyně. SALISBURY – městečko se světoznámou 
katedrálou. Krátká zastávka v BRIGHTONU – me-
zinárodní přímořské lázně s exotickou budovou 
Královského pavilonu.  Trajekt na pevninu.
9. den: KOLÍN NAD RÝNEM (UNESCO) – de-
vítihodinová prohlídka města – románská bazi-
lika sv. Martina, gotická katedrála, římská věž 
z 1. století a další významné památky. Příjezd 
do ČR v pozdních večerních až ranních hodinách. 
V případě neočekávané dopravní situace může 
být prohlídka jiného města po trase například 
Bruggy a podobně.

3. den: Snídaně. Návštěva města TRAKAI, jehož 
dominantou je jedna z nejdůležitějších litevských 
památek, perfektně zrekonstruovaný vodní hrad 
Trakai na ostrově uprostřed jezera GALVE. Bývalé 
sídlo litevských velkoknížat, kteří založili dynastii 
Jagellonců, nabízí bohatou expozici mincí, hodi-
nek, erbů a dalších předmětů, na nichž je znázor-
něna historie hradu i Litvy. Zastávka u „Kaunas-
kého moře“ na návštěvu pozoruhodného skanzenu 
RUMŠIŠKÉS představujícího lidovou architekturu 
z celé Litvy. Skanzenem vede několik okruhů 
v krásné přírodě. KAUNAS – bývalé hlavní město 
Litvy ležící na soutoku dvou největších litevských 
řek NERIS a NĚMEN. Prohlídka historického jádra 
města se zbytky hradu, krásnými gotickými domy 

a katedrálou sv. Petra a Pavla. Ubytování v hotelu 
v Kaunasu a nocleh.
4. den: Snídaně. Přejezd do oblasti města ŠIAULIAI, 
kde navštívíme KRIŽIU KALNAS – Horu Křížů, nejzná-
mější poutní místo v celém Pobaltí, kde několik tisíc 
křížů symbolizuje utrpení Krista i prostých
Litevců. Hodně křížů připomíná památku těch, 
kteří byli deportováni na Sibiř. Socha Krista, stojící 
na ústředním místě je darem papeže Jana Pavla 
II. Návštěva lotyšského zámku RUNDALE, který 
je barokním skvostem s velmi pěknými interiéry 
a s francouzskými zahradami. Komplex navrhl 
hlavní architekt ruské carevny Alžběty Petrovny, 
Bartolomeo Rastrelli, který proslul m.j. stavbou Er-
mitáže v Petrohradě. Nocleh v hotelu oblasti Tallinnu. 
5. den: Snídaně. FAKULTATIVNÍ VÝLET HELSINKY- 
ráno trajekt (2,5 hod.) do HELSINEK, seznámení 
s hlavními památkami a místy - Olympijský stadion, 
hala Finlandia, kostel ve skále Tempeliaukiokirko, 
prezidentský palác, Senátní náměstí s katedrálou 
aj. Večer plavba zpět, návrat do hotelu v pozdních 
hodinách.
6. den: Snídaně. TALLINN – hlavní město Eston-
ska,ležící u Finského zálivu, které je opravdovou 
perlou středověké architektury. Na kopci TOOMPEA 

4. den: Celodenní výlet do nádherného korsického 
města BONIFACIO, které leží v nejjižnější části Kor-
siky, na úzkém poloostrově z jasně bílého vápence. 
Kdysi prý žili ve městě kanibalští Lestrygoňané  
a Homér ho označuje za „skvělý přístav, uzavřený 
ze všech stran nepřerušeným prstenem strmých 
útesů se dvěma příkrými mysy rozkládajícími se 
proti sobě u ústí, jež vytváří pouze úzký kanál“. 
Svými bělostnými útesy je řazeno k největším pozo-
ruhodnostem Evropy. Prohlídka města a možnost 
projížďky lodí pod skalnatými útesy. Při cestě tam 
se ještě zastavíme v nejkorsičtějším městě Sartene. 
5. den: Dopoledne návštěva Napoleonova rodiště 
Ajaccia. Odpoledne přesun k mysu La Parata, pro-
cházka kolem věže s vynikajícími výhledy ke „Kr-
vavým ostrovům“. 

6. den: Odpočinek u moře, koupání. Pro zájemce 
výlet s turistikou v oblasti skalních věží Bavella,  po-
hoří, které patří k nejkrásnějším z ostrova. Větrem 
ohnuté borovice, žulové zubaté štíty a skalní stěny 
tvoří překrásné prostředí pro túry za korsickými 
panoramaty. Zdejším skalním věžím se pro jejich 
specifický tvar přezdívá „jehly“ a patří k nejzná-
mějším atrakcím ostrova. Okolní lesy přinášejí stín 
a vlahý vzduch a pěší turista se tu cítí jako v ráji. 
Vycházka ke skalnímu oknu Trou de la Bombe.
7. den: Celodenní výlet podél západního pobřeží 
do přístavního městečka Porto v krásné chráněné 
zátoce. Cestou vycházka podél bizarních červeně 
zbarvených skalních útvarů Calanche (UNESCO). 
Čekají nás tu ostré oranžové a růžové skály a útesy 

spadající do moře, tyto skalnaté útvary z porfyru 
vytvořené erozí popsal Maupassant jako „hrůzný 
zvěřinec zkamenělý vůlí extravagantního boha“ 
a tradičně jsou spojovány s nejrůznějšími zvířecími 
i lidskými postavami. Odpoledne možnost koupání 
v Portu nebo výlet do soutěsky Spelunca.
8. den: Odpočinek u moře, koupání. Dopoledne pro 
zájemce možnost návštěvy proslulého naleziště 
Filitosa s mnoha menhiry.
9. den: Ráno odjezd napříč ostrovem do Bastie, 
prohlídka města. Nalodění na trajekt a cesta do Li-
vorna. Po vylodění pokračování cesty přes Itálii 
směrem k domovu.
10. den: Příjezd do ČR v odpoledních hodinách.

KORSIKA – KRÁSKA STŘEDOMOŘÍ

MALÝ OKRUH POBALTÍM S VÝLETEM DO HELSINEK

nad městem se nachází hrad, odkud je krásný vý-
hled na historické centrum a na přístav. Prohlídka 
starého města s krásnými hanzovními, cechovní-
mia kupeckými domy. Tallinn nabízí také mnoho ro-
mantických uliček a náměstíček s možností příjem-
ného posezení. Přejezd do Lotyšska, nocleh v Rize
7. den: Snídaně. RIGA – celodenní prohlídka nej-
většího města Pobaltí a zároveň hlavního města-
Lotyšska. Bylo založeno při ústí řeky Daugavy 
do Rižského zálivu již v roce 1201 a díky své 
výhodné poloze se stalo brzy významnou obchodní 
a dopravní křižovatkou. Napoleon jej dokonce na-
zýval „předměstím Londýna“. Zde se nacházejí 
historické, architektonické a kulturní památky 
od 14. století po dnešek. Několik ulic s množstvím 
krásných secesních domů, díky kterým je Riga 
skvostem secesní architektury. Na závěr prohlídky 
projížďka lodí po řece Daugavě. V odpoledních 
hodinách odjezd. Noční přejezd přes Polsko.
8. den: Návrat do ČR. 

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
71093 22. 07. – 30. 07. 2023
71103 05. 08. – 13. 08. 2023 16 990 Kč



24 / Exotické zájezdy

Program zájezdu:
1. den: Oddjezd v odpoledních hodinách po  
trase Praha (cca v 15.00 hodin) – Beroun – 
Rokycany – Plzeň. (Možnost přistoupit na trase 
po dohodě s CK.) Přejezd přes SRN a Francii 
do Španělska.
2. den: V podvečer příjezd do Španělska do oblasti 
Barcelony. Ubytování v hotelu, večeře a nocleh. 
3. den: Snídaně a odjezd z hotelu. Zastávka u krás-
ného římského akvaduktu z časů císaře Augusta 
u Tarragony. Cesta podél pobřeží Costa Dorada 
(Zlaté pobřeží) a Costa del Azahar (Pobřeží po-
merančového květu). Dále průjezd Andalusií s vý-
hledy na nejvyšší španělské pohoří Sierra Nevada 
až do letoviska Torremolinos nedaleko Malagy. 
Večeře a nocleh v hotelu. 
4. den: Snídaně. Přeplutí GIBRALTARSKÉ ÚŽINY, 
jež ve starověku pod názvem Heraklovy sloupy pro-
pojovala známý svět s tajemnými dálkami a která 
dodnes odděluje evropskou civilizaci od exotické 
Afriky. Procházka podél hradeb CEUTY – španěl-
ského města na africké půdě. Překročení maroc-
kých hranic a přejezd do na ubytování do oblasti 
LARACHE. Večeře a nocleh v hotelu. 
5. den: Snídaně. Dopoledne návštěva archeolo-
gického areálu LIXUS. Právě za zdejším palácem 
se rozkládaly mýtické zahrady Hesperidek, k nimž 
se Hercules vydal pro zlatá jablka. Odpoledne 
prohlídka marocké metropole RABAT, která leží 
při ústí řeky Bou Regreg do Atlantského oceánu. 
Z pevnosti se otevírá pohled na město Sale, jež bylo 
sídlem obávaných pirátů. V Rabatu si ukážeme 
královský palác, mauzoleum marockých králů, 
starodávnou Hassanovu věž i opevněný Chellah, 
jenž je prý nejromantičtějším místem v zemi. Ve-
čeře a nocleh v hotelu. 
6. den: Snídaně. Návštěva největšího marockého 
města CASABLANCA, které proslavil stejnojmenný 
americký film s Humphreyem Bogartem a Ingrid 
Bergmanovou v hlavních rolích. Na břehu Atlan-
tiku navštívíme Hassanovu mešitu, třetí největší 
islámskou svatyni na světě. Budeme obdivovat 
její 200m vysoký minaret, nejvyšší náboženskou 
stavbu světa. Přejezd marockým vnitrozemím 

do Fesu. Odpoledne prohlídka historického králov-
ského města MEKNES, které bylo za vlády mega-
lomanského sultána Moulay Ismaila na přelomu 
17. a 18. století jednou ze světových metropolí. 
Ve svém sídelním městě nechal panovník posta-
vit velkolepé paláce, mešity, zahrady, kasárna, 
sýpky a sklady a vše dal chránit 40 km dlouhými 
hradbami. My si ukážeme nejen památky na sul-
tána Ismaila, ale i náboženskou školu medresu 
ze 14. století nebo Velkou mešitu ze 13. století. 
Vychutnáme si atmosféru tržiště, súku. Večeře 
a nocleh v hotelu. 
7. den: Snídaně. Dopoledne zastávka ve svatém 
poutním městě MOULAY IDRISS, kde se nachází 
hrobka potomka proroka Mohameda Idrisse, jenž 

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 13x ubytování 
(12x v ***hotelu, 1x v hotelu Ibis Budget), 12x snídaně, 12x večeři, trajekt do Afriky a zpět, pojištění CK 
proti úpadku. 

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91133 13. 10. – 29. 10. 2023 28 990 Kč

Marocké království svým zahraničním návštěvníkům nabízí atmosféru orientální pohádky. V té se to 
jen hemží kejklíři, zaklínači hadů, neomylným panovníkem, zahalenými ženami, muži v tradičních 
dželabiích, velbloudími karavanami v písečných dunách, opicemi v cedrových lesích nebo čápy 
na starých věžích. Kulisu pohádkovým bytostem vytvářejí zasněžené štíty nejvyšších hor severní 
Afriky, do červena zbarvená Sahara, hliněné hrady, vyšňořené královské paláce, chýše bez přívodu 
elektřiny, týdenní dobytčí trhy, k nebi se tyčící minarety nebo svaté město, které dodnes po setmění 
nesmí navštívit žádný cizinec. Zatímco z východní strany svírá Maroko nekonečná poušť, ze západu 
je to nedozírný oceán. Protože je Maroko nejkonzervativnější zemí severní Afriky, představuje pro 
Středoevropana nejatraktivnější cestovatelský cíl. Náš okruh vám jako bonus navíc nabízí poznání 
atraktivních míst severošpanělského Katalánska.

CESTA DO AFRIKY – VELKÝ OKRUH MAROCKÝM KRÁLOVSTVÍM

v 8. století vytvořil na území Maroka první stát. 
A prohlídka archeologického areálu VOLUBILIS, 
který představuje nejzachovalejší marockou antic-
kou památku. Z doby starověkého Říma, kdy bylo 
hlavním městem provincie Mauretánie, se tu za-
chovaly mozaikové podlahy, lázně nebo triumfální 
oblouk. Odpoledne prohlídka královského města 
FES, které je oprávněně na seznamu památek 
UNESCO. Jde o nejzachovalejší středověké město 
v Africe. Až do roku 1912 bylo hlavním městem 
Maroka, dodnes zůstává jeho náboženským a inte-
lektuálním centrem. Bylo založeno otcem Maroka 
svatým Idrissem a velký rozmach prožívalo ve 12. 
až 14. století. Budeme se prodírat labyrintem jeho 
mediny, abychom si ukázali nejvýznamnější pa-
mátky, jako je medresa Bou Inania, impozantní 
mešita Karaouiyne, mauzoleum Idrisse II. nebo 
královský palác. Do středověku se ponoříme při ná-
vštěvě barvírny kůží, kde se od středověku nezmě-
nila technologie a kde se barvíři brodí ve starých 
kamenných kádích. Na Fes se podíváme z výšky 
při okruhu po Tour de Fes, kde se tyčí dvě městské 
pevnosti. Večeře a nocleh v hotelu. 
8. den: Snídaně. Vyhlídková jízda STŘEDNÍM 
ATLASEM, kde uvidíme cedrové a korkové lesy 
i bezocasé opice makak. Atlas je největší pohoří se-
verní Afriky a dal jméno i oceánu, který se nachází 
za jeho hradbou. Odpoledne nás čeká ÚDOLÍ ZIZ, 
které už má charakter pouštního kaňonu s oázami 
datlových palem. Večeře a nocleh v hotelu. 
9. den: Snídaně. Krátká prohlídka města 
ERFOUD, které bylo v údolí řeky Ziz vystavěno 
v saharském stylu z červené hlíny. Erfoud je 
proslulý nalezištěm fosílií. Odpoledne podnik-
neme fakultativní výlet džípy k největší písečné 
duně ERG CHEBI, kde se stylově můžeme pro-
jet i na velbloudech. Do červena zbarvený pí-
sečný přesyp má výšku přes 100 metrů, délku  
30 a šířku 10 kilometrů. Okusíme atmosféru nej-
větší světové pouště SAHARY. Zastavíme se ještě 
v oáze MERZOUGA. Večeře a nocleh v hotelu. 
10. den: Snídaně. Dopoledne se projdeme KAŇO-
NEM TODRA, který je na nejužším místě široký pouze  
10 m a který svírají 250 m vysoké skalní stěny. Poté 
se vydáme na CESTU KSÚRŮ A KASEB na úpatí Vy-
sokého Atlasu. Ksar je berberská opevněná hliněná 
vesnice s vysokými hradbami. Dovnitř se vstupuje 
branou, chráněnou věží. Uvnitř hradeb je obvykle 
pravoúhlá síť úzkých uliček se slepými odbočkami, 
s domky, mešitou a lázní hammam. Kasba je 
opevněný obytný hrad se čtyřmi rohovými věžemi. 
Někdy kasby tvořily celé shluky. Zatímco ksar 
poskytoval útočiště zpravidla celé vesnici, kasba 
byla obvykle sídlem jedné rodiny. Současné cesty,  
po kterých pojedeme, vedou místy dávných ka-

ravanních přechodů přes hory okolo opevněných 
klášterů a sídel – zmíněných ksúrů a kaseb. Za-
stávka v oáze SKOURA – kasby mezi palmami. 
Ubytování v Ouarzazate, jež je správním centrem 
datlové provincie Maroka s kulisou Vysokého At-
lasu. Přes město několikrát vedla slavná „Rallye 
Paříž – Dakar“. Večeře a nocleh v hotelu. 
11. den: Snídaně. Fakultativní výlet džípy do údolí 
říček NGOUN a DADES, KAŇON COLORADO. Cestou 
se podíváme na jeskynní obydlí, kde žijí, stejně 
jako v pravěku, berbeři z předhůří Vysokého At-
lasu. Otevřou se před námi fantastické výhledy 
na Vysoký Atlas, budeme projíždět náhorní plo-
šinou se stády patřícími nomádům a žasnout 
při pohledu na bizarní skalní útvary. Nakonec se 
projdeme mezi fíkovníky k rozeklaným skaliskům 
Sidi Boubka v soutěsce DADES. Večeře a nocleh 
v hotelu v Ouarzazate. 
12. den: Snídaně. Ráno navštívíme působivé 
opevněné město AIT BENHADDOU, které bylo dů-
ležitou zastávkou karavan z Timbuktu do Marrá-
keše za vlády dynastie Saadů. V posledních letech 
sloužilo jako kulisa k natáčení mnoha velkofilmů 
(Ježíš Nazaretský, Gladiátor, Království nebeské). 
Vyhlídková jízda přes VYSOKÝ ATLAS, překonání 
průsmyku Tizi-n-Tichka ve výšce 2 300 m n. m. 
Prohlídka historického královského města MA-
RRÁKEŠ, kterému se kvůli barvě 19 km dlouhých 
hradeb říká „Červená perla“. Dominantou města 
je téměř 80 metrů vysoký minaret Koutoubia,  
jenž pamatuje éru, kdy byla Marrákeš metropolí 
celého Maroka. Arabská věž Giralda v Seville je 
kopií Koutoubie. Z marrákešských paláců si pro-
hlédneme palác Badi z konce 16. století. Palác 
postavil sultán Ahmed al Mansour, který kontro-
loval karavanní cesty do Timbuktu a nahromadil 
obrovské bohatství. Navštívíme také působivé 
hrobky saadské dynastie v kasbě nedaleko  
královského paláce. Vychutnáme si Náměstí Je-
maa el Fna, které je nejživějším náměstím celého  
Maroka. Je srdcem mediny a súků. Vystupují 
tu zaklínači hadů a cvičitelé opic, zubaři zde  
pacientům trhají zuby, své zboží tu nabízejí proda-
vači amuletů nebo vývařovny levných jídel. Přejezd 
na pobřeží Atlantiku do Essaouiry. Večeře a nocleh 
v hotelu. 
13. den: Snídaně. Celodenní odpočinek v přímoř-
ském městě ESSAOUIRA, které svým šarmem láká 
nejen turisty, ale i marocké umělce. Essaouira 
je město, kde je stále živá tradiční černá hudba 
a tanec. Má množství galerií, kde se vystavují 
díla místních umělců. Díky protěžovanému rybář-
skému přístavu si lze dát v četných restauracích 
levnou čerstvou rybu. Essaouira má historii, která 
jde až do éry starověkých Féničanů. Dnes patří 
mezi velmi oblíbené turistické destinace, a proto 
vás tu čeká KOUPÁNÍ V ATLANTIKU. Tři kilometry 

dlouhá pláž je obsypána útulnými hotely. Pokud 
vás nebaví jen koupání, můžete si zaplatit svezení 
na velbloudu nebo na koni a nechat se zavézt  
až na okraj pláže, který připomíná začátek pouště. 
Noční přejezd do Španělska.
14. den: V ranních hodinách překročení maroc-
ko-španělské hranice, příjezd do Ceuty a přeplutí 
trajektem přes Gibraltarskou úžinu do Evropy. Prů-
jezd částí jižního Španělska do oblasti Malagy (le-
tovisko Torremolinos) na Costa del Sol (Slunečné 
pobřeží). Ubytování v hotelu. Odpočinek. Možnost 
koupání. Večeře a nocleh.
15. den: Snídaně. V ranních hodinách návštěva 
města Pabla Picassa − MALAGY. Projdeme se 
středověkým centrem v okolí katedrály, ukážeme 
si rodný dům Pabla Picasa, římské divadlo a maur-
ské pevnosti Alcazaba a Gibralfaro. Na závěr si 
vychutnáme nádhernou přímořskou promenádu 
Paseo del Mar, která připomíná subtropickou bo-
tanickou zahradu. Průjezd Andalusií se zastávkou  
na prohlídku perly Andalusie GRANADY – poslední 
výspy maurské vlády na Iberském poloostrově. 
Město dalo jméno granátovým jablkům a chlubí 
se panoramatem, které mu vytváří nejvyšší  
španělské pohoří – Sierra Nevada. Až do roku 
1492 bylo metropolí Granadského emirátu. 800 
let dlouhá arabská nadvláda se nemohla nepro-
mítnout do jeho podoby, a tak se budete procházet 
uličkami středověké mediny, navštívíte arabský 
bazar, prohlédnete si budovu někdejší maurské 
univerzity nebo zavítáte do středověké čtvrti Al-
baicin s domy, které krášlí maurské ozdoby a za-
hrady. Přímo nad městem se vypíná pohádková 
rezidence arabských emírů – Alhambra. O vítězství 
katolických Španělů nad muslimskými Maury na-
opak vypovídají velkolepá katedrála a Královská 
kaple, kde jsou uloženy ostatky katolických králů 
Isabely Kastilské a Ferdinanda Aragonského, pod 
jejichž žezlem bylo na konci 15. století sjednoceno 
Španělsko a objevena Amerika. Přejezd do jihoš-
panělského města ALICANTE do hotelu na nocleh.
16. den: Přejezd do BARCELONY a prohlídka ka-
talánské metropole, která má unikátní středověké 
i secesní památky. Připomeneme si geniálního 
architekta Antonia Gaudího i slavné postavy ara-
gonských králů. Projdeme se gotickou čtvrtí, kde 
má své sídlo katalánský parlament a kde byli 
v katedrále pokřtěni první indiáni, které do Evropy 
přivezl Kryštof Kolumbus. U staveb katalánské mo-
derny uvidíme, jak lze díky nadání a originálním 
nápadům oživit kámen. Barcelona nabízí i množ-
ství muzeí, parků a v případě pěkného počasí 
i městskou pláž. Její pěší zóna Rambla je pravdě-
podobně nejživější ulicí v celém Španělsku. Noční 
přejezd přes Francii a Německo do ČR.
17. den: Návrat do ČR ve večerních hodinách. 

ZÁJEZD  
S TRANZITNÍM  
UBYTOVÁNÍM

HIT 2022

HOTELS POLOPENZÍ



Exotické zájezdy / 25

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Plzeň – Rokycany – Zbiroh – Hořovice – Beroun 
– Praha (cca 22.00 hodin) a Brno. (Možnost 
přistoupit na trase po dohodě s CK.) Cesta přes 
Slovensko do Maďarska. 
2. den: Zastávka v srbské metropoli BĚLEHRAD 
u pevnosti Kalemegdan na soutoku Sávy a Dunaje. 
Překročení bulharských hranic. Nocleh v hotelu 
v Sofii.
3. den: Snídaně. Překročení tureckých hranic. Prů-
jezd Trákií a podél Marmarského moře do Istan-
bulu. Po večeři možnost procházky večerním Istan-
bulem, městem sultána Sulejmána, nádherných 
mešit a okouzlujícího pouličního života. Večeře 
a nocleh v Istanbulu. 
4. den: Snídaně. Dopoledne možnost návštěvy 
Sulejmanovy mešity, mešity Rustema Paši s pře-
krásnou ukázkou izmické keramiky nebo pro-
cházka po obchodním srdci Istanbulu Velkém 
bazaru. Přejezd do hlavního města Turecka – AN-
KARY, které se stalo tureckou metropolí v roce 
1923, kdy byl svržen istanbulský sultán a země 
se přeměnila na republiku, v čele s prezidentem 
Ataturkem. Ubytování v hotelu, večeře a nocleh.
5. den: Snídaně. Prohlídka nejkrásnější části An-
kary s pozůstatky z dob antického Říma včetně Juli-
ánova sloupu, zbytků Augustova chrámu a největší 
ankarské mešity Haci Bayram Veliho. Návštěva 
citadely s unikátně zachovalým osmanským měs-
tem a vyhlídkou na celou Ankaru. Průjezd vnitro-
zemskou anatolskou krajinou podél slaného jezera 
TOZ GŐLU. Odpoledne příjezd do KAPADOCIE, která 
je unikátní vulkanickou krajinou. Někde připomíná 
měsíční povrch, jinde tvůrčí činnost surrealistic-
kých sochařů. Kapadocie se formovala před de-
sítkami milionů let, kdy vybuchující sopky pokryly 
území sopečným prachem. Kapadocie je prošpi-
kována barevnými skalními věžemi a puklinami. 
Představuje jednu z nejfotogeničtějších oblastí 
Turecka. GÖREME - údolí, v němž je soustředěno 
největší množství skalních kaplí a klášterů. Mnohé 
z nich ukrývají skvostné byzantské fresky, zachy-
cující biblické výjevy. Ubytování, večeře a nocleh 
v oblasti Kapadocie (2 noci na stejném místě).
6. den: Snídaně. V brzkých ranních hodinách 
můžete fakultativně absolvovat LET BALÓNEM nad 
jedinečnou přírodní scenérií. Navštívíme vesnici 
UCHISAR, které vévodí hrad z tufové skály. Ta je 
provrtaná tunely i okny a ze své horní plošiny nabízí 
jedinečný výhled na krajinu Kapadocie. Projedeme 
údolím ZELVE, kde se nachází soubor skalních 
věží a zbytky byzantských kostelů s freskami. Se-
stoupíme do podzemního města KAYMAKLI, které 
je nejvýznamnějším z desítek podzemních měst 
v Kapadocii. Kdysi v tomto 60 metrů hlubokém os-
mipodlažním komplexu žilo až 20 tisíc lidí. Uvidíme 
zde stáje, lis na víno, obytné prostory i kostel. Návrat 
na večeři a nocleh v Kapadocii. 
7. den: Snídaně. Odjezd do Konye. Zastávka 
u KARAVANSERAY SULTANHANI − malé pevnosti, 
která sloužila jako ochrana při odpočinku ob-
chodních karavan. Vystavěli ji seldžučtí Turci ve  
13. století. Cesta anatolskou stepí. Prohlídka KO-
NYE − významného města muslimských věřících 
s věhlasnou mešitou. Město je úzce spjato se 
životem Calaleddina Rumiho, jenž ve 13. století 
založil řád tančících dervišů. V Konyi navštívíme 
Rumiho muzeum i mauzoleum s unikátním areá-
lem školy Koránu. Přejezd na pobřeží Středozem-
ního moře, které se označuje jako turecká riviéra. 
Ubytování v hotelu na pobřeží v oblasti Antalye, 
večeře a nocleh.
8. den: Snídaně. Volno, odpočinek u moře, kou-
pání, slunění. Večeře a nocleh.
9. den: Snídaně. Program v oblasti starověké PAM-

Cena zahrnuje: Dopravu  zájezdovým  autokarem s klimatizací  a  minibarem, průvodce, 14x ubyto-
vání v *** hotelu, 14x snídani, 13x večeři, pojištění CK proti úpadku.

Kapadocie, starověké civilizace a seldžucké památky
ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN

91013 22. 09. – 08. 10. 2023 28 990 Kč

OKRUH MALOU ASIÍ S POBYTEM NA TURECKÉ RIVIÉŘE

HOTELS POLOPENZÍ

Země, kde se dotýká Asie s Evropou, je už po tisíciletí tavícím kotlem civilizací, místem setkávání 
a splývání. Rozmanitost nenabízí jen historie, města plná mešit i kostelů, archeologické areály či 
karavanseráje, ale také příroda. Od thráckých lesů s honitbami sultána Sulejmána, přes kapadocká 
podzemní města, vydlabaná do tufových skal, po přímořské háje, kde se rekreoval Alexandr Ma-
kedonský nebo Kleopatra - krajina dnešního Turecka ohromuje, překvapuje i dojímá. Podíváme se 
do vysokých skal, vykoupeme se v nejkrásnějších zátokách, navštívíme rušné bazary, ochutnáme 
orientální speciality a nezapomeneme ani na nejslavnější turecké a starořecké památky.

FÝLIE - toto jméno ve starověké řečtině znamenalo 
„splývání národů“. V antické éře se zde smíchaly 
původní anatolské národy s řeckými kolonisty 
a v úrodné nížině mezi pohořím Taurus a Středo-
zemním mořem prosperovala obchodní centra. 
Jednou z metropolí Pamfýlie byl ASPENDOS, kde 
si prohlédneme nejzachovalejší antické divadlo 
na světě. SIDÉ se jmenuje po granátovém jablku, 
jehož plody dodnes nechybí v žádné zahradě 
ve městě. Sidé v sobě snoubí rušné letovisko s an-
tickým městem, z něhož se dochovaly kolonády, 
brány nebo lázně, kde se prý koupala i egyptská 
královna Kleopatra. Apollónův chrám patří k nej-
působivějším tureckým antickým ruinám, agora 
připomíná trhy s otroky, které zde prodávali kilikijští 
piráti, a aréna pro gladiátorské zápasy je největší 
stavbou svého druhu v jižním Turecku. PERGE bylo 
jedním z center starověké Pamfýlie. Má nejzacho-
valejší antický areál v oblasti turecké Riviéry a na-
bízí téměř 300 metrů dlouhou kolonádu, rozlehlé 
lázně, zachované náměstí s obchody, stadión, 
divadlo nebo helénistickou bránu. Večeře a nocleh.
10. den: Snídaně. Výlet do oblasti horské PISIDIE 
k tajemnému starověkému městu, orlímu hnízdu 
TERMESSU, jehož antické ruiny se nacházejí 
ve výšce přes 1000 m n. m. v úchvatné přírodní  
scenérii v džungli národního parku, nad strží a pod 
mytickou horou Solymea, kde měl v antických do-
bách sídlit pisidiánský bůh. Termessos je strate-
gicky tak výhodně položen, že i geniální vojevůdce 
Alexandr Makedonský vzdal jeho dobývání. Při 
lehké túře zde narazíme mj. na zachovalé diva-
dlo, nebo skalní hroby a sarkofágy z antického 
období. V horkém poledni se zchladíme v ruinách 
antického městečka PHASELIS. Piniový háj s pozů-
statky starověké ulice, divadla, obchodů a domů 
obklopují tři pohádkové zálivy s průzračnou vodou, 
kde bude možnost vykoupání a malého odpočinku. 
Odpoledne se vydáme k mytické CHIMÉŘE (hořící 
zemní plyn) pod horou OLYMPOS a připomeneme 
si báji o řeckém hrdinovi Bellerofontovi. Návrat 
do hotelu na večeři a nocleh.
11. den: Snídaně. Volno, odpočinek u moře, kou-
pání, slunění. Pro zájemce odpoledne půldenní výlet  
k vodopádům KURSUNULU, soustavě jezírek pro-
pojených vodopády připomínajícími zmenšená  
Plitvická jezera. Podíváme se do centra letoviska 
ANTALYA, které bylo založeno pergamonským 
králem Attalem II. v polovině 2. století př. n. l. 
a pojmenováno po něm jako Attaleia. Z antiky se tu 
dochovala Hadriánova brána a zajímavé exponáty 
ukrývá i zdejší muzeum. Dnes je Antalya s miliónem 
obyvatel největším městem jižního Turecka. Večeře 
a nocleh.

12. den: Snídaně. Cesta podél TYRKYSOVÉHO 
POBŘEŽÍ, kde ve skrytých zátokách mívali piráti 
svá útočiště. Program ve starověké LÝKII, která 
byla první demokratickou unií v dějinách lidstva  
a v 18. století inspirovala tvůrce ústavy Spojených 
států amerických. Zastávka ve starověkém městě 
MYRA, které bylo svého času metropolí lýkijské 
federace. Tady si prohlédneme antické divadlo 
a především úchvatné lýkijské skalní hrobky, jež 
imitovaly domy živých. Měly barevná průčelí s por-
tály a posuvnými dveřmi. Možnost plavby výletní 
bárkou k ostrovu KEKOVA s tureckou Atlantidou − 
potopeným antickým městem a k městečku KALE 
s působivými lýckými sarkofágy na zemi i ve vodě. 
Volno, odpočinek u moře, koupání, slunění. Večeře 
a nocleh.
13. den: Snídaně. Volno, odpočinek u moře, kou-
pání, slunění. Večeře a nocleh.

14. den: Snídaně. Volno, odpočinek u moře, 
koupání, slunění. Odjezd z hotelu. Noční přejezd 
do Istanbulu.
15. den: V ranních hodinách příjezd do ISTAN-
BULU. Město na dvou kontinentech spojených 
visutým mostem. Město císařů a sultánů, krásných 
mešit a paláců. Fantastické památky a neopakova-
telná atmosféra. Je to město mnoha jmen, mnoha 
národností a mnoha rozličných kultur, další takové 
město byste na světě jen těžko hledali. Množství 
byzantských a osmanských památek jako chrám 
Hagia Sofia, Modrá mešita, Velký bazar, palác 
Topkapi aj. Ubytování v hotelu, večeře a nocleh.
16. den: Snídaně. Přejezd do Bulharska a pro-
hlídka SOFIE. Večeře a nocleh.
17. den: Snídaně v hotelu. Ráno odjezd z Bulhar-
ska přes Srbsko, Maďarsko a Slovensko. Návrat 
do ČR do půlnoci. 

  
NÁVRAT

OBLÍBENÉHO



26 / S pěší turistikou

Lehká pěší turistika - Hrebienok  
- Tatranská Lomnica - Skalnaté pleso

Cena zahrnuje: Dopravu nočním lehátkovým vlakem Praha - Poprad, dopravu Poprad – Praha Pen-
dolinem, vlakovou dopravu Poprad – Tatranská Lomnica a zpět, průvodce, 3x ubytování v ***hotelu s po-
lopenzí pojištění CK proti úpadku

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách (cca 21,00 
hod.) lůžkovým vlakem ČD z Prahy. Možnost 
přistoupit v Kolíně, Pardubicích, České Třebové, 
Olomouci a Ostravě. 
1. den: Ráno příjezd do POPRADU, přesun na hotel 
a uskladnění zavazadel. Výlet Tatranskou električ-
kou do STARÉHO SMOKOVCE. Prohlídka městečka 

VYSOKÉ TATRY VLAKEM

a výjezd zubačkou na HREBIENOK – překonáme 
tak převýšení 255 m. Nenáročnou pěší túra ke vo-
dopádům Studeného potoka kolem Bílikovy a Ra-
inerovy chaty nebo na Zamkovského chatu a k Ob-
římu vodopádu. Pro zájemce po večeři možnost 
procházky Popradem. Večeře a nocleh.
3. den: Snídaně. ŠTRBSKÉ PLESO - prohlídka to-

hoto významného turistického centra Vysokých 
Tater. Nenáročná procházka kolem Štrbského 
plesa, zájemci mohou vyjet lanovkou na Chatu 
pod Soliskom a těšit se z krásných rozhledů, pří-
padně se vydat na náročnější túru k vodopádu 
Skok. Další možností je středně náročná pěší túrou 
k Popradskému Plesu s návštěvou Symbolického 
hřbitova obětí Tater. Večeře a nocleh.
4. den: Snídaně. TATRANSKÁ LOMNICA - výjezd 
lanovkou na Skalnaté Pleso. Zájemci mohou indi-
viduálně pokračovat lanovkou až na Lomnický Štít 
nebo sedačkovou lanovkou na Lomnické Sedlo. 

Pro fyzicky zdatnější a zkušené účastníky pěší túra 
ze Skalnatého Plesa na Velkou Svišťovku dále pak 
na Zelené pleso a Dolinou Zeleného plesa návrat 
do Tatranské Lomnice. Odpoledne možnost ná-
vštěvy muzea TANAP a místní botanické zahrady. 
Večeře a nocleh.
5. den: Snídaně. Ráno předání pokojů a úschova 
větších zavazadel. Pěší přesun na termální kou-
paliště POPRAD – zasloužená regenerace před 
zpáteční cestou. Odpoledne návrat Pendolinem 
do ČR. Příjezd do Prahy v pozdních večerních 
hodinách.

radnice s orlojem, kašny, paláce, arcibiskupský 
dóm sv. Václava, Olomoucký hrad aj. Návštěva 
významného poutního místa SVATÝ KOPEČEK 
a baziliky Panny Marie, které tvoří dominantu 
zdejšího kraje. 
4. den: Snídaně. „Perla Moravy“ KROMĚŘÍŽ – 
jedno z nejkrásnějších měst na Moravě, Arcibis-
kupský zámek se zahradami zapsané do seznamu 
UNESCO, hodnotné interiéry, významná obrazárna 
a knihovna. Návštěva pohádkového zámku LEŠNÁ 
s bohatě zařízenými komnatami v areálu vyhlá-
šené ZOO. 
5. den: Snídaně. Středověký královský hrad 
BUCHLOV, známý z lidové písničky, místo vyhledá-
vané filmaři. Zámek BUCHLOVICE – barokní kom-
plex s překrásnou zahradou ve francouzském stylu. 
Nejvýznamnější moravské poutní místo VELEHRAD, 
pravděpodobně bývalé středisko slavné Velkomo-
ravské říše, spojené s cyrilometodějskou tradicí.

6. den: Snídaně. Výlet do JESENÍKŮ, zastávka 
v miniaturních lázních KARLOVA STUDÁNKA, vý-
jezd autobusem k chatě Ovčárna, výstup (cca 
3,5 km, 250 m převýšení) na nejvyšší vrchol 
Moravy PRADĚD (1491 m), možnost dalekého 

výhledu z rozhledny vysoké 73 m. Pro zájemce 
sestup po naučné stezce (cca 6 km) údolím Bílé 
Opavy zpět do Karlovy Studánky. Zastávka v městě 
ŠTERNBERK, jehož dominantu tvoří hrad z 13. sto-
letí. Návrat do Prahy ve večerních hodinách. 

zámkem a hradní zříceninou, ze které jsou hezké 
výhledy do kraje. Pokračovat budeme cestou Guta 
Jarkovského do Litic nad Orlicí, údolím Divoké Or-
lice, až k hradu LITICE, kterému se přezdívá Jiříkův 
Karlštejn, s výhledy na „českou Loiru“. Celkem cca 
11 km pěšky. Večeře a nocleh.
4 den: Snídaně. Jedno z nejmalebnějších a nejdi-
vočejších míst v Orlických horách ZEMSKÁ 
BRÁNA. Divoká Orlice zde teče balvanitým kory-
tem, úzkým hrdlem, které si prorazila v rulových 
skalách. 6 km dlouhou pěší trasou podél Divoké 
Orlice dojdeme od starého kamenného mostu 
z r. 1900 do Klášterce n. Orlicí. ŽAMBERK s kla-
sicistní radnicí, zámkem a anglickým parkem. 
HOMOLE - významné poutní místo na vysokém 
návrší nedaleko Potštejna s dlouhým kamenným 

schodištěm ke kostelu Bolestné P. Marie. Večeře 
a nocleh.
5. den: Snídaně. Pěší trasa hřebenovkou Orlických 
hor z Červené vody přes rozhlednu SUCHÝ VRCH, 
Dělostřeleckou tvrz BOUDA a Pěchotní srub K-S 25 
Na Sedle dojdeme po cca 13 km do Mladkova, kde 
nás bude očekávat autobus. Na závěr dne zastávka 
v DOUDLEBÁCH NAD ORLICÍ, kde stojí romantický 
zámek bohatě vyzdobený sgrafity zvenčí i na nádvoří. 
Večeře a nocleh.
6. den: Snídaně. Krásný zámek v ČASTOLOVICÍCH 
s parkem s oborou s bílými daňky a jeleny, rybníkem 
a růžovou zahradou. TŘEBECHOVICE POD OREBEM 
s muzeem Betlémů a Podorlický skanzen v Krňovicích. 
V podvečer návrat do Prahy. 

ORLICKÉ HORY

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
71123 20. 08. – 25. 08. 2023 7 990 Kč

Rychnov nad Kněžnou - Poštejn - Zemská brána - Suchý vrch

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autobusem s klimatizací, 5x ubytování, 5x polopenze, průvod-
ce, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd z Prahy v dopoledních hodinách. 
Brána do Orlických hor RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
– rodiště Karla Poláčka, Kolowratský zámek s kos-
telem Nejsvětější trojice, Synagoga s Poláčkovým 
památníkem aj. NOVÝ ZÁMEK V KOSTELCI NAD 
ORLICÍ s rozlehlým přírodně krajinářským parkem. 
Večeře a nocleh.
2. den: Snídaně. NERATOV se symbolem nera-
tovského zázraku obnoveným kostelem Nanebe-
vzetí Panny Marie. Pěší trasa přes dělostřeleckou 
pevnost HANIČKA, rozhlednu ANNA na Anenském 
vrchu (celkem cca 11 km). Odpoledne prohlídka 
města VAMBERK proslaveného vambereckou kraj-
kou. Večeře a nocleh.
3. den: Snídaně. Pěší trasa přes hradní zříceniny 
VELEŠOV do malé obce POTŠTEJN s barokním 

ZÁMKY, PAMÁTKY UNESCO A PŘÍRODNÍ KRÁSY MORAVY

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
71073 23. 07. – 28. 07. 2023 7 390 Kč

Nové Hrady - Buchlov - Kroměříž - Praděd

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autobusem s klimatizací,  průvodce, 5x ubytování v hotelu,  
5x snídani, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd Prahy v ranních hodinách. Jedi-
nečný nádherný rokokový zámek NOVÉ HRADY 
u Litomyšle, přezdívaný též „České Versailles“ či 
„Malý Schönbrunn“. Procházka v přírodní rezervaci 
TOULOVCOVY MAŠTALE, kde Vás okouzlí skalní 
pískovcové labyrinty v borových lesích. Dojezd 
na ubytování. 
2. den: Snídaně. Výlet do BESKYD, PUSTEVNY – 
obec v sedle v nadmořské výšce 1018 m n. m., 
dřevěné stavby podle návrhu architekta Jurkoviče, 
nenáročný výstup ke slavné soše boha Radegasta, 
případně na Radhošť (cca 8 km celkem).  ROŽNOV 
POD RADHOŠTĚM – vyhlášený skanzen Valašské 
muzeum v přírodě, Jurkovičova rozhledna aj. 
3. den: Snídaně. Dopoledne návštěva majestát-
ního hradu BOUZOV. Přejezd do OLOMOUCE – 
prohlídka historické metropole Moravy, významná 
památková rezervace, Horní náměstí se sloupem 
Nejsvětější trojice (zapsaný na seznamu UNESCO), 

HOTELS POLOPENZÍ

NOVINKA

NOVINKA

HOTELS POLOPENZÍ

HIT 2022

ČÍSLO  
ZÁJEZDU TERMÍN nad 55 let  

věku
do 54 let  

věku

91333 03. 06. – 07. 06. 2023

91343 30. 08. – 03. 09. 2023
6 990 Kč 7 490 Kč



Zájezdy za termálními prameny / 27

Program zájezdu:
1. den: Oddjezd ve večerních hodinách po trase 
Plzeň – Rokycany – Beroun – Praha (cca 23.00 
hodin) – Brno. (Možnost přistoupit na trase po do-
hodě s CK.) Cesta přes Slovensko do Maďarska.
2. den: Po průjezdu Budapeští pokračování do ob-
lasti Hortobáďské pusty. V dopoledních hodinách 
příjezd do HAJDÚSZOBOSZLÓ, nejvyhledávaněj-
šího lázeňského letoviska ve Velké uherské nížině 
s největším termálním komplexem v Maďarsku. 
Město má atmosféru přímořských letovisek, je zde 
velké množství kaváren a restaurací s typickou ma-
ďarskou kuchyní. Koupání v místních lázních. Vy-
bírat můžete mezi atraktivními krytými termálními 
lázněmi Aqua Palace nebo lázeňskými termálními 

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce,  
3x ubytování v ****hotelu s polopenzí formou bufetu, pojištění CK proti úpadku.

Hajdúszoboszló – Debrecen – Národní park Hortobágy  
v pustě. Za vínem, koupáním a sluníčkem

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
92423 06. 04. – 10. 04. 2023
92433 15. 11. – 19. 11. 2023 7 590 Kč

 Zájezdy za termálními prameny / 27

Za relaxem a poznáním slovenského Liptova

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, 3x ubytování  
v *** hotelu s polopenzí, vstup do vodního parku Bešeňová, vstup do wellness denně na 3 hodiny, prů-
vodce, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v ranních hodinách po trase: 
Plzeň – Rokycany – Beroun – Praha (cca 06.00 
hodin) – Brno. (Možnost přistoupit na trase 
po dohodě s CK.) Přejezd na Slovensko. V od-
poledních hodinách ubytování v hotelu v BEŠE-
ŇOVÉ přímo v areálu termálních lázní a kou-
pání. Večeře a nocleh. 
2. den: Snídaně. Dopoledne výlet do pohoří 
Velká Fatra, kde na úpatí vrchu Sidorovo leží 

Termální lázně FLEXUM s pobytem v Aqua Hotel
Termál*** s výletem k Neziderském jezeru

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokaerm s klimatizací a minibarem, průvodce, 3x ubytování 
v ***hotelu Aqua hotel Termal spojený s areálem lázní, vstup do lázní, 3x polopenze, pojištění CK proti 
úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v ranních hodinách po trase Plzeň 
– Beroun – Praha (cca 6.00 hodin) - Brno. (Mož-
nost přistoupit na trase po dohodě s CK). Přejezd 
přes Slovensko do Maďarska. Příjezd do Moson-
magyaróváru v poledních hodinách, ubytování 
v hotelu, relax a odpočinek v lázních. V lázeňském 
areálu FLEXUM jsou k dispozici celoročně otevřené 
bazény s léčivou vodou v zastřešené a venkovní 

VSTUPNÉ  
DO LÁZNÍ

V CENĚ  
ZÁJEZDU

VSTUPNÉ  
DO LÁZNÍ

A WELNESSU 
V BEŠEŇOVÉ 

V CENĚ  
ZÁJEZDU

ZA TERMÁLY POD TATRAMI - BEŠEŇOVÁ & RAJECKÉ TEPLICE

slovenský unikát zapsaný v seznamu UNESCO 
– obec VLKOLÍNEC – nejzachovalejší a nejkom-
pletnější celek 45 původních lidových staveb, 
kde ještě dnes žije v dřevěnicích několik stá-
lých obyvatel. Návrat do BEŠEŇOVÉ – koupání 
v termálních lázních. Areál vznikl v blízkosti 
horkých léčivých pramenů o teplotě 60° C, které 
vyvěrají z hloubky 1 987 metrů. Teplota vody 
v bazénech se pohybuje od 26° C do 39° C. 
Geotermální voda blahodárně působí na pohy-

bové a dýchací ústrojí. Má příznivé kosmetické 
účinky a díky lithiu má pozitivní vliv na psy-
chiku (více na: http://thermalpark-besenova.
aquapark.sk). Večeře a nocleh.
3. den: Po snídani výlet do nejnavštěvova-
nější lokality Nízkých Tater – Demänovské 
doliny, nacházející se na severní straně tohoto 
pohoří. Prohlídka atraktivní DEMÄNOVSKÉ 
JESKYNĚ SVOBODY, nejznámější a nejna-
vštěvovanější jeskyně Slovenska. Je největší  
a nejkrásnější z 30 jeskyň Demänovského krasu 
a řadí se mezi 10 nejkrásnějších jeskyní Evropy. 
Vyniká množstvím a pestrostí krápníkových útvarů 
a krásnými sintrovými jezírky. Návrat do BEŠEŇOVÉ 

na koupání v termálních lázních. Večeře a nocleh.
4. den: Snídaně. Příjemná zastávka v maleb-
ném prostředí přírody dolního Liptova – Salaš 
Krajinka s možností nákupu slovenských sý-
rových specialit: bryndzy, oštiepku, korbáčiků 
atd. Odpočinkové slovenské lázně RAJECKÉ 
TEPLICE – základem zdejší terapie jsou pří-
rodní termální prameny s teplotou 38° C, 
jejichž léčebné účinky jsou známé již od  
14. století.  Zdejší „Vodní svět“ s bazény s ter-
mální vodou má nádech luxusu, areál s názvem 
Aphrodite je postaven v antickém stylu, což 
dodá relaxaci mnohem větší prožitek (více na:  
www.spa.sk). Návrat do ČR do půlnoci.

Pojeďte si s námi odpočinout v nedotčené přírodě uprostřed hor. Díky termálním pramenům 
a krásné přírodě obklopující údolí řeky Váh se stala Bešeňová jedním z nejnavštěvovanějších 
míst na Slovensku. Celoročně přístupný moderní termální aquapark s pestrou paletou otevřených 
i krytých bazénů (některé venkovní s geotermální vodou) patří mezi největší na Slovensku. Najdete 
zde i tobogány, skluzavky, krytou zábavně-adrenalinovou zónu s 30 m vysokou tobogánovou věží 
a umělým vlnobitím. 

části (vnitřní plavecký bazén 28-29° C, bazén 
s léčivou vodou 36-38°C, koupelový a sedací ba-
-zén 30-33°C, bazén s léčivou vodou perličkový 
36-38°C, wellness bazén 32-34° C, bazén s léči-
vou vodou 28-30° C, venkovní plavecký bazén 
26-28° C). Zdejší termální prameny se řadí mezi  
5 nejléčivějších vod Evropy. Termální voda je 
určena především k léčbě pohybového aparátu 

a dýchacího ústrojí. Pitná ků-ta slouží k léčbě žalu-
dečních a střevních potíží . Lázeňský areál je každý 
den otevřen do 20.00 hodin. Součástí areálu jsou 
také dva bufety. Večeře a nocleh.
2. den: Snídaně. Dopoledne prohlídka MOSON-
MAGYARÓVÁRU, jehož založení sahá do doby 
římské. Město nabízí návštěvníkům celou řadu 
pamětihodností a zajímavostí – hrad z 13. století, 
barokní kostel sv. Gottharda, muzeum Hanság, 
dům Cselley Ház. Možnost nákupu tradičních ma-
ďarských pro-duktů ve zdejší tržnici. Odpoledne 
relax a odpočinek v lázních. Večeře a nocleh.
3. den: Snídaně. Krátký přejezd do rakouské spol-
kové země Burgenland k NEZIDERSKÉMU JEZERU. 
FRAUENKIRCHEN – prohlídka Baziliky Narození 
Marie – nejvýznamnějšího barokního poutního 
kostela Burgenlandu, Kalvarienberg – malé kap-
ličky s reliéfy Kristova utrpení. PODERSDORF – 
vinařské městečko na pobřeží jediného stepního 
jezera Neusiedlersee. Procházky k majáku a větr-

nému mlýnu. Návrat do Mosonmagyaróváru, relax 
a odpočinek v lázních. Večeře a nocleh. 
4. den: Snídaně. Relaxace v termálních lázních. 
V odpoledních hodinách (15.00 hodin) ukončení 
pobytu, návrat do ČR do půlnoci.

ZA ODPOČINKEM A RELAXACÍ DO MOSONMAGYARÓVÁRU

HOTELS POLOPENZÍ

HOTELS POLOPENZÍ

DO NEJVĚTŠÍCH TERMÁLNÍCH  
A ZÁŽITKOVÝCH LÁZNÍ MAĎARSKA

bazény. Lázně Aqua palace, otevřené v roce 2010 
jako součást největšího lázeňského komplexu v Ev-
ropě,  nabízejí jedinečný zážitek pro všechny vě-
kové kategorie. Určitě vás zaujmou tematické ba-
zény – např. římský, filmový, jeskynní či gangský. 
Voda v lázeňské termální části je 36°–38 °C 
teplá, hnědá, velmi slaná a obsahuje jód a brom. 
V lázeňské části je řada vnitřních a venkovních 
bazénů, plavecký bazén, vířivky. K dispozici je 
i restaurace s maďarskou kuchyní a několik bufetů. 
(více na: http://hajduszoboszlo.hu/sk/strand). 
V podvečer ubytování v hotelu, večeře a nocleh 
(všechny 3 noclehy na jednom místě). 
3. den: Snídaně. Krátký přejezd do Národního 

parku HORTOBÁGY (UNESCO) – rozsáhlé planiny 
zvané PUSTA, která je hnízdištěm mnoha druhů 
vzácných ptáků a kde místní polokočovní pastevci 
chovají dobytek, koně, buvoly, kozy a maďarské 
ovce račky. Prohlídka návštěvnického centra 
v malebné vesničce Hortobágy (expozice řeme-
sel, pastýřské muzeum seznamující návštěvníky 
s tradičním životem pastýřů v pustě), možnost 
poobědvání v csárdě ze 17. století. Zájemci mo-
hou absolvovat vyhlídkovou jízdu formou SAFARI  
(1,5 hodiny) do centra parku, kde byl vytvořen Har-
tobágy Park Malamhaza a kde je možné pozorovat 
původní faunu a flóru v jejich přirozeném prostředí. 
Po obědě návrat na koupání do Hajdúszoboszló. 
Večeře a nocleh. 
4. den: Snídaně. Výlet do DEBRECENU – druhého 
největšího maďarského města, které díky své mi-
nulosti přezdíváno kalvínským Římem. Prohlídka 
hlavních pamětihodností v centru města, možnost 
návštěvy tržnice. Koupání ve velkolepém termál-
ním areálu skládajícím se ze dvou částí – termál-
ních lázní Aquaticum a mediteránních zážitkových 

lázní. V útrobách kupolovité bazénové haly jsou  
3 bazény s různými teplotami léčivé vody, plavecký 
bazén a parní kabiny. Kromě toho je k dispozici ce-
loročně provozovaný venkovní léčivý bazén (více 
Více na: http://www.aquaticum.huhu). Termální 
lázně jsou propojeny s mediteránními zážitkovými 
lázněmi (bazény, tobogany, jeskynní lázně). Ná-
vrat do Hajdúszoboszló, večeře a nocleh.
5. den: Snídaně. Koupání v termálních lázních.
Po obědě odjezd zpět do ČR. Návrat do ČR do půl-
noci.

HOTELS POLOPENZÍFORMOU BUFETU 

  
OBLÍBENÉ

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
92143 20. 04. – 23. 04. 2023
92153 05. 10. – 08. 10. 2023 7 990 Kč

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
92223 28. 04. – 01. 05. 2023
92233 26. 10. – 29. 10. 2023 7 590 Kč



28 / Zájezdy za termálními prameny

ZLATÉ TERMÁLNÍ ÚDOLÍ

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v ranních hodinách po trase Plzeň 
– Rokycany – Beroun – Praha (cca 06.00 hodin) 
– Brno. (Možnost přistoupit na trase po dohodě 
s CK.) Příjezd do DUNAJSKÉ STREDY na návštěvu 
termálních lázní.  Město Dunajská Streda nabízí 
termální koupaliště, aquapark a wellness v jed-
nom. Termální voda vyvěrající z hloubky 1 600 
metrů je návštěvníky velice oblíbená, i proto je areál 
otevřený celoročně. Termální koupaliště Dunajská 
Streda je rekondičně-relaxační komplex, který 
nabízí kromě příjemné a léčivé vody i aquapark 
– tobogány a velký vodní svět lákající zejména 
děti. Dospělé zase potěší perličkové koupele, špič-

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v ranních hodinách po trase Plzeň – 
Beroun – Praha (cca 06.00 hodin) - Brno. (Možnost  
přistoupit na trase po dohodě s CK.)  Cesta do Ma-
ďarska. Příjezd do LENTI v odpoledních hodinách, 
ubytování v hotelu, relax a odpočinek v lázních 
LENTIFÜRDÖ. V kryté části o rozloze 3 500 m2 
se nacházejí plavecké, léčebné a wellness bazény, 
různé druhy saun a parní kabiny. Nově byl otevřen 
termální zážitkový bazén s různými masážními 
a zážitkovými prvky. Hotelové wellness centrum 
má svůj bazén s vodopádem, podvodní masáží 
a saunou. Voda v lázních je vhodná pro léčení 
onemocnění pohybového aparátu. Park Energie 
Svatého Jiří na území termálních lázní je jedinečný 

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v ranních hodinách po trase Pl-
zeň – Beroun – Praha (cca 06.00 hodin) – Brno. 
(Možnost přistoupit na trase po dohodě s CK.) 
Dojezd do KEHIDAKUSTÁNY mezi 14. a 15. hodi-
nou, ubytování. Koupání a relax v lázních (možno 
nahlédnout na: www.kehidatermal.hu). Lázně 
s mediteránní atmosférou nabízejí návštěvníkům 
bazény s léčebnou vodou bohatou na vápník, 
magnézium, vodík a uhličitany, v krytých lázních 
pak ve třech podlažích zážitkové bazény, gejzíry, 
94 m vysoký tobogan se zvukovými a světelnými 

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x ubytování  
v penzionu, 2x polopenzi formou bufetu, pojištění CK proti úpadku.

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 3x ubytování 
v ****hotelu v areálu lázní, 3x polopenze, vstupné do lázní Lentifürdö, pojištění CK proti úpadku.

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 3x ubytování 
v ****hotelu v areálu lázní, 3x polopenze formou bufetu, vstupné do lázní v Kehidě, pojištění CK proti 
úpadku.

Dunajská Streda, Veľký Meder & Györ

Moravské Toplice – Lendava – farma orchidejí

Relax v termálech západního Po dunají
Kehida – Keszthely – Hevíz – Sarvar

kový wellness nebo vodní masáže. Nechybí ani 
sauny a restaurace. Krátký přejezd na ubytování 
do VEĽKÉHO MEDERU (2x v penzionu na jednom 
místě). Večeře formou bufetu a nocleh.
2. den: Snídaně. Cesta přes slovensko-maďarskou 
hranici do maďarského města „vod“ GYÖRU – 
města na soutoku tří řek – Dunaje, Ráby a Rábce 
a jeho historického centra, které bylo místem koru-
novací maďarských králů a je dodnes chráněno 
hradbami ze 16. století. Krátká procházka kouzel-
ným historickým jádrem s obchůdky, kde můžete 
nakoupit tradiční maďarské klobásky, nakládané 
papričky a jiné proslulé pochutiny. Odpoledne ná-

vrat zpět na Slovensko na koupání a ubytování. 
Večeře a nocleh.
3. den: Snídaně. Odpočinek (individuální pro-
gram) v areálu Termálního parku Veľký Meder, 
který je obklopen 100ha lesoparkem a nachází 
se asi 10 km od maďarských hranic. Nový krytý 
rekreační komplex je otevřený celý rok mezi 9.00 
a 21.00 hod. Vodní plocha krytého bazénu s aty-
pickým tvarem má rozlohu 300 m2 a jeho hloubka 
je 1,3 m a polokrytý sedací bazén s vyšší teplotou 

vody vytváří ideální podmínky na odpočinek a rela-
xaci pro každého návštěvníka. Ve všech bazénech 
je termální voda s teplotou 27–38° C, vhodná na lé-
čení onemocnění kloubů, páteře a svalstva. Tento 
komplex kromě bazénů dále nabízí návštěvníkům 
perličkové koupele, masáž, solárium, saunu a kos-
metický salon. V areálu se nachází samoobslužní 
restaurace a bar. V podvečer odjezd zpět do ČR. 
Návrat ve večerních hodinách.

v celé Evropě, protože kombinuje účinky léčivých 
vod a zdejší výjimečné energie vyzařující z tohoto 
místa. Večeře a nocleh.
2. den: Po snídani celodenní pobyt v lázních 
Lentifürdö, nebo pro zájemce krátký přejezd 
do Slovinska. Prohlídka kostela Nanebevzetí 
Páně v půvabné vesnici BOGOJINA, jehož auto-
rem je nejznámější slovinský architekt Jože Pleč-
nik. Unikátní kostel nese i keramickou výzdobu, 
vycházející ze zdejších tradic. Přejezd do obce 
DOBROVNIK, kde navštívíme jednu z největších 
pěstíren orchidejí v Evropě  OCEAN ORCHIDS, jejíž 
součástí je i tropická zahrada. V této „džungli“ se 
na ploše 350 m2 nachází přes 900 exotických 
rostlin, v samotné pěstírně budete obdivovat na  

4 000 kvetoucích orchidejí. Program zakončíme 
ve vinařské oblasti poblíž města Lendava, kde nás 
čeká výstup na 53 m vysokou vyhlídkovou věž 
VINÁRIUM přezdívanou „prekmurská Eiffelovka“. 
Odtud se otvírá nádherný výhled na vinice a území 
4 států, v přízemí věže je možná degustace vína 
a nákupu. Návrat do hotelu, relax a odpočinek 
v lázních. Večeře a nocleh.
3. den: Snídaně. Celodenní pobyt v lázních Lenti-
fürdö. Dopoledne možnost návštěvy pravidelných 
sobotních trhů. Návštěvníci mohou využít i hotelo-
vou bezplatnou půjčovnu kol a holí nordic walking 
a prozkoumat malebné vinařské okolí. Nachází 
se zde 36 km upravených cyklostezek a dalších 
80 km cest pro cyklistiku a pěší turistiku. Relax 
a odpočinek v lázních. Večeře a nocleh.
4. den: Snídaně. Odjezd z Lenti. Krátký přejezd 

do lázní MORAVSKÉ TOPLICE v nejsevernější části 
Slovinska. Zdejší horké prameny dosahující 72° C 
 byly objeveny v 50. letech, v roce 2 000 byl 
otevřen moderní lázeňský komplex „TERME 3000“ 
(lázně 3. tisíciletí). V areálu lázní se nachází 22 
venkovních a vnitřních bazénů s teplotou vody 
30–38° C o celkové rozloze 5 000 m2. Bazény 
jsou vybaveny vodotrysky, skluzavkami, umělými 
vlnami a dalšími zážitkovými prvky. V některých 
bazénech se nachází vysoce koncentrovaná tzv. 
černá termální voda, lehce slaná a využívaná jako 
unikátní léčebný prostředek. Voda v lázních je 
určena především k léčení pohybového ústrojí, 
kožních onemocnění a onemocnění nervového 
systému. Přejezd do ČR v odpoledních hodinách, 
návrat do půlnoci. 

efekty a další atrakce, samozřejmostí je wellnes 
a saunový svět. Do lázeňské části budete prochá-
zet rovnou ze svých pokojů, takže budete zažívat 
absolutní pohodlí. Večeře a nocleh.
2. den: Po snídani přejezd do KESZTHELY, příjem-
ného a oblíbeného města na pobřeží Balatonu. 
Mnohé z elegantních ulic dýchají maloměstskou 
atmosférou 19. století, kdy bylo město výhradním 
majetkem rodiny Festeticsů. Prohlídka novoba-
rokního zámku Festeticsů se zrcadlovým sálem, 
proslulou knihovnou Helikon a velkolepými ang-

lickými zahradami. Po procházce centrem města 
návrat do Kehidy, koupání v termálním areálu. 
Večeře a nocleh. 
3. den: Snídaně. Výlet do HEVÍZU, úchvatného 
lázeňského místa s největším termálním jezerem 
na světě, jehož voda je využívána ke koupání 
(možno nahlédnout na: www.lakeheviz.com). 
Teplota vody jen zřídkakdy klesá pod 30° C. Hevíz 
je označován pramenem života – zdejší pramen 
obsahující sloučeniny síry a nerostných látek je tak 
mohutný, že se voda v jezeře zcela vymění během  
72 hodin. Ke konci 19. století se stal Hevíz honos-
ným letoviskem. Po návštěvě farmářských trhů 

ve městě koupání v lázních Hevíz (3 hodiny). 
Návrat do hotelu, koupání a relax v termálním 
areálu. Večeře a nocleh. 
4. den: Snídaně. Přejezd do SARVARU, malého 
příjemného města s nejmladšími lázněmi v Ma-
ďarsku. Moderní rozsáhlý termální, relaxační a lé-
čebný areál je určen všem generacím. Léčebná 
část s krytými i otevřenými bazény s léčivou vodou 
a relaxačně – zážitkovými bazény je propojena se 
zážitkovou částí s rozsáhlým bazénem s mořskými 
vlnami a dalšími atrakcemi. V odpoledních hodi-
nách odjezd. Návrat do ČR do půlnoci.

WELLNESS V LENTIFÜRDÖ, RELAX V TERMÁLECH  
JIŽNÍHO MAĎARSKA & SLOVINSKA

VÍKEND V TERMÁLECH JIŽNÍHO SLOVENSKA A MAĎARSKA

VSTUPNÉ  
DO LÁZNÍ
LENTI 
V CENĚ  

ZÁJEZDU

VSTUPNÉ  
DO LÁZNÍ

V KEHIDĚ 
V CENĚ  

ZÁJEZDU

HOTELS POLOPENZÍFORMOU BUFETU 

HOTELS POLOPENZÍFORMOU BUFETU 

HOTELS POLOPENZÍFORMOU BUFETU 

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91933 31. 03. – 02. 04. 2023
91943 13. 10. – 15. 10. 2023 4 290 Kč

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
92323 13. 04. – 16. 04. 2023
92333 28. 09. – 01. 10. 2023 7 490 Kč

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
92343 20. 04. – 23. 04. 2023
92353 16. 11. – 19.11. 2023 7 590 Kč



Zájezdy za termálními prameny / 29

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v ranních hodinách po trase Plzeň – 
Beroun – Praha (cca 6.00 hodin) - Brno. (Možnost 
přistoupit na trase po dohodě s CK.) Cesta přes 
Slovensko do Maďarska. Příjezd do ZALAKAROS 
v odpoledních hodinách, ubytování v hotelu, relax 
a odpočinek v lázních GRÁNIT. Vodní plochy mo-

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v ranních hodinách po trase 
Plzeň – Beroun – Praha (cca 6.00 hodin). 
(Možnost přistoupit na trase po dohodě 
s CK.) Cesta do Slovinska. Příjezd do MO-
RAVSKYCH TOPLIC v odpoledních hodi-
nách.  Ubytování v **** hotelu Termal, který 
leží v těsné blízkosti termálních lázní TERME  
3000 s 22 venkovními a vnitřními bazény a cel-

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Plzeň – Rokycany – Beroun – Praha (cca 23.00 
hodin)  – Brno. (Možnost přistoupit na trase po do-
hodě s CK.) Cesta přes Slovensko do Maďarska. 
2. den: Ráno příjezd do BUDAPEŠTI, výjezd na Cita-
delu vysoko nad městem s fascinujícím výhledem 
na probouzející se město. Přejezd přes známý 
Alžbětin most do centra města – zastávka u hlavní 
městské tržnice překypující ruchem, plné nejrůz-
nějších dobrot a maďarských specialit. V poled-
ních hodinách přejezd do rázovité vinařské obce 
BOGÁCS nebo MeZÖKÖVESD v sousedství Egeru. 

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 3x ubytová-
ní v ****hotelu Park Inn spojeném chodbou s areálem lázní, vstupné do termálních lázní v Zalakaroši,  
3x polopenze, pojištění CK proti úpadku.

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 3x ubytování  
v ****hotelu Termal, volný vstup do hotelových bazénů a saun, včetně komplexu TERME 3000,  
3x polopenze formou bufetu, pojištění CK proti úpadku.

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 3x ubytování  
v *** hotelu, 3x snídaně, 2x večeři, pojištění CK proti úpadku. 

Luxusní relax v termálních lázních s pobytem  
ve ****hotelu PARK INN, přírodní rezervace Kis-Balaton 
–Kápolnapuszta - termální lázně Sárvár

Luxusní wellness v ****hotelu Termal
Unikátní „černá“ termální voda v největších lázních Slovinska

Eger, Miškolc, Bogács, Budapešť

DO MAĎARSKA ZA VÍNEM A KOUPÁNÍM  
V TERMÁLNÍCH PRAMENECH

MORAVSKÉ TOPLICE – TERME 3000

WELLNESS V ZALAKAROS

Koupání v místních termálních lázních (léčba rev-
matických a kloubových onemocnění,  zažívacích 
potíží a krevního tlaku – teplota vody 28–35° C). 
Ubytování v hotelu. Večeře a nocleh.
3. den: Snídaně. Celodenní výlet do MIŠKOLCE 
– prohlídka města, návštěva tržnice. Návštěva 
unikátního lázeňského areálu MISKOLC-TAPOLCA, 
jehož část je umístěna v přírodní jeskyni (léčba 
neurotických potíží, vysokého tlaku a žaludečních 
potíží – teplota vody 28–32° C). Po vykoupání  
přejezd do vinařské obce BOGÁCS na návštěvu 
místních sklípků, kterých je velké množství na ko-

kovou vodní plochou 5000 m2. Bazény mají  
teplotu vody 30 až 38° C. Přímo v hotelu se 
nachází krytý i venkovní bazén. Večeře a nocleh.
2. den: Snídaně. Celodenní relaxace v termálních 
lázních TERME 3000. Večeře a nocleh.
3. den: Snídaně. Dopolední výlet do obce DOB-
ROVNIK, kde navštívíme jednu z největších pěs-
tíren orchidejí v Evropě OCEAN ORCHIDS, jejíž 

derního lázeňského areálu se rozkládají na ploše 
4000 m2 v prostředí upraveného a zalesněného 
parku. Zalakarošská voda je i v Evropě svým slo-
žením zcela ojedinělá. Využívá se k léčení pohy-
bového ústrojí a kloubů, osteoporózy, onemoc-
nění dýchacích cest a poruch nervového systému. 

pečku u obce na ochutnání vína. Návrat do  hotelu 
na večeři a nocleh.
4. den: Snídaně.  Prohlídka EGERU, nejkrásněj-
šího barokního města ležícího uprostřed známé 
vinařské oblasti (Egri Bikavér, Debroi, Medoc Noir). 
Přejezd do městečka EGERSZALOK, kde se bu-
dete  koupat v nových termálních lázních, které 
byly postaveny u nádherného přírodního útvaru 
nazývaného „maďarské PAMUKKALE“. Ve večer-
ních hodinách přejezd do „Údolí krásných žen“ 
na návštěvu místních sklípků na ochutnávku vína 
a možnost večerního posezení v czárdě s večeří, 

kterou si budete moci vybrat z obrázkového jídle-
níčku za výhodné ceny. Po skončení návrat zpět 
do hotelu na nocleh. 
5. den: Snídaně. Přejezd do Budapešti na Náměstí 
hrdinů se sochami maďarských předků a další 
zajímavosti. Možnost návštěvy známých Scese-
niho termálních lázní. Průjezd BUDAPEŠTÍ – „Paříží 
východu“, ke hradu, odkud se vydáme na krátkou 
procházku k Matyášovu chrámu, Rybářské baště 
s nádherným výhledem na Pešť, Budínský hrad 
a parlament. Odjezd z Budapešti v podvečer. Ná-
vrat do ČR okolo půlnoci.

součástí je i tropická zahrada. V této „džungli“ 
se na ploše 350 m2 nachází přes 900 exotic-
kých rostlin, v samotné pěstírně každý den kvete 
kolem 4 000 orchidejí. Odpolední relaxace v ter-
málních lázních TERME 3000. Večeře a nocleh. 
4. den: Snídaně. Přejezd  na prohlídku historického 

centra MARIBORU, které je druhým největším měs-
tem Slovinska. Symbolem města je 400 let stará 
vinná réva (zapsána v Guinnessově knize rekordů  
jako nejstarší vinná réva na světě). V poledních 
hodinách odjezd. Návrat do ČR do půlnoci. 

V lázeňském areálu jsou k dispozici vnitřní i ven-
kovní sedací bazény s léčivou minerální vodou 
o různé teplotě, vnitřní a venkovní zážitkové bazény 
s vodními a bublinkovými masážemi a dalšími 
atrakcemi. Součástí areálu jsou také restaurace 
a bufety. Večeře a nocleh.
2. den: Snídaně. Pro zájemce výlet do přírodní 
rezervace KIS - BALATON (MALÝ BALATON). Jezero 
je rájem ptáků a ornitologů. Procházkou po dře-
věném mostu a naučnou stezkou na ostrově 
Kanyavári budete moci shlédnout některé druhy 
jedinečného chráněného ptactva. V nedaleké KÁ-
POLNAPUSZTA navštívíme park s největším stá-
dem vodních buvolů v Maďarsku (200-250 kusů). 
Chování původního druhu zvířat žijícího na území 
Maďarska budete moci sledovat na 1,5 km dlouhé 
procházkové trase. Součástí je návštěvnické cen-

trum a interaktivní muzeum. Návrat na koupání. 
Večeře a nocleh. 
3. den: Snídaně. Celodenní pobyt, relax a odpo-
činek v lázních GRÁNIT. Individuálně je možné 
pěšky nebo místním vláčkem prozkoumat malebné 
vinařské okolí, projít se lesem po naučné stezce, 
ochutnat zdejší vína či věnovat se nákupům. Relax 
a odpočinek v lázních. Večeře a nocleh.
4. den: Snídaně. Přejezd do Sarvaru, historického 
města s jedněmi z nejmladších lázní v Maďarsku. 
Moderní rozsáhlý termální, relaxační a léčebný 
areál je určen všem generacím. Léčebná část 
s krytými i otevřenými bazény s léčivou vodou 
a relaxačně – zážitkovými bazény je propojena se 
zážitkovou částí s rozsáhlým bazénem s mořskými 
vlnami a dalšími atrakcemi. V odpoledních hodi-
nách odjezd. Návrat do ČR do půlnoci.

Příjemné lázeňské městečko ZALAKAROS je situováno 30 km západně od jezera Balaton v krásné 
přírodě. Je obklopeno lesy, vinohrady a ovocnými sady. Pohodovou atmosféru dotvářejí krásné parky, 
které daly místu přízvisko Květinové město. Výborné podmínky pro wellnes a léčivé pobyty poskytují 
lázně Gránit. Nový moderní ****hotel PARK INN byl otevřen v létě roku 2017 a poskytuje vše, co mají 
naši klienti rádi – skvělé služby, polopenzi formou bufetu a přímý vstup do lázní. Léčivá voda dává tělu 
uzdravení a víno k tomu přidává dobrou náladu. 

VSTUPNÉ  
DO LÁZNÍ

V CENĚ  
ZÁJEZDU

VSTUPNÉ  
DO LÁZNÍ

ZALAKAROS 
V CENĚ  

ZÁJEZDU

****HOTELS POLOPENZÍFORMOU BUFETU

HOTELS POLOPENZÍFORMOU BUFETU

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
92163 13. 04. – 16. 04. 2023
92173 12. 10. – 15. 10. 2023 7 290 Kč

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91913 04. 05. – 08. 05. 2023
91923 04. 10. – 08. 10. 2023 6 190 Kč

* v tomto termínu je ubytování ve ****hotelu Aida, termín v době velikonočního volna

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN

*92403 07. 04. – 10. 04. 2023

92413 19. 10. – 22. 10. 2023 6 990 Kč

7 490 Kč



ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
92363 09. 12. – 10. 12. 2023 4 190 Kč

Hofburg - Schönbrunn - Sv. Štěpán - Opera  
- radnice - Karlsplatz

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 1x ubytování 
v ***hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku. 

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v ranních hodinách Plzeň – Roky-
cany – Beroun – Praha (cca 06.00 hodin) – Brno 
(Možnost přistoupit na trase po dohodě s CK.). 
Po příjezdu do VÍDNĚ pěší prohlídka s místním prů-
vodcem, odpoledne volno na návštěvu trhů. Na ná-
městí Rathausplatz vítá návštěvníky u vchodu 

Adventní WROCLAW, KRAKOW a solný důl WIELICZKA  
Vánoce na pozadí perel polské architektury

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
92243 01. 12. – 03. 12. 2023 5 190 Kč

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
92313 07. 12. – 10. 12. 2023 6 190 Kč

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x ubytování  
v ***hotelu se snídaní, pojištění CK proti úpadku.  

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v ranních hodinách Plzeň – Roky-
cany – Beroun – Praha (cca 06.00 hodin) – Hradec 
Králové – Náchod. (Možnost přistoupit na trase 
po dohodě s CK.) Návštěva polské WROCLAWI, 
města ležícího na 10 ostrovech, navzájem propoje-
ných téměř stovkou mostů klenoucích se nad řekou 
Odrou. Se svým malebným historickým jádrem 
patří mezi nejkrásnější města Polska. Prohlídka 
starého města (Tumský ostrov s katedrálou, univer-
zita, gotická radnice na hlavním náměstí či jedna 
z nejkrásnějších uliček, která si zachovala středo-
věký charakter, tzv. Jatki) nás naladí na vánoční 
trhy v centru. Na trzích najdeme široký výběr vánoč-
ních potěšení, vkusné dárky a typické občerstvení: 

ITÁLIE: Terst SLOVINSKO: Lublaň RAKOUSKO: Štýrský  
Hradec, jezero Wörthersee – město andělů Velden,  
Villach, rozhledna Pyramidenkogel

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x ubytování  
v *** hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Plzeň – Rokycany – Beroun – Praha (cca 22.00 
hodin) – České Budějovice. (Možnost přistoupit 
na trase po dohodě s CK.) Dále cesta směr Linec, 
Salcburk a Štýrský Hradec do Terstu. 
2. den: V dopoledních hodinách příjezd do ital-
ského TERSTU. Město, kde se prolínají italské, slo-
vinské i rakouské vlivy, začíná opět přitahovat ná-
vštěvníky. U kanálu Grande si budete připadat jako 
v Benátkách, u antických pozůstatků jako v Římě, 
pohled na novorenesanční paláce připomene Brno 
a přístav se středomořskou atmosférou zase slav-
nou dobu, kdy byl Terst nejdůležitějším přístavem 
Rakouska-Uherska. Kromě tradiční panettone na-
jdeme na vánočním trhu i místní vynikající bílé víno. 

na všechny způsoby připravovaný sýr, zapiekanki 
či svařené víno. A to vše pod dohledem wrocla-
wských trpaslíků. Přejezd na ubytování a nocleh.
2. den: Po snídani návštěva solného dolu WIE-
LICZKA, který se nachází pod městem Wieliczka 
v blízkém okolí Krakowa. Důl byl v provozu ne-
přetržitě od 13. století až do prvního desetiletí  
21. století, kdy byla z důvodu vysokých nákladů 
těžba soli ukončena. Patří k nejstarším světovým 
solným dolům vůbec a je zapsán na Seznamu 
světového dědictví UNESCO. Budeme obdivovat 
klenuté síně, solné sochy historických i mytických 
postav, podzemní jezero. Odpoledne nás čeká 
adventní trh v centru bývalého sídelního města 

polských králů, v KRAKOWĚ. Na hlavním náměstí 
Rynku jsou všudypřítomné adventní stánky s la-
hůdkami, např. ovoce napíchnuté na špejli obalené 
čokoládou, medovina, boršč, grilovaná klobása, 
žebírka nebo jitrnicový prejt či bigos – pokrm 
z čerstvého nebo kysaného zelí, červeného masa, 
klobásy, uzeného bůčku, hub a koření. Nocleh 
v hotelu.
3. den: Po snídani se vrátíme do centra KRAKOWA 
a bude čas na poznávání. Dominantou a turistic-
kým magnetem Krakova je vrch WAWEL na levém 
břehu Visly, kde se tyčí impozantní královský hrad 
a kde si můžete prohlédnout okázalé hrobky pol-

ských králů a královen. Pod hradem má sluj slavný 
drak, takže se raději vrátíme na Rynek a navštívíme 
Sukiennicu nabízející šperky z jantaru, sošky draka 
(symbolu Krakova) apod. Vždy v celou hodinu 
zazní krakovský hejnal, který troubí z věže Marián-
ského chrámu. Jedná se o tradici, která přetrvala 
z dob obléhání města Mongoly. Samotný chrám 
Panny Marie také stojí za návštěvu, můžete zde 
obdivovat největší dochovaný vyřezávaný gotický 
oltář na světě. A kdo bude mít dost historie, stráví 
konec pobytu v tomto nádherném polském městě 
opět na adventním trhu. Odpoledne odjezd do ČR. 
Návrat do půlnoci.

ADVENTNÍ WROCLAW & KRAKOW

NA ADVENT OD MOŘE K ALPSKÝM JEZERŮM A VÝŠINÁM

Odpoledne přejezd do hlavního města Slovinska 
LUBLANĚ. Při procházce městem uvidíme secesní 
Dračí most, městskou tržnici i architekturu místního 
rodáka Josipa Plečnika, který svým dílem zařadil 
Lublaň mezi nejkrásnější města Evropy. Roman-
tická a nápaditá adventní výzdoba pak Lublaň řadí 
mezi špičku světových vánočních měst.  Přejezd 
do hotelu v oblasti trojzemí (Rakousko, Slovinsko, 
Itálie) na večeři a nocleh.
3. den: Snídaně. Přejezd k jezeru Wörthersee, 
v jehož blízkosti před pár lety vyrostla nejvyšší dře-
věná rozhledna světa PYRAMIDENKOGEL. Na vy-
hlídkovou terasu můžete vyjet panoramatickým 
výtahem nebo vyjít pěšky, pro cestu dolů můžete 
zvolit dokonce tobogan, a to nejdelší v Evropě. 

VILLACH je vyhlášeným korutanským vánočním 
městem, na zdejších trzích strávíme ve vůni míst-
ních specialit odpoledne. Před setměním přejezd 
zpět k jezeru Wörthersee. Elegantní letovisko VEL-
DEN se před Vánocemi mění na Město andělů. 
Rozzářená výzdoba se odráží na hladině jezera, 
na němž pluje obří adventní věnec osvícený 80 
tisíci světýlky, jestličky a další vánoční symboly. 
Návrat na večeři a nocleh.
4. den: Snídaně. Přejezd do ŠTÝRSKÉHO HRADCE. 
Štýrská metropole patří k nejzajímavějším ra-

kouským městům celoročně, ale před vánoci se 
k příjemné atmosféře a památkám zapsaným 
na seznam UNESCO přidávají další atrakce, jako 
například unikátní ledový betlém nebo vánoční 
trh v pevnosti na zámeckém vrchu nad městem, 
dosažitelným lanovkou. Ve městě najdeme vánoč-
ních trhů celou řadu, ať již zaměřené na tradiční 
řemesla nebo místní gastronomii. Farmářský špek 
nebo pálenka se může stát milou vzpomínkou 
a doplňkem vaší vánoční tabule. V odpoledních 
hodinách odjezd, návrat do ČR do půlnoci.  

několikametrové loubí se svíčkami. Mimořádným 
lákadlem pro zamilované je Herzerlbaum (strom 
ověšený svítícími červenými srdíčky). Vánoční ve-
snička na náměstí Marie Terezie ležící mezi Umě-
leckohistorickým a Přírodovědným muzeem hostí 
na 70 stánků s tradičními výrobky uměleckých 

řemesel a originálních dárků. Ve Vánoční vesničce 
na náměstí Stephansplatz stojí v popředí zájmu roz-
jímání a tradice. Na 40 stánků zde pod katedrálou 
svatého Štěpána nabízí vysoce hodnotné výrobky 
z celého Rakouska. Zcela ve stylu kulinářských 
požitků je Adventní trh se specialitami před Státní 
operou - perníčky, sýry, masné výrobky, punč a víno 
od místních výrobců, zrychlí tep všem milovníkům 
dobrého jídla a pití. Vpodvečer přejezd na ubyto-
vání a večeři v blízkosti Vídně.
2. den: Snídaně. Ráno odjezd na kulturní a vánoční 
trhy před zámkem Schönbrunn, které okouzlují 
návštěvníky svými kulisami císařského paláce. 
Umělecký adventní trh na Karlově náměstí na-
bízí kromě pestrého programu pro děti zejména 
prodejní stánky s výrobky uměleckých řemesel. 
Odpoledne odjezd do ČR, návrat do půlnoci.

VŠECHNY BARVY VÍDEŇSKÝCH VÁNOC

30 / Adventní zájezdy

V adventním čase se nejhezčí místa Vídně mění na kouzelné vánoční trhy. Ve vzduchu se vznáší 
vůně vánoční pekárny, horkého punče a pražených mandlí. Staré město a nákupní bulváry jsou 
vyzdobeny slavnostním osvětlením a přinášejí do města vánoční náladu. Rozmanitý program 
doplňují instalace uměleckých děl, předváděcí dílny a živé kapely. Vídeňská adventní nabídka 
je nepřeberná.



Adventní zájezdy / 31

ADVENT V JIŽNÍM TYROLSKU

Na vánoční trhy pod vrcholky italských Dolomit do 5 měst
Bolzano – Merano – Brixen  – Sterzing – Bruneck

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
92303 07. 12. – 10. 12. 2023 5 690 Kč

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x ubytování  
v *** hotelu, 2x polopenzi, pojištění CK proti úpadku. 

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 23.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase po dohodě 
s CK.) Přejezd přes SRN a Rakousko do Itálie. 
2. den:  V dopoledních hodinách příjezd do ital-
ského města BRUNECK – jednoho z nejstarších 
jihotyrolských měst a centra Pustertalského údolí. 
Krátká procházka malebným centrem městečka 
pod stejnojmenným hradem. Historický střed 
města je plný stánků se sladkostmi, svařákem, 
ozdobami a suvenýry. Návštěva překrásného ad-
ventního trhu v BRIXENU. Jako symbolický strážce 
klidu a míru stojí impozantní budova katedrály 

ADVENTNÍ RÝNSKÁ CESTA TŘEMI ZEMĚMI

ŠVÝCARSKO: Basilej, NĚMECKO: Freiburg  
FRANCIE: Colmar & Strasbourg, Alsaská vinná cesta

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
92272 07. 12. – 10. 12. 2023 5 590 Kč

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x ubytování  
v ***hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 23.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase dle dohody 
s CK.) Noční přejezd přes SRN do Švýcarska. 
2. den: V ranních hodinách příjezd do švýcarské 

Quedlinburg – Wernigerode – Goslar
ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN

92263 09. 12. – 10. 12. 2023 4 190 Kč
Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 1x ubytování 
v ***hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v ranních hodinach po trase Plzeň 
– Rokycany – Beroun – Praha (cca 06.00 hodin) 
– Ústí nad Labem. (Možnost přistoupit na trase 
po dohodě s CK.) Cesta do Německa. V poledních 
hodinách příjezd do QUEDLINBURGU – krásného 
města zapsaného na seznamu UNESCO s hrázdě-
nými domy, renesančním zámkem a velkolepou 
románskou bazilikou svatého Serváce. Vánoční 

trh na náměstí Marktplatz byl v minulosti několikrát 
zvolen za nejkrásnější v Sasku – Anhaltsku a patří 
k nejromantičtějším v celém Německu. V předvá-
nočním městě najdete i největší adventní kalendář 
v Německu tvořený 24 domy. Vrcholem zdejšího 
dění je Advent in den Höfen – advent ve dvorech 
historických domů, které jsou jinak v průběhu roku 
uzavřené, a kde je možné zakoupit zajímavé vá-

na náměstí, kde probíhají vánoční trhy, které na-
bízejí mnoho originálních tipů na dárky. Jistě si 
vzpomenete i na K. H. Borovského, který sem byl 
poslán do vyhnanství. Možnost návštěvy biskup-
ského aláce Hofburgu, kde jsou vystaveny ručně 
vyráběné jesličky. Odjezd na ubytování do hotelu. 
Večeře a nocleh. 
3. den: Snídaně. Návštěva slavného lázeňského 
města MERANA obklopeného prstencem tříti-
sícovek. Prohlídka středověkého jádra města 
a lázeňské promenády. Zdejší vánoční trhy jsou 
plné ručně zhotovených uměleckých předmětů, 
místního cukroví a osobité vánoční atmosféry. 

Odpoledne největší adventní trh v Itálii – v hlav-
ním městě Jižního Tyrolska BOLZANU. Město 
v údolí řeky Adiže bylo odedávna křižovatkou 
obchodních cest. Půvabné centrum s řadou 
významných středověkých památek a s trojicí 
gotických chrámů. Na vánoční svátky zde pečou 
žitný chléb s rozinkami, fíky a sušeným ovocem, 
kterému se říká Zelten. Osvětlené uličky, pod-
loubí a náměstí středověkého města dodávají 
oslavám Vánoc nezapomenutelnou atmosféru. 
Adekvátní kulisu dokresluje majestátní pohoří 

Rosengarten/Catinaccio. Návrat do hotelu. Ve-
čeře a nocleh.
4 den: Snídaně. Odjezd na návštěvu tradičního 
vánočního trhu, který se koná na Hlavním náměstí 
romantického VIPITENA (německy Sterzing). Zna-
kem tohoto jihotyrolského dokonale zachovalého 
středověkého městečka s malebnými uličkami je 
46 metrů vysoká věž Zwölferturm z roku 1486. 
Poslední možnost vychutnat si lahodnou italskou 
kávu před odjezdem domů. Návrat do ČR do půl-
noci. 

BASILEJE, starobylého města na Rýnu s mnoha 
památkami (středověké Staré město, gotická 
katedrála a radnice) a s nejstarším adventním 
trhem ve Švýcarsku. Není možné vynechat svě-
toznámý Johann-Wanner-Haus, obchodní dům 

KOUZELNÝ ADVENT V POHOŘÍ HARZ

Během prodlouženého víkendu navštívíte oblast, kde se setkávají tři země, jejichž hranici tvoří řeka 
Rýn – Švýcarsko, Německo a Francie a kde doba adventu má dlouhodobou tradici. Strasbourg a Col-
mar jsou považovány za města s nejkrásnější předvánoční výzdobou ve Francii, Basilej je dějištěm 
nejstaršího adventního trhu ve Švýcarsku. Všechna navštívená města nabízejí nebývalé množství 
historických památek, věhlasných muzeí a gastronomických specialit. 

Malebná města pod pohořím Harz se v době adventních trhů ponoří do třpytivých světel, 
z krásně vyzdobených vánočních stánků se line vůně vanilky, pečených jablek, pražených  
mandlí a svařeného vína. Historická městská jádra s klikatými dlážděnými uličkami a okouzlující 
hrázděnou architekturou dotvářejí romantickou atmosféru zdejšího adventu.

Užijete si předvánoční atmosféru v prosluněném Jižním Tyrolsku a zažijete staré adventní 
tradice v pěti největších městech této oblasti. Každé město peče vlastní perníky s motivem 
městských symbolů. V Bolzanu mají anděla, Merano má zvon, Brixen ovce, Sterzing věž a Bru-
neck se chlubí hvězdou. Zdejší vánoční trhy s pestrou nabídkou produktů a kulinářských spe-
cialit patří k nejhezčím a nejromantičtějším na světě. Zvláštní atmosféru jim navíc dodává  
jejich poloha mezi horami.  

s obrovským výběrem vánočních ozdob a deko-
rací, k jehož zákazníkům patří i Vatikán, Bílý 
dům a anglická královna a který v době adventu 
navíc otvírá i tzv. Weihnachtstuben – vánoční po-
koje. Na Vánoce svého dětství můžete nostalgicky 
zavzpomínat v největším muzeu hraček na světě 
Puppenhausmuseu. Odpoledne přejezd do němec-
kého FREIBURGU – takzvané „brány Černého lesa“. 
Procházka historickým jádrem města s malebnými 
starobylými ulicemi a monumentálním dómem 
ve stylu francouzské gotiky, kterou završíme ná-
vštěvou adventního trhu s vyřezávaným betlémem 
s figurami v životní velikosti. Ve večerních hodinách 
ubytování v hotelu. Večeře a nocleh. 
3. den: Snídaně. Adventní okruh po FRANCOUZ-
SKÉ ALSASKÉ VINNÉ CESTĚ. COLMAR je nejstarším 
alsaským městem, které patří k nejkrásnějším 
ve Francii díky uličkám plných hrázděných domů, 
početných architektonických pokladů, kostelů 
a muzeí. Pohádkové osvětlení a výzdoba dodávají 
městu v době adventu nebývalý šarm. Hrázděné 
domy vytvářejí nádhernou kulisu pěti vánočním 

trhům v historickém starém městě. Přejezd do nej-
krásnější vesničky na Route du Vin RIQUEWIHRU, 
kterou bychom mohli označit jako muzeum pod 
širým nebem tvořeném romantickými hradbami 
se strážními věžemi, uličkami dlážděnými koči-
čími hlavami, středověkými a renesančními domy 
s malebnými dvorky. Tradiční vánoční trh je situ-
ován v hlavní ulici s krásnou vánoční výzdobou. 
Kromě tradičních vánočních specialit budete mít 
možnost ochutnat i skvělé alsaské víno. Návrat 
na večeři a nocleh. 
4. den: Snídaně. Přejezd do hlavního města Al-
saska STRASBOURGU s mnoha pozoruhodnostmi 
(katedrála Notre-Dame z 11.–16. století, čtvrť Pe-
tite France s hrázděnými domy a kanály, Palais 
des Rohan) a s nejstarším a nejrozsáhlejším ad-
ventním trhem ve Francii konajícím se na náměstí 
před velkolepou katedrálou Notre-Dame a v ulicích 
Starého města. Kouzelná výzdoba řadí Strasbourg 
mezi hlavní vánoční města Francie. V odpoledních 
hodinách odjezd. Návrat do ČR do půlnoci.

noční dárky a ochutnat i různé gastronomické 
speciality. Přejezd na ubytování do hotelu. Večeře 
a nocleh.
2. den: Snídaně. Přejezd do WERNIGERODE – „pes-
trého města pod Harzem“ s křivolakými uličkami, 
hrázděnými domy a pohádkovým zámkem. Po pro-
hlídce centra města se známou radnicí, unikátními 
hrázděnými domy (pitoreskním nejmenším do-
mem, nakloněným hrázděným domem) návštěva 
zdejšího vánočního trhu patřícího k nejvyhledáva-
nějším předvánočním atrakcím harzkého regionu. 
Odpoledne návštěva půvabného historického 
města GOSLAR (na seznamu UNESCO), které bylo 
po 300 let sídlem římských králů a které se pyšní 
největším počtem hrázděných domů v Německu. 
V historickém centru se nachází gotický kostel sv. 
Kosmy a Damiána, Kaiserpfalz – největší román-
ský palác v Německu, gotická radnice, Siemen-
shaus a souvislé řady okouzlujících hrázděných 
domů. Zdejší vánoční trhy byly v roce 2014 zvoleny 
za nejkrásnější v severním Německu. Středověké 

domy na náměstí Marktplatz vytvářejí jedinečnou 
romantickou kulisu vánočnímu trhu s 80 advent-
ními chaloupkami, obřím adventním kalendářem 
a vánočním lesem s 60 rozzářenými jehličnany. 
Návrat do ČR do půlnoci. 



32 / Adventní zájezdy

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
92283 02. 12. – 03. 12. 2023 4 190 Kč

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
92293 02. 12. – 03. 12. 2023 4 190 Kč

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem průvodce, 1x ubytování  
v *** hotelu, nebo typickém tyrolském penzionu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 1x ubytování   
v *** hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v ranních hodinách po trase Praha 
(cca 06.00 hodin)  – Beroun – Rokycany – Plzeň. 
(Možnost přistoupit na trase po dohodě s CK.) 
V poledních hodinách příjezd do malebného města 
BAD TÖLZ, které proslavily malované domy histo-
rického centra, lázně s jódovou vodou a populární 
kriminální seriál Big Ben. Romantická Marktstra-
sse tvoří krásný rámec zdejšího vánočního trhu, 
na kterém ožívají staré časy a jehož součástí je 
i předvádění starých řemesel. Možnost návštěvy 
Městského muzea s výstavou bavorských jesliček, 
které je možné zhlédnout i na mnoha dalších mís-
tech města. Malé obchůdky Vás budou inspirovat 
ke koupi dárků. Přejezd do rakouské spolkové 
země TYROLSKO do středověkého města RATTEN-
BERG, ležícího v údolí Innu. Načerpáme vánoční 
atmosféru na vánočních trzích, které mají velmi 
dlouhou tradici a každoročně okouzlují návštěv-

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v ranních hodinách po trase Plzeň 
– Rokycany – Beroun – Praha (cca 06.00 hodin).  
(Možnost přistoupit na trase po dohodě s CK.) 
Cesta do Rakouska. Návštěva městečka GMUN-
DEN ležícího přímo na břehu blankytného jezera 
TRAUNSEE. Město bylo významným letoviskem ra-
kousko-uherské šlechty a je známé svou keramikou  
s bílozeleným dekorem a nádhernou radnicí s kera-
mickou zvonkohrou ze 16. st. Prohlídka historického 
centra, adventní trhy. Přejezd k jezernímu zámku ORT, 
který pochází z 10. st. a je jedním z nejstarších zámků 
Solné komory. Je známý nejen svou nádhernou polo-
hou v Traunsee, vyhlášenou adventní výzdobou, ale 
také díky rak. seriálu „Zámecký hotel Ort”. Prohlídka 
a adventní trhy slavného lázeňského města BAD 
ISCHL, kam se díky léčivým solným lázním sjížděla 

níky bohatým hudebním programem a osvícením 
tisíci svíčkami a loučemi. Krátký přejezd na ubyto-
vání v hotelu v oblasti Kramsachu. Večeře a nocleh.  
2. den: Snídaně. INNSBRUCK - hlavní město Ty-
rolska, které je posazeno v klínu zasněžených Alp, 
místo konání dvou Olympijských her. Prohlídka 
města dýchajícího nádhernou adventní atmosfé-
rou s výstavou betlémů v Tyrolském národním mu-
zeu. Úžasná atmosféra na adventních trhzích pod 
„Zlatou stříškou“. Císařský kostel Hofkirche. V od-
poledních hodinách krátký přejezd do SEEFELDU – 
městečka na náhorní plošině ve výšce 1180 m n.m. 
Svou polohou vždy lákalo kupce, ve středověku 
poutníky a v posledních stech letech především 
sportovce. Ve zdejších sportovních areálech pro-
bíhaly některé olympijské závody. Seefeldská pěší 
zóna se v adventním čase proměňuje v nejkouzel-
nější vánoční trh v Tyrolsku. Odjezd v podvečer. 
Návrat do ČR do půlnoci. 

ADVENTNÍ CESTA Z BAD TÖLZU KOMISAŘE 
BIG BENA DO TYROL DOKTORA Z HOR

KOUZELNÝ ADVENT V SOLNOHRADSKU

ADVENT KŘIŠŤÁLOVOU LODÍ PO DUNAJI

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
92253 02. 12. – 03. 12. 2023 5 990 Kč

Mariazell – Linec  
Adventní plavba po Dunaji lodí Swarovski

Bad Tölz, sklářské městečko Rattenberg, Innsbruck,  
nejhezčí tyrolský trh Seefeld

Gmunden – Bad Ischl s termálními lázněmi  
– St. Wolfgang – Strobl

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 1x ubytování 
v *** hotelu s polopenzí, plavba lodí po Dunaji s obědem formou bufetu, pojištění CK proti úpadku. 

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v ranních hodinách po trase Plzeň 
– Rokycany – Beroun – Praha (cca 06.00 hodin) 
– České Budějovice.  (Možnost přistoupit na trase 
po dohodě s CK.) Cesta do Rakouska. V poledních 
hodinách příjezd do MARIAZELL – největšího pout-
ního místa v Rakousku se slavnou bazilikou založe-

Přijměte pozvání do Mariazell a Lince, kde se v adventním čase vznáší nádherná vůně skořice, 
pražených mandlí a perníku a kde se před jedinečnou kulisou zdejších chrámů odehrávají nejslav-
nější vánoční trhy v celém Rakousku. Jejich návštěvu spojíme s netradičním zážitkem – plavbou 
luxusní lodí Swarovski po Dunaji. 

nou v roce 1157. Před ní se odehrává pohádkově 
krásný vánoční trh, v jehož centru se nachází obří 
adventní věnec o průměru 12 m. Ten je obklopen 
řadou stánků se zdejšími tradičními pochoutkami 
a řemeslnými výrobky – perníčky, vánočním peči-
vem, punčem, mariazellskou keramikou. Vánoční 

romantiku dokresluje živý betlém a velký adventní 
kalendář v oknech zdejší radnice. Budete mít mož-
nost navštívit i slavnou mariazellskou manufakturu 
na výrobu bylinných likérů či dílnu na výrobu per-
níků. Přejezd na ubytování. Večeře a nocleh.
2. den: Snídaně. Přejezd do LINCE, hlavního 
města Horního Rakouska, které se v době adventu 
přeměňuje v romantické město plné vánočních 
betlémů. Krásné Hlavní náměstí tvoří působivou 
kulisu pro zdejší Christkindlmarkt, který je požitkem 
pro všechny smysly. Po procházce barokním cen-

trem a návštěvě vánočních trhů bude následovat 
zážitková ADVENTNÍ PLAVBA PO DUNAJI luxusní 
křišťálovou lodí Kristallschiff, jejíž jedinečná výz-
doba pochází od slavné sklářské firmy Swarovski. 
Během čtyřhodinové plavby (12.00 – 16.00 hodin) 
z Lince do Aschachu a zpět bude volná bufetová 
konzumace (na cestě tam teplý/studený bufet, 
na cestě zpět dezertový bufet). Na lodi bude hrát 
ke zpříjemnění atmosféry živá hudba. Po návratu 
do Lince procházka kouzelně osvětleným centrem 
města. Návrat do ČR do půlnoci.

Vánoce, adventní trhy – svařené víno – to je nezapomenutelná adventní atmosféra u našich jižních 
sousedů v rakouském Tyrolsku. Na celém světe není druhé místo, kde bychom našli na tak malém 
prostoru tak ideální spojení umělecké a kulturně umělecké tradice. 

Přijměte pozvání do Solné komory, jedné z nejhezčích částí našich rakouských sousedů. Ma-
lebnost vytvářejí nejen zasněžené horské skupiny Totes Gebirge, Tennengebirge a Berchtes- 
gadenské Alpy, ale také průzračná alpská jezera a vánočně vyzdoběná městečka. Při našem 
adventním putování na nás bude shlížet majestátní Dachstein, necháme se 
oslnit vánoční nádherou hasburského Bad Ischlu. Zakusíme také na vlastní 
kůži léčivou vodu lázní v Bad Ischlu, projížďku po jezeře Wolfgangsee 
a jízdu nejstrmější zubačkou Rakouska na horu Schafberg. 

císařská rodina a evropská smetánka. Císař František 
Josef I. a jeho krásná manželka Sissi zde vlastnili 
nádhernou vilu s rozlehlým parkem. Ubytování v ho-
telu a večeře. Noční relaxace v SOLNÝCH LÁZNÍCH 
v Bad Ischlu, kde je císařská minulost cítit na každém 
kroku. Koupání a uvolnění v léčivé vodě, díky jejimž 
účinkům se prý narodil František Josef I. Přejezd 
do hotelu na nocleh.
2. den:  Snídaně v hotelu. Přejezd k nádhernému je-
zeru WOLFGANGSEE. Návštěva obce STROBL, původní 
rybářské vesničky ze 14. st., s adventní výzdobou, 
která mnohokrát v 19. st. hostila v honosných vi-
lách vysokou společnost. Lodní výlet do lázeňského 
klenotu na Wolfgangsee a jednoho z nejromantič-
tějších míst Solné komory, města ST. WOLFGANG. 
Adventní trhy, prohlídka historického centra a farního 
kostela původně z 10. st. s nádhernými oltáři. Výjezd 
nejstrmější parní zubačkou Rakouska na horu SCHAF-
BERG, odkud se nám naskytne ohromující výhled 
na sedm jezer Solné komory a majestátní vrcholky 
Alp. Zastávka v adventně ozdobeném městečku  
ST. GILGEN na břehu Wolfgangsee, které učarovalo 
meziválečným malířům a jistě nadchne i nás. Ve ve-
černích hodinách odjezd a návrat do ČR do půlnoci. 

VEČERNÍ  
KOUPÁNÍ 
 V BAD  
ISCHL

PLAVBA LODÍ 
S OBĚDEM

FORMOU BUFETU
V CENĚ


